Inhaltsverzeichnis

TA. EINIEITUNG .ottt a s ss et s e s s s aneans 1
Schritt 1 - Anleitung INTOS ettt s s e e 12
Schritt 2 - Navigieren durch das Handbuch ... 12
Schritt 3 - Hochauflosende Bilder ansehen .....vcvveercnsevsccvscescces s 13
Schritt 4 - KompatibDilitAt ..o seseses s sseses e sessesassessessssessens 13
Schritt 5 - Wichtig: Schutz der EIeKLronik ....ccoceeevceerseneserserseesesesese s 14
Schritt 6 - Abbildungen der Bauteile ..ececreeecer vt 15
SChritt 7 - ErSatZteilDEULE| et ssesne s snesaesne s snnenens 15
Schritt 8 - Wir sind flir Sie dal ... 16
Schritt 9 - Pro Tipp: Einsetzen der MULtEIN .. vercrceerce e e e 17
Schritt 10 - Lagerschmierung AppliKator .eeeeeeeceeeeceere e 18
Schritt 11 - lhren Arbeitsplatz vorbereiten ....vrcecncnecsserrrr s 18

1B. MKA4S INSPEKLION ...ttt s s s anaeas 19
S Tod a1 R =1 g1 1T {1V 20
Schritt 2 - Firmware Update ... sessessse s sessessssessessssessesesssssssssasaes 21
Schritt 3 - Drucker VOrbereitung 2 ...cerrsevenenesenesssesessssesesssessssssssessssssssssssanns 21
Schritt 4 - Drucker Vorbereitung 2 ... eeeerceeeeeeeeeeree e resesesesesessessessessesensens 22
Schritt 5 - Drucker VOrbereitung 3 ...ieenerrceerseeseseese s s sesessesenns 22
Schritt 6 - Heizbett INSPEKtion .. sas s ssssse e ssasssnesnes 23
Schritt 7 - Y-Stangen INSPeKLioN ....icccrinnsnseres s s sessesssessessssessesessesnnas 24
S Tod A LA <R o F=Y 1 Lo T4 =Y | o 25
Lol o g T e T3 e =Y oY 25

1C. Demontage des DrUCKErS ...t sneneans 26
Schritt 1 - Erforderliche WerkzZeuUge .....vreerrreressersenersessssessesessessssessesessessssessssanas 27
Schritt 2 - Elektronik Demontage ... s ssssessssessssessens 27
Schritt 3 - Wi-Fi DEMONTAGE .vvceeererrererrertresesesessee e ssse s e ssssesssessesssessssssssasassens 28
Schritt 4 - Kabelblindel Demontage ...cvceerereerserrerree e resseeseeseessessesessessessesssssens 28
Schritt 5 - LOsen der Kabel 1 . eeececirreresesseresessessessessnssssssesssssssssssssssssssssenees 29
Schritt 6 - Losen der Kabel 2 ...t s s sssss s s ssssesnesess 29
Schritt 7 - Kabelblndel [0SEN e sesesse e ses s e ssssas s sessesassessssnnas 30
Yo T T IO B I =T o =Y o 1<) [ 30
Schritt 9 - Y Idler entfernen ..t 31
Schritt 10 - Idler-Riemenscheibe entfernen .....cceeceeceeeceecscecesesesesesseesens 31
Schritt 11 - Y Motor entfernen vt sss e ssenes 32
Schritt 12 - Power Panic Kabel entfernen ... cvcecnsvcsscesessesesescessesessenenns 32
Schritt 13 - Stromkabel entfernen ... 33
Schritt 14 - Netzteil entfernen 1 ... 33
Schritt 15 - Netzteil entferNen 2 ... ssnsaeens 34
Schritt 16 - Heizbett entfernen .. 34
Schritt 17 - Y-AChSE @NIfEINEN et rer s s e e ses e sn e sassnnnnes 35
Schritt 18 - Y-Achse demontieren .....crveenesssessesesse s ssssesessessssessessssssssssssesns 35
Schritt 19 - Lager entferNen et ses s se s ssssesaes 36
Schritt 20 - Expansion Joint entfernen ... crcerrsere s s sesesneens 36
Schritt 21 - Extruderabdeckung entfernen ......veevcrcrcrcrcerrerer e 37
Schritt 22 - Hotendbaugruppe entfernen ... crereesvcereserseeee e sessesessessenens 37
Schritt 23 - Druckliifter entfernen .. ————— 38
Schritt 24 - Kiihlkorperlifter entfernen ... crccerccerr e 38
Schritt 25 - Nextruder entfernen ... sss e seas 39
Schritt 26 - LoveBoard entfernen ... 39

Schritt 27 - Z MoOtOren eNtfErNEN e e s eesssessesesesesmeseseessnssesnesessessnsesssesan 40



Schritt 28 - Z Motoren entfernen 2 ... crviecssssssesesesse s ses s ses s sessssnnss 40
Schritt 29 - Z Motoren entfernen 3 ...vcvcrrrrreesreererree e sssssessessssssesessssssssessesssenes 41
Schritt 30 - Z Stangen entfernen .. |
Schritt 31 - Trapezmutter entferNen ... 42
SChIitt 32 - X MOTOF [OSEN  wevivierererierierseeessesssessesasssessessssssssesssssssssssesssssssssssssssssnnsnnns 42
Schritt 33 - X RIEMEN IOSEN ettt ses st sns e saes 43
Schritt 34 - X Motor @NtfErNEN ..ivicvcrcerrerree e ses e ssessessessessesssssesssssssssssssseens 43
Schritt 35 - X Idler-Welle entfernen ...t sesens 44
Schritt 36 - X IdIer @ntferNen .. e e e e e s e ene s 44
Schritt 37 - XBuddy entfernen ...t ss e s sns e sesas 45
1D. Komponenten Vorbereitung ... sessssenes 46
Schritt 1 - xBuddy VOrbereitUng ...coceccercerrseriersscresessesssessessssessesessessssessesssssssssens 47
Schritt 2 - XLCD DemMONtAge ..cceeeeeeecrcrcrsererereresessessessessessessessnssssssssnsssssssensenees 47
Schritt 3 - XLCD DemMONTAQE 2 .ovcercercrtrererereesse s sessesss s ssssessssessessssessssessesnns 48
Schritt 4 - Druckllfter VOrbereitung ...cceeveecennesesesssesesessese s sesessssesesssssssssnas 48
Schritt 5 - Y Motor VOrber@ituUNg .ccccccceeeesererereressessessesessessessessessessessessesssssasaes 49
Schritt 6 - Y Motor VOrbereitUng 2 ...ceccevverertrceserseresesessssessesessessssessesssssssssesses 49
Schritt 7 - X Motor VOrbereitUng cceceeeeeeereerrerresserseeseeseesessassaessesssssessessssssssesssssees 50
Schritt 8 - Z Motor VOrbereitUng ...ccvcersecrsesesessssessesesessessssesssssssessesessesssssssssesas 50
Schritt 9 - Heizbett VOrbereitung .ot 51
Schritt 10 - Heizbett Vorbereitung 2 ... ivrcrrstrecrserssesesessssss s sessssnsas 51
Schritt 11 - Thermistor VOrbereitung ..o ssssesessssesesenns 52
Schritt 12 - Thermistor-Installation ... 52
Schritt 13 - Thermistor-Installation 2 .......cecvceeerrreeeree e e e e sesseens 53
Schritt 14 - Thermistor-Installation 3 ... 53
Schritt 15 - Heizbett Uberarbeitung ....cccceereseessessessesssssssssssssssssssssssssassessssessns 54
Schritt 16 - Getriebeabdeckung Vorbereitung ....ccovecerrscenesnsesenessesssessesesessnas 54
Schritt 17 - Nextruder Uberarbeitung ....ceceecceececesesesssssssessssssssssssssssssssssssssssssanes 55
Schritt 18 - Nextruder UDerarbeiting 2 ....coececeeceeesseessresssesssesesesssssssssssssssssssesans 55
Yo oL Ko T =Y =Y o 1 =Y o 56
Schritt 20 - Teile Prifen s se s 56
Schritt 21 - Teile Zusammenfassung 1 ...vccerreererere e sanaens 57
Schritt 22 - Teile ZusammenfassuUNg 2 ...ccceeeeeeeeeeereersreresessesessessessessessessesseses 57
Schritt 23 - Teile Zusammenfassung 3 ... sanas 58
Schritt 24 - Teile ZusammenfassuNg 4 ...eeeeeeeereeceererere s se s s ssessessessessenns 58
Schritt 25 - Teile Zusammenfassung 5 ...cccrcerrccrrrrscrense s seses s sesessesseees 59
Schritt 26 - Teile ZusammeNnfasSUNG 6  ...cvcceevcerrererrerrrerseressersesessessssessessssessssessesaes 59
2. Zusammenbau der Basis ...t 60
Schritt 1 - Benodtigte Werkzeuge fiir dieses Kapitel ....occvvvrvvccrrsensscrsesensessseenens 61
Schritt 2 - Montage der Basis: Vorbereitung der Teile . eeeeceeceeeeereeerereeene 61
Schritt 3 - Einsetzen der Kabelbinder ... ses e 62
Schritt 4 - Montage der Basis: Vorbereitung der Teile ....ccocevvvrcerrscenerersesenenans 62
Schritt 5 - Installieren der Motor-mounts ... sessessses 63
Schritt 6 - Installieren des hinteren Motors .....ccreccrcerscrserr s reeeenas 63
Schritt 7 - Befestigen des hinteren Motors ... cceeeeceeccrerer s e 64
Schritt 8 - Installieren des vorderen Motors rechts .....cicvsrrcnsnsessesessesenens 64
Schritt 9 - Installieren des vorderen Motors links ...eeeeeeceecercrcereer e 65
Schritt 10 - Unterer Rahmen: Vorbereitung der Teile ....cvvvcrvrrensenesccvesenennns 65
Schritt 11 - Zusammenbau des unteren Profils: vorne + links .....cccecvveeveercneenncne 66
Schritt 12 - Zusammenbau des unteren Profils: links + hinten .....cccecvveecviennene 66
Schritt 13 - Zusammenbau des unteren Profils: rechts .....cceoevccenccvcecvccnneene. 67
Schritt 14 - Einsetzen der Abstandsstifte .....ccvercvrecnsnesnsesesssse s ssesesennens 67
Schritt 15 - AntivibrationsfiiBe: Vorbereitung der Teile ...oovvceerverrcrierrccrrccrene 68
Schritt 16 - Anbringen der Anti-VibrationsfliiBe .......cvrvccnnnsennnnsesesessesesens 68



Schritt 17 - Anbringen des unteren RahmMens ... eeeceeeeerer e 69

Schritt 18 - Anbringen des unteren Rahmens: rechte Seite .....cocvvvvrevrerrereennn. 69
Schritt 19 - Anbringen des unteren Rahmens: hinten + links + vorne ................ 70
Schritt 20 - Haribo Zeit! ..ttt ses e se s s ssesnssnsnens 70
Schritt 21 - ADGESCHIOSSEN ..ovvecerererccrtrere et se e 71
3. RUCKSEIte MONTAQE ...ttt sa s s sen s s annen 72
Schritt 1 - Bendtigte Werkzeuge fiir dieses Kapitel ....corcrcccvvenmensenssesensessenens 73
Schritt 2 - xBuddy: Vorbereitung der Teile |. e sesenennens 73
Schritt 3 - xBuddy: Vorbereitung der Teile Il e er e 74
Schritt 4 - Anbringen der Warmeleitpads ....cccvecerrscenesssesensssssesesssesessesessssens 75
Schritt 5 - Installieren des XBuddy ....ceceeeeeeeceeeeee s s s s s e seseens 76
Schritt 6 - Installation der xBuddy-Erweiterung ....cvcevceeeeserserrsesesessesessesseennas 76
Schritt 7 - Installieren der Kabelbinder ... ssesessens 77
Schritt 8 - AnschlieBen der xBuddy-Erweiterungsplating .....cccvcveeevverrcerseeenaens 77
Schritt 9 - Einsetzen der Tillen: xBuddy DOX ..oviceevvvenerersees s 78
Schritt 10 - WiFi: Vorbereitung der Teile e s s s s seres e seseens 78
Schritt 11 - Zusammenbau deS Wi-Fi ...eeeceereereererrerreeserseses s essessessessssssssssssssnes 79
Schritt 12 - Installation der Wi-Fi-Baugruppe .ceeceeeceeserererserersersesessessessessesses 79
Schritt 13 - Netzteilmontage: Vorbereitung der Teile .....ccevccecrcrceercerscerenenens 80
Schritt 14 - Vorbereitung des NetzteilS ....cveiverrsencrcensers s 80
Schritt 15 - Stromkabel INfO e ———— 81
Schritt 16 - AnschlieBen des Netzteils ...crvrrcrrirrrerserr e 82
Schritt 17 - Riickwand: Vorbereitung der Teile e erer v s 82
Schritt 18 - Installieren der Osen: Riickwand 0ben ......cceeceeeereeeeeeseesssesseessseeans 83
Schritt 19 - Installieren der OSen: SEItEN ...veeceerersessesresesssssssssssssssssssssssesens 83
Schritt 20 - Ausrichten des Netzteils ....vrrirrrrscrrrre e 84
Schritt 21 - Montieren des NetzZteilS .....iiiiicrererieererreeseesssssesssesses e ssessessesesseens 84
Schritt 22 - Ausrichten der xBuddy Box-Baugruppe ....eceeceeeeeeeeeereerereseressensenns 85
Schritt 23 - Montieren der XBuddy BOX ..cccccvceeervcrererrcrer s sessees e e e ssesessessssesaes 85
Schritt 24 - PSU-cable-cover: Vorbereitung der Teile . eeeeeceeeeceeereererenene 86
Schritt 25 - Vorbereiten der PSU-cable-Cover ... sesesessennns 86
Schritt 26 - PSU-cable-cover Installation ......ccocceererereeeeceee e eseneae 87
Schritt 27 - Kammerliifter: Vorbereitung der Teile ..rvrcvcerrrcercerrereerrerrererenne 87
Schritt 28 - Montieren des LUfLErgitters ....umrsesnnsesesesssesess s sesessesesenns 88
Schritt 29 - Anbringen der LUTLEr e ese e s e s e e s sse s 89
Schritt 30 - Abdecken der KUNHTLEr ..uovvveeeeererrereeereeeeesseresessesessesessessessessessnssens 89
Schritt 31 - Hintere Profile: Vorbereitung der Teile .ervrceerrerrrerrerereneererenens 90
Schritt 32 - Installieren der hinteren Profile ... 90
Schritt 33 - Montieren der RUCKWANG  ...ecceveveeercerercereeer e r e rer s e s ses e ssesessennens 91
Schritt 34 - Befestigen der RUCKWANd ... ecercercereer ettt 91
Schritt 35 - Stromanschlussschrauben vorbereiten .......vcervveecvccreccrcceceenee. 92
Schritt 36 - Anschluss der Stromversorgungskabel ......covrvrervrcrcrcreeeeee e 92
Schritt 37 - Stepper splitter: Vorbereitung der Teile ...ercvccrrvrsscrcesercesceenens 93
Schritt 38 - Fiihren des Stepper-Splitterkabels ..o 93
Schritt 39 - AnschlieBen des Stepper-Splitters ... 94
Schritt 40 - Montieren des Stepper Splitters ...irccersrcrrrrerr e 94
Schritt 41 - LCD-Kabel: Teilevorbereitung .cococeeecrcevcrcrcercerser s e e 95
Schritt 42 - Filhren des LCD-Kabels ....cccevrrrerrrrerreesereeessesssssssssssssssesessssssssessessenns 95
Schritt 43 - Haupt FE Kabel INFO .. see s sssessne e sssessnenes 96
Schritt 44 - AnschlieBen des FE-Kabels (NF. 3) e sesesesennene 96
Schritt 45 - Flihren des FE-Kabels (NI, 2) veceerrereresersesessesssessssssesssessssssssssens 97
Schritt 46 - Filihren des FE-Kabels (Nr. 1) vt sesesessesnes 97
Schritt 47 - Flihren des FE-Kabels (Nr. 4 UNd 5) oceercevcercirceeeresee s sseseas 98

Schritt 48 - KabelblUndel AUFFAUMEN i seereee s er e s seeseseessssesssessssesnnennns 98



Schritt 49 - FE-Kabel - xBuddy: Vorbereitung der Teile .ovoecvcercrcercercercererene 99

Schritt 50 - AnschlieBen des FE-Kabels: xBuddy ....ccooerveervercrcerccnrccrerevceeerenee 99
Schritt 51 - Einstecken des XLCD-Kabels .....cocrrerreersiresessenersesesessessesesssssssessens 100
Schritt 52 - PSU-cover: Vorbereitung der Teile ..rverrvrcrrrserrcesesessesesesaenns 100
Schritt 53 - AnschlieBen des FE-Kabels: Netzteil ...coveeevcerrrercerersereserceneresnens 101
Schritt 54 - Haribo Zeit! ettt sesss s se s s s se s snssnsaens 101
Yol o[ R ARSI oTo YTl o] FoT-T Y=Y o I 102
4. Zusammenbau des Heizbetts ... 103
Schritt 1 - Benotigte Werkzeuge fiir dieses Kapitel ..oeeceeeveecercereecercerereeene 104
Schritt 2 - Heizbett: Teilevorbereitung ...cccenrscsnssesesesesesessesesesssese s sesees 105
Schritt 3 - Heizbettkabel Zusammenbau 1 ... 105
Schritt 4 - Heizbettkabel Zusammenbau 2 ... 106
Schritt 5 - Bed-cable-cover-bottom: Vorbereitung der Teile .cooeceeeecercercerene. 106
Schritt 6 - Anbringen der Kabelabdeckung ....crrvrccnvnsscnccsrsesesesceseseseens 107
Schritt 7 - Heatbed carriage: Vorbereitung der Teile ....cuvvrvercerrscenernsesesenenes 107
Schritt 8 - Vorbereiten des Heatbed-carriage ...eeeceeeeecercercercersercesserercerenens 108
Schritt 9 - Installieren der EXpansion-joints .....ccceerveerccrsesssesssessesessessesesaenns 109
Schritt 10 - RGB-LED-Streifen: Vorbereitung der Teile ..ooovcrvreercrcercereercerceenee. 110
Schritt 11 - Installieren des LED-Streifens ....iccrcnicsncncsssess e sessessssessenens 111
Schritt 12 - Anbringen des LED-Streifen-Diffusors .......ccvcerervesnescescnenscenennns 111
Schritt 13 - Abdecken des RGB-LED-Streifens ....viccnsnnsnesensesssessenenns 112
Schritt 14 - Fiihren des Kabels der RGB-LED-Streifen ......cveervveserscercennens 112
Schritt 15 - Schmieren der Lager Vorbereitung ...cceeeeeeeeeeereeceeereerereeeesenenne 113
Schritt 16 - LagersChmierung .occccerscerseresissesessese s sessssessssssessesessessssesssssssesnes 113
Schritt 17 - Bettbefestigungen: Vorbereitung der Teile ..vveevcercreercerervererersenens 114
Schritt 18 - Montieren der Bettbefestigungen ......evrcccrcvcrcncccs e 115
Schritt 19 - Befestigen der Bettbefestigungen .......coveervccennscscnessesesessesesanans 115
Schritt 20 - Bettbefestigungen: Einsetzen der Muttern ....ooeeeeevcvcerccrccreenne, 116
Schritt 21 - Zusammenbau der CORE-One-bed-spacer-rear .......ooeeeeerseeen. 116
Schritt 22 - Installieren des Bed-mount-right ....ccceeeerererreeeereeee e 116
Schritt 23 - Installieren des Bed-mount-left ......vvrerinnsrccrrrrr e 117
Schritt 24 - Anbringen des Heizbettes: Vorbereitung der Teile ...cvveereerreernene 117
Schritt 25 - Befestigen des Heizbetts ... ecceecercrcercer e 118
Schritt 26 - Festziehen des Heizbettes ..rvrccrrcers e 118
Schritt 27 - Abdecken der Kabel: Vorbereitung der Teile .vveeeeeercercercercercennen. 119
Schritt 28 - Fiihren der Heizbettkabel ... 119
Schritt 29 - Abdecken der Heizbettkabel ... 120
Schritt 30 - Anbringen des Heizbettes: Vorbereitung der Teile ....cccevvevcreernene 120
Schritt 31 - Anbringen der Heizbett-Baugruppe ....ecenvensesenessssesessesessnans 121
Schritt 32 - Montage der Heizbett-Baugruppe: hinterer Motor ......ccecveveerene. 122
Schritt 33 - Montage der Heizbett-Baugruppe: Frontmotor links .....ccccceeeeeeeen. 122
Schritt 34 - Montage der Heizbett-Baugruppe: Frontmotor rechts .................. 123
Schritt 35 - Anbringen der Heizbettkabel I. ...t 123
Schritt 36 - Anbringen der Heizbettkabel Il. ... 124
Schritt 37 - Befestigen der Heizbettkabel: Vorbereitung der Teile .......cu....... 124
Schritt 38 - Befestigen der Textilnllle ....cvcrrricnnnsescseresesessese e sesesese s 125
Schritt 39 - Fiihren der Kabel der Heizbett-Baugruppe ...ccccceeververververeercereenne. 125
Schritt 40 - AnschlieBen der Stromkabel des Heizbetts .....ccoccvvercivcccrccncene. 126
Schritt 41 - Haribo Zeit! et snssesnas 126
5. CoreXY MOoNtage ... s sss s sssssssssesssssssssssssanans 127
Schritt 1 - Bendtigte Werkzeuge fiir dieses Kapitel ....ocvceevccrceerccnsccrcecesccnenne 128
Schritt 2 - Stangenhalter: Vorbereitung der Teile . eeeeeceeeereerer e 128
Schritt 3 - Zusammenbau der Stangenhalterungen ......oervcnsnecessesseenens 129
Schritt 4 - Vorbereitung der vorderen Stangenhalter .....vcenvevcennsecenenans 129



Schritt 5 - Anbringen der vorderen Stangenhalterung ....ccccvvvvvercrcreerrerccnnen. 130

Schritt 6 - XY-carriage: Vorbereitung der Teile ...cveercercrserseerrereresseressesenenne 130
Schritt 7 - Zusammenbau der XY-Carriages ....cccereceeereerrereereereresessesessesseenes 131
Schritt 8 - Zusammenbau des Linear-Halters links ....ooieenccnncrccsnccsesessenenne 131
Schritt 9 - Zusammenbau des Linear-Halters rechts ......cccecvcveeerccrrccvcserccnennes 132
Schritt 10 - Anbringen der Linear-holder-Baugruppen .......cnicnssenseeenne 132
Schritt 11 - Glatte Stangen INFO ..t es 133
Schritt 12 - Montage der glatten Stangen ... eeeececeeerer e 133
Schritt 13 - Befestigen der hinteren Stangenhalter .......cveecncrceccvcceercenne. 134
Schritt 14 - Befestigen der vorderen Stangenhalter .......vevvreerrrerensersererseranns 134
Schritt 15 - Motorhalterungen: Vorbereitung der Teile ...cvrvvcecrcernccrcecersesnnne, 135
Schritt 16 - Motorhalterungen: Vorbereitung der Teile ...ccvcevvcceerrvcrenercesenens 135
Schritt 17 - Zusammenbau des XY-Motor-mount-right l. oo 136
Schritt 18 - Zusammenbau des XY-Motor-mount-right Il . 136
Schritt 19 - Zusammenbau des XY-Motors-mount-left I. ..cvvererieencenceceriennnne 137
Schritt 20 - Zusammenbau des XY-Motors-mount-left ll. ...ccceoerieenicrcecrccnnnne 137
Schritt 21 - Riemenspanner: Vorbereitung der Teile |. vveevvcecenerevenesseeenenaes 138
Schritt 22 - Riemenspanner: Vorbereitung der Teile ll. .vveecrercrcercereereerereee 138
Schritt 23 - Vorbereiten der Spann-Riemenscheiben .....cvvervrcccevcceneene. 139
Schritt 24 - Zusammenbau des Riemenspanners links . cccooeeeerceecercercerccnceee, 139
Schritt 25 - Zusammenbau des Riemenspanners links Il. ....ccoeercerrccrcccerenn. 140
Schritt 26 - Zusammenbau des Riemenspanners rechts ......ccvevrvccerreescerenen 140
Schritt 27 - Einbau der Riemenspanner: Vorbereitung der Teile ....ccccvveeernene 141
Schritt 28 - Installieren der Motor-mount-1eft ......ocoreeerveercrcerr e 141
Schritt 29 - Installieren der Motor-mount-right .....ceeceeeeeeeeeeerere e rererene 142
Schritt 30 - Installieren des Belt-tensioner-left .....vreerrccecrcncerrccrerereeenne 142
Schritt 31 - Installieren des Belt-tensioner-right ....ceoeceerceceecrer e 143
Schritt 32 - Linearschiene: Vorbereitung der Teile ...crrvrcrrrsenssensesersesnsenens 143
Schritt 33 - Anbringen der Linearschi€ne .......cceivccnnesenesssesessssesesesssesessess 144
Schritt 34 - Befestigen der Linearschiene ... seres e 144
Schritt 35 - Installieren der Linearschiene: Vorbereitung der Teile .....ccocveveuene 145
Schritt 36 - Montage der Linearschieneneinheit .....ovoeeceeeccecercrcevcereererenne 145
Schritt 37 - Linearschiene: Entfernen der Sicherheitsstifte .....cccvvevvvcerccnnene. 146
Schritt 38 - Bed-stop: Vorbereitung der Teile e 146
Schritt 39 - Zusammenbau des Bed-Stop ... 146
Schritt 40 - Anbringen des Bed-StOp ...crrcenrrsenenensesesess e s senaes 147
Schritt 41 - X&Y-Motoren: Vorbereitung der Teile .orcrcrcrcerrerrercerrercereereene 147
Schritt 42 - Einbau der X-Achsen-Riemenscheibe .....vecrvrrcrccnrccncecenene 148
Schritt 43 - Installieren der Y-Achsen-Riemenscheibe ......cocvreercenrceneeennene 149
Schritt 44 - XY Riemen: Vorbereitung der Teile ...rvvrcvserrscrercssesessesesenens 150
Schritt 45 - XY RiemMen INFO ettt s sae st sesas e sse e s e sae e ssenassesaenes 150
Schritt 46 - Y-Riemenfiihrung: Y-Motor-Riemenscheibe ......ooeeeecrcvcevceneene 151
Schritt 47 - Befestigen des Y-Achsen-Motors ......ccenrnesennsssenenssesesessesesenans 152
Schritt 48 - Y-Riemenfiihrung: Y-Motorhalterung ..o 152
Schritt 49 - Y-Riemenfihrung: Riemenspanner ....ccvcccrsersesessessesessesesens 153
Schritt 50 - Y-Riemenfiihrung: X Motorhalterung ...cvceevcreeeerreresserseressesassenaes 153
Schritt 51 - Y-Riemenfiihrung: Befestigen des Riemens .....ccvvevrvcvrccrecenaens 154
Schritt 52 - X Riemenfiihrung: X Motor-Riemenscheibe .......covnnvevenenniens 154
Schritt 53 - Befestigen des X-Achsen-Motors ....vcvcrvrrrrersereee e ceeseeseesaesaenns 155
Schritt 54 - Y-Riemenfiihrung: X Motorhalterung ...ovveerccercnccessesncesens 155
Schritt 55 - X-Riemenfiihrung: Riemenspanner ......vcrcrcreersersereereesseseeeenas 156
Schritt 56 - X-Riemenfiihrung: Y Motorhalterung .....ovvecvccencncsessesensesens 156
Schritt 57 - X-Riemenfiihrung: Befestigen des Riemens ......ccvcvceevvcceerrccenenans 157
Schritt 58 - Priifen der Riemenflhrung .. sesesenns 157

Schritt 59 - Bowdenfiihrung: Vorbereitung der Teile ....cvververcenerssenerersesenenans 157



Schritt 60 - Befestigen des Nextruder-Halters ....oeeecercercercersercerrerserserceeens 158

Schritt 61 - Befestigen des Y-Motorkabels ......cvervrrcnserrccssre s seseseseneeas 158
Schritt 62 - Befestigen des X-Motorkabels .....cooveveeereeeeeeeeeeeeeecererc e 159
Schritt 63 - Installieren der Bowdenflhrung ...ocervrnsncennscssesessesessessesessessens 159
Schritt 64 - WeiBer LED-Streifen: Vorbereitung der Teile ...ccvvceerrvecenerccccnene 160
Schritt 65 - Aufkleben des weiBen LED-Streifens ...viccccnvcnccnscnesccssecenenns 160
Schritt 66 - Installieren der weiBen LED-Baugruppe ...ccevceecreereserveressersesesens 161
Schritt 67 - Tiirsensor & WeiBer LED-Streifen: Vorbereitung der Teile ........... 161
Schritt 68 - Einsetzen der Kabelbinder ... 162
Schritt 69 - Installieren des TUIrSENSOIS ..ciiviscrersernsessesessessesessessssessessssssssssssenes 162
Schritt 70 - Befestigen des Tlirsensorkabels ....cvnnncsnsenssssesessessesesesens 163
Schritt 71 - Fiihren der Kabel: LED und TUrSENSOr ..veceercererersererseresessesassesenens 163
Schritt 72 - Glatte Stangen: Vorbereitung der Teile .. eeeeeeecercererrererereeaen, 164
Schritt 73 - Installation der CoreXY-Baugruppe ...cccercerrsessesessessssessesessesnns 164
Schritt 74 - Befestigen der glatten Stangen ... 165
Schritt 75 - Ausrichten der LinearsChi€ne ....icccrvnnsnscnsscssesessesssessesessessnses 165
Schritt 76 - Flihren der Corexy-Kabel ... sesss e e 166
Schritt 77 - Fihren der Kihllifterkabel ... sesennnne 166
Schritt 78 - Befestigen des Bed-StOp ...cuccrvnirrnsesnsseseses s sesesesessesesessssesesanaes 167
Schritt 79 - AnschlieBen der Kabel der KGhHTTLEr ..covveevvermcensesensesesessesesennens 167
Schritt 80 - AnschlieBen der Corexy-Kabel .....rvrcrrserrcerecer s sesesenaens 168
Schritt 81 - HAribo Zeit! ..ttt ss e s sns s e eas 168
Schritt 82 - ADGESChIOSSEN ..t 169
6. Zusammenbau des Nextruders ... 170
Schritt 1 - Benodtigtes Werkzeug fiir dieses Kapitel ...cvoevverrrersererreresersesesserenens 171
Schritt 2 - Mounting the Nextruder: parts preparation ..., 171
Schritt 3 - Schutz des Heizhettes ...rrrrerrcerrrererer st s e e ses e s 172
Schritt 4 - Befestigen des NexXtruders .. cecerserercersercrersessessessessessessessesseenes 172
Schritt 5 - Hotend Liifter: Vorbereitung der Teile .uercercecevccnrceeeeerceeeecerenens 173
Schritt 6 - Einbau des Hotend-LUters ...iviccnsenssnse s ssssesesnens 173
Schritt 7 - Fiihren der Kabel des Hotends .....ccvrrcnicnsscnssserse e sesse e 174
Schritt 8 - LoveBoard Vorbereitung der Teile I. .t seeseenennns 174
Schritt 9 - LoveBoard Vorbereitung der Teile Il. vececrereerrereererer e reereseseenes 175
Schritt 10 - Montage des Loveboard-Mounts ......cccrrcrccrrcersceersesessesesessesassenaes 175
Schritt 11 - Zusammenbau der Druckkopfabdeckung ...cceceercercrcerccrecrccrecrenne, 176
Schritt 12 - Montieren des LOVEBO0Ards ......cvceererserssersesessessses e sessesessssssessens 176
Schritt 13 - Filhrung des Hauptkabels ....veeereeeeeeeeeeeeeece e 177
Schritt 14 - Abdecken des LOVeB0oards ......rccnnnssssssessssesessessssessssessessens 177
Schritt 15 - Swingarm: Vorbereitung der Teile . ..verrvcenniecerereenerscenesenaeens 178
Schritt 16 - Swingarm: Vorbereitung der Teile Il eeecrerercreereerer e 178
Schritt 17 - Flihrung des Hauptkabels ...t 179
Schritt 18 - Montieren des Hauptkabels ......ccceccvicniessinisniesssesssssesssesssssssesseenas 179
Schritt 19 - Anbringen der LoveBoard-Baugruppe ....vscnsesesessesessesnsens 180
Schritt 20 - Befestigung des SChwenkarms .......cccovvecnvencnnsceseresesesessesesessnens 180
Schritt 21 - Anbringen des Hauptkabels ... 181
Schritt 22 - Einsetzen des PTFE-Schlauchs ... 181
Schritt 23 - Befestigen des PTFE-Schlauchs ... 182
Schritt 24 - Uberpriifung der BEWEGUNG .eceeceeecueseeesesseessssssessssssesssssssasssssens 182
Schritt 25 - Drucklifter: Vorbereitung der Teile ...ovvvverrcererervererserererserassenaes 183
Schritt 26 - Liifterhaube Montieren ... sesassessenes 183
Schritt 27 - Installieren der Druckliifter-Baugruppe ...cceeeeveeeersererrersesersersesersenenas 184
Schritt 28 - Hotend: Vorbereitung der Teile ...vvrcrerererrerree e s s 184
Schritt 29 - Einsetzen des Hotends ..rccrccrcrrcecrc et 185
Schritt 30 - AnschlieBen der Kiihlkorperkabel .......iviicniensninsiesserseesseesesnns 185



Schritt 31 - AnschlieBen der HotendKkabel ..oeeievercrrrreecee e s s s e s 186

Schritt 32 - AnschlieBen des Druckkiihlliifterkabel .......ovveerceerirsesrcereneenens 186
Schritt 33 - E-Motor-Kabel anschlieBen ... sessesnnas 187
Schritt 34 - LoveBoard Abdeckungen: Vorbereitung der Teile ....ccevcercecerccnnnne 187
Schritt 35 - Abdecken des LOVEBOAIrdS .....cvcvcrercerrrereresersesessesesessesessessssessesanas 188
Schritt 36 - LoveBoard: Verdrahtung prifen ..eeceeceeece e seresesenenns 188
Schritt 37 - Flihrung des Hauptkabels ... sesesseaes 189
Schritt 38 - Haribo Zeit! ...ttt s sss s e nnas 189
Schritt 39 - ADGESCHIOSSEN ettt e e e ene s 190
7. Gehduse und Elektronik ...t enes 191
Schritt 1 - Bendtigte Werkzeuge fiir dieses Kapitel ...cvcvevevcereereercercercerceeseeeene 192
Schritt 2 - Vorderprofile: Vorbereitung der Teile ..rvercvccrrccrreercecerccrecerenns 192
Schritt 3 - Installieren des rechten vorderen Profils .....ccvveeeveeceersccnrrccccerenene, 193
Schritt 4 - Installieren des linken vorderen Profils ...vivrccniccnccnsescscecenene. 193
Schritt 5 - Obere Profile: Vorbereitung der Teile ....ccvvcvnvsccnrssesenesseseseneenens 194
Schritt 6 - Montage der oberen Profile . et 194
Schritt 7 - Montage der oberen Profile Il ..o 195
Schritt 8 - Ausrichten der oberen Profile ... s 195
Schritt 9 - Installieren der oberen Profile .....icrccrnsnse s sesesessenenae 196
Schritt 10 - CoreXY Befestigungsschrauben: Vorbereitung der Teile .............. 196
Schritt 11 - Befestigen der CoreXY-BaUugruppe .cccceeeeerrereerrersersersessessersessessasses 197
Schritt 12 - Seitensensor-Basis: Vorbereitung der Teile ....cvoceererveeererseeerenienens 197
Schritt 13 - Montage der seitlichen Sensorbasis ......oececereercercrcrcerrerccrcereenne 198
Schritt 14 - Testen des HEDEIS ..eeecercrcereececere s e e e seeaes 198
Schritt 15 - Zusammenbauen des Schalters ... 199
Schritt 16 - IR Sensor: Vorbereitung der Teile ....cvrveecrvrrsvscrrsesesesesessesaeens 199
Schritt 17 - AnschlieBen des IR-SENSOIS ...cvrrrrrerrrereserseresseresessesaesessessssessens 200
Schritt 18 - Installieren des IR-SENSOrS ..rvrrrrserrrrse s 200
Schritt 19 - Installation der Seitensensorabdeckung .....ccoccevveererceeercerseeerseennns 201
Schritt 20 - Seiten-Filament-Sensor: Vorbereitung der Teile ..oveeceecervrernenee. 201
Schritt 21 - Installation des Seiten-Filament-Sensors ......cicrnsesessenens 202
Schritt 22 - Flihren des Filament-Sensorkabels ......oovvrcvcrercrcvcrceeceeceeee 202
Schritt 23 - AnschlieBen des seitlichen Filament-Sensors .....vvvecrccvcecennne 203
Schritt 24 - NFC-Antenne: Vorbereitung der Teile ....ccovevceerrsesenessesesesssenerennes 203
Schritt 25 - Anbringen der KIEbefolie et 204
Schritt 26 - Installieren der NFC-Spule ...ovcerrcrrrrcrs et eeseenas 204
Schritt 27 - AnschlieBen der NFC-Spule ..rcecircereererreesesses e sesssesssesseens 205
Schritt 28 - Verdrahtung prifen ... sesss s s ssesessessssesaes 205
Schritt 29 - Vorbereiten der Elektronik-Abdeckung .....ccvcenrnvcsennseeesenesenes 206
Schritt 30 - Installieren der Elektronik-Abdeckung ..coeeeeeeeeecercerccrcerrercercenenne 206
Schritt 31 - Buddy3D Kamera HINWEIS  ..ccorirceercercrercrescrse e s ses e seseseenes 207
Schritt 32 - xBuddy cover: Vorbereitung der Teile . eeeeceeeerererer e 207
Schritt 33 - Installieren der xBuddy Abdeckung ... 208
Schritt 34 - Installieren der hinteren Abdeckung ....occvveevverseeersennsensesessesenennes 208
Schritt 35 - Rechte Seite: Vorbereitung der Teile .vrcvcccrcenrcnsecrceseceneens 209
Schritt 36 - Installieren des Spulenhalter-puck ...oveervrceerseercerreeer v 209
Schritt 37 - Rechter Griff: Vorbereitung der Teile . eeeeceeeerererer e, 210
Schritt 38 - Einbau der Spannzange ....ccrcncrrsessseseses s sessesssessesnns 210
Schritt 39 - Montieren des GriffS ...mcrrccr s 21
Schritt 40 - Befestigung der rechten Seite ... rsscrrcre e 211
Schritt 41 - Linke Seitenwand: Vorbereitung der Teile ....ccucveervcererssesenersesenens 212
Schritt 42 - Einbau der [inken Seite ....cccrcicricerrcne s sessesessens 212
SChritt 43 - HaribDo ZEIt! ettt e e e sn e snenmn s 213

S Ted o1 7 2 AN oY T=Y=To] o [0 =T=1=Y o 213



8. Verkleidung, TUr & XLCD ...t sess s e ss s sssssananen 214

Schritt 1 - Bendtigte Werkzeuge fiir dieses Kapitel ....ocvvercrscrrscncscsscsersennnns 215
Schritt 2 - Obere Abdeckung: Vorbereitung der Teile ....cevvrerenrsesesesssenerannes 215
Schritt 3 - Entfernen der FOlie .t seeseenes 216
Schritt 4 - Probeanpassung der oberen Abdeckung ...coocevceercereeerccneccrcccerccnnene 216
Schritt 5 - Montage der oberen Abdeckung |, e 217
Schritt 6 - Montage der oberen Abdeckung Il. .. 217
Schritt 7 - BellGftung tESTEN ..ot se s s nesaeas 218
Schritt 8 - Installieren der oberen Abdeckung ....cciecivrrcnrccnn s 218
Schritt 9 - Seitenabdeckungen: Vorbereitung der Teile ....ccovvvevenrieeererrcceernnnes 219
Schritt 10 - Entfernen der FOlE et esessesnens 219
Schritt 11 - Verkleiden der linken Seite ...cvrrcrccrrcresrserr e esseens 220
Schritt 12 - Verkleiden der rechten Seite .....ccvecvcccrnnesnsesessesesesess e 220
Schritt 13 - xXLCD: Teile VOrbereitung ..cviccrserrreresercsssssseses e sessessssesaesens 221
Schritt 14 - Montage des XLCDS |, crrccerrrerers s s e s s sessssesessssesens 221
Schritt 15 - Montage des XLCDS Il.  rcrcerereerrerrerrerree e res e reesae s esesaessessessessesnees 222
Schritt 16 - Installieren des FE Faston-Anschlusses ......uerveereerecercerccercenn. 222
Schritt 17 - Installieren des LCD-KNOPT ...iccciccmiiescsircenressessssssssssssssssssssssssssssnns 223
Schritt 18 - xLCD Blende: Vorbereitung der Teile ..uvierccrcrcrsesnseresessesensenaene 223
Schritt 19 - Befestigung des XLCDS |, .vceerrcceirerccertrreee e sese e e sens 224
Schritt 20 - Befestigung des XLCDS Il iccicircrrscrrsere s sessessssessens 224
Schritt 21 - Installieren der XLCD-BaUgQrUpPPe ..cccceeceercererrererersessssessesessessesessesanas 225
Schritt 22 - Befestigen der XLCD-Baugruppe cceeecrerverserserrerrerserersessessessesens 225
Schritt 23 - Tirdichtung: Vorbereitung der Teile .oreevcerrrrcerercerererceserennene 226
Schritt 24 - Anbringen der oberen DichtUng cceeececeececceeee e 226
Schritt 25 - Anbringen der seitlichen Dichtungen ... crcvrcncecsccsssesseennne 227
Schritt 26 - Magnethalter: Vorbereitung der Teile ....cvververcenrssenrssesenessesesenns 227
Schritt 27 - Zusammenbau der Magnethalter ......veeereceeecerere e 228
Schritt 28 - Installieren der Magnethalter ... 228
Schritt 29 - Scharniere: Vorbereitung der Teile .vvrevcrcrcrvrcercer e 229
Schritt 30 - Installieren der Door-hinge-in Teile ...cccvercrccrrserrsrserscese s 229
Schritt 31 - Installieren der Door-hinge-out |. ..o 230
Schritt 32 - Installieren der Door-hinge-out Il. ....eceeeeeeeerrrrerer e 230
Schritt 33 - Tirblatt: Vorbereitung der Teile ....vverrcesenrresenesseesers s sesenes 231
Schritt 34 - Tirblatt: Schutzfolie entfernen ... 231
Schritt 35 - Installieren des TUrblatts ....uccvciccercerrsrrcrr e seeene 232
Schritt 36 - Montieren des TUrgriffs ..ummmrrrrrerrserrrererersesessessesessessssessesenss 232
Schritt 37 - Befestigen des TUrgriffs ... sesessesaeens 233
Schritt 38 - Anbringen des Aufklebers: Vorbereitung der Teile ....ccccervenene 233
Schritt 39 - Anbringen des AUfKIEDErS ... 234
Schritt 40 - Haribo Zeit! ettt nns e 234
S Tod o1 7 WA oY 1==Tod ] [0 =TT =Y o 235
9. Kalibrierung & Erster Lauf ...t seeaes 236
Schritt 1 - RIEmMeNn SPANNEN ...t ras e seens e s es e sne e s e nnes 237
Schritt 2 - Einbau des Spulenhalters: Vorbereitung der Teile ..cverveveercercerenee. 237
Schritt 3 - Auflegen des Druckblechs und Spulenhalter anbringen ................ 238
Schritt 4 - Firmware Download ......cocrerercrereeeeeceree e s e s e 238
Schritt 5 - Einschalten des Druckers ... nessesesessesesse e sesnssessenes 239
Schritt 6 - Einrichten des Druckers: INTro ...vceveesesevscrsseresersese s sesessessenenas 239
Schritt 7 - Einrichten des Druckers: Netzwerk Setup oececevceecercevcercerrerccrenaen, 240
Schritt 8 - AsSIStENT: INTrO ueeeiccrcceer st se s sae s nns 241
Schritt 9 - Assistent: Tlir Sensor Kalibrierung ceeeceeeeeeeceecerseecerrererrerseserenaens 242
Schritt 10 - Assistent: Wagezellentest ... crvrrnnvcnssesseserse s sessesessesnes 242
Schritt 11 - Assistent: Getriebeausrichtung ..ccvcccrrccennnnsesrs s 243



Schritt 12 - Assistent: Filament Sensor Kalibrierung ...ccceeceeeeeeerececcerererenne, 243

Schritt 13 - Assistent abgeschloSSEN ... 244
Schritt 14 - Einrichten des DIUCKEIS ..ccivicecsrrerrirserseesesssessssssesssesssssssssssssnssssnnns 244
Schritt 15 - Haribo Zeit]l ... se s sasssnss s sasssme s 245
Schritt 16 - HANADUCKH et ssse s s ssessessesnesas e snesssssnesnnesanenns 245
Schritt 17 - Firmware Update ....ccceecrererrerrerrersee s cee e sessse e ssessesessessessesaessesnes 246
Schritt 18 - Prusa-WisSSeNShaSsIS ..cucceireisercsmsimsessssssesssessssssnsssssssssssssssssssssnssssssans 246
Schritt 19 - Kommen Sie zu Printables! ... seesessnesseessessnns 247
Anderungsprotokoll der Anleitung ... 248

Schritt 1 - VersionsgeschiChte ... sesssseens 249



10



1A. Einleitung

Prusa CORE One+ Umriistsatz

1l



1A. Einleitung

SCHRITT 1 Anleitung Infos

@® Willkommen bei der Original Prusa
MK4S zu CORE One+ Umriistung
Anleitung.

@® Bitte bereiten Sie den Upgrade-
Bausatz vor, den Sie von Prusa
Research erhalten haben.

@® Im ersten Teil der Anleitung werden
wir die wichtigsten Komponenten
lhres MK4S Druckers tberpriifen,
gefolgt von der Demontage des
Druckers.

Danach werden wir ein paar Teile
Uberarbeiten, und schlieBlich kann
der CORE One+ Bauprozess
beginnen.

SCHRITT 2 Navigieren durch das Handbuch

== E

@® Verwenden Sie die grafischen Navigationsschaltflachen in der unteren rechten
Ecke oder die Pfeiltasten auf lhrer Tastatur:

Schaltflache "Weiter" / Pfeiltaste rechts - Geht zum nachsten Bild oder zum
nachsten Schritt, wenn es sich um das letzte Bild des Schritts handelt.

® Schaltflache "nach links" / Pfeiltaste nach links - Springt zum vorherigen Bild
oder zum vorherigen Schritt, wenn es sich um das erste Bild des Schritts
handelt.

@® Schaltflaiche "Riickwarts spulen” / Pfeiltaste nach oben - Springt zum
vorherigen Schritt.

@® Schaltflaiche "Vorwarts spulen” (Weiter) / Pfeil nach unten Taste - Geht zum
nachsten Schritt.

Klicken Sie auf Inhalt, um die vollstandige Liste der Schritte in dieser Anleitung
anzuzeigen. So kénnen Sie unabhangig von der Reihenfolge zu jedem Schritt
springen.

® Klicken Sie auf Kommentare, um die Diskussion flir einen bestimmten Schritt zu
offnen und lhr Feedback zu hinterlassen.

12 Prusa CORE One+ Umriistsatz



1A. Einleitung
SCHRITT 3 Hochaufldsende Bilder ansehen

PRUSA

T T I — @® Wenn Sie die Bauanleitung unter

. help.prusa3d.com aufrufen, konnen
Sie die Originalbilder zum besseren
Verstandnis in hoher Auflosung
anschauen.

©® Klicken Sie einfach auf das Bild, um
es in hoher Auflosung zu 6ffnen
und eine detaillierte Ansicht zu
erhalten.

@® Klicken Sie auf Vollbildmodus oder
driicken Sie die F-Taste, um lhren
Bildschirm zu vergroBern und sich
ganz auf die Anweisungen zu
konzentrieren.

NEW XLCD version

& Die einzige Moglichkeit der Konvertierung zum CORE One+ ist die vom MK4S.
Wenn Sie ein alteres Druckermodell haben, miissen Sie es zunachst auf MK4S
aktualisieren und dann mit der Konvertierung zu CORE One+ fortfahren.

@ Es gibt zwei Versionen des Umriistungspakets, je nachdem, welche xLCD-
Version in Threm MK4S-Drucker verwendet wird.

& Das silberne Netzteil ist nicht mit dem Umristsatz kompatibel.
Wenn Sie diese Netzteilversion haben, miissen Sie ein kompatibles Netzteil
kaufen.

@® \Weitere Informationen finden Sie in den Kompatibilitatshinweisen auf der Seite
CORE One+ Umriistung.

Prusa CORE One+ Umriistsatz 13


https://help.prusa3d.com
https://www.prusa3d.com/de/produkt/mk4s-to-prusa-core-one-conversion-kit-4/

1A. Einleitung

SCHRITT 5 Wichfig: Schutz der Elektronik

& WARNUNG: Achten Sie darauf, die Elektronik vor elektrostatischer Entladung
(ESD) zu schiitzen. Wenn maoglich, packen Sie die Elektronik immer erst aus, wenn
Sie sie brauchen.

@® Hier sind einige Tipps, um Schaden an der Elektronik zu vermeiden:

©® Bewahren Sie die Elektronik in der ESD-Tasche auf, bis Sie aufgefordert
werden, sie zu installieren.

Beriihren Sie bei der Handhabung der Platine immer nur die Seiten.
Vermeiden Sie es, die Komponenten auf der Oberflache zu beriihren.

@® Bevor Sie die Elektronik beriihren, verwenden Sie eine geerdete leitfahige
(metallische) Struktur in der Nahe, um die mégliche statische Aufladung lhrer
Hande zu neutralisieren.

@® Seien Sie besonders vorsichtig in Raumen mit Teppichen, die oft eine Quelle
elektrostatischer Energie sind.

@® Kleidung aus Wolle und bestimmte synthetische Stoffe konnen leicht statische
Elektrizitat aufnehmen. Es ist sicherer, Baumwollkleidung zu tragen.

14 Prusa CORE One+ Umrlstsatz



1A. Einleitung

SCHRITT 6 Abbildungen der Bauteile

| PRUSA CHEATSHEET l

,,,,,,

;;;;;;;

@® Alle Schachteln und Beutel mit Bauteilen sind beschriftet.
Die Etiketten enthalten die Inhaltsliste und die Anzahl der Teile.

® Sie konnen ein Cheatsheet mit 1:1-Befestigungszeichnungen von unserer Website
prusa.io/cheatsheet-mk4 herunterladen. Drucken Sie es bei 100 %, skalieren Sie es
nicht um, sonst wird es nicht funktionieren.

@ Fiir PRUSA-Veteranen: Die Verbindungselemente sind je nach Typ in einzelne
Beutel aufgeteilt. Nicht in Pakete fiir einzelne Kapitel, wie es bei friiheren Druckern
der Fall war.

SCHRITT 7 Ersatzteilbeutel

Ete@ P
Eytes Tow :
lﬁg\'ﬁ‘ 7 pcser fermypaf SCreyy .

@® Es gibt einen Beutel mit Ersatzteilen wie Thermopads, Federn, etc.
©® Ersatzbefestigungselemente sind in jedem Beutel mit Befestigungselementen

enthalten. Die Zahlen in Klammern unter der Abbildung der Befestigungselemente
geben die Anzahl der zusatzlichen Teile an, die dem SPARE-Paket beigefligt sind.

Prusa CORE One+ Umriistsatz 15


https://prusa.io/cheatsheet-mk4

1A. Einleitung

SCHRITT 8 Wir sind fir Sie dal

®  SECUre DOt Parts WIth gruo SCrew 3XZ5.
Do not overtighten the screw! The grub
screw protrudes from the PG-ring after
tightening

© Apply a small amount of Prusa Lubricant
all around the PG-ring and PG-assembly
teeth

@ Tip: apply a small amount of lubricant
to the tip of the zip tie and then
spread the lubricant over the gears.

g
»

Using a paper towel, wipe off any excess
Iubricant on the front surfaces.

&

OWERED BY TIN!

Chat now [w]

@® Inder Anleitung verirrt, fehlende Schraube oder zerbrochenes gedrucktes Bauteil?
Sagen Sie uns Bescheid!

@® Sie erreichen uns auf den folgenden Kanalen:
® Mit Kommentaren unter jedem Schritt.
® Benutzen Sie unseren 24/7 Live Chat auf help.prusa3d.com

@® Schreiben Sie eine Email an info@prusa3d.com

16 Prusa CORE One+ Umristsatz


https://help.prusa3d.com/en
mailto:info@prusa3d.com

1A. Einleitung
SCHRITT 9 Pro Tipp: Einsetzen der Muttern

@® 3D-Druckteile sind sehr prazise. Trotzdem gibt es noch eine Toleranz des Druckteil
sowie fiir die GroBe der Mutter.

@® Daher kann es vorkommen, dass die Mutter nicht leicht eingesetzt werden kann
oder herausfallt. Mal sehen, wie man es trotzdem schafft:

©® Mutter passt nicht: Verwenden Sie eine Schraube mit einem Vollgewinde
(typischerweise: M3x10, M3x18) und schrauben Sie sie von der
gegeniiberliegenden Seite der Offnung. Beim Anziehen der Schraube wird die
Mutter hineingezogen. Entfernen Sie anschlieBend die Schraube.

@® Mutter fillt immer wieder heraus: Verwenden Sie ein Stlick Klebeband, um
die Mutter voriibergehend zu fixieren. Sobald Sie die Schraube eindrehen,
konnen Sie das Klebeband entfernen. Die Verwendung von Klebstoff wird nicht
empfohlen, da er teilweise in das Gewinde eindringen kann und Sie dann die
Schraube nicht richtig anziehen kénnen.

@® Jedes Mal, wenn wir die "Schrauben-Einzug-Technik" empfehlen, werden Sie mit
Joe's Avatar daran erinnert ;)

@ Die Teile in der Abbildung sind Beispiele.

Prusa CORE One+ Umriistsatz 17



1A. Einleitung

SCHRITT 10 Lagerschmierung Applikator

@® Wirverwenden zwei LM8UU-Lager
aus lhrem MK4S wieder. Es ist
empfehlenswert, sie vor der
Wiederverwendung erneut zu
schmieren.

PRUSA Zu diesem Zweck empfehlen
E s wir, den Bearing Lubrication
Pacifier von Printables vor der
\ Demontage des Druckers zu
drucken.

@ Es ist schnell gedruckt,
knapp unter 20 Minuten.

@® Die Schmierstofftube ist in der
Verpackung enthalten.

SCHRITT 11 lhren Arbeitsplatz vorbereiten

@® Raumen Sie lhren Schreibtisch auf! Das Aufraumen verringert die
Wabhrscheinlichkeit, dass Sie Kleinteile verlieren.

@® Raumen Sie lhren Arbeitsbereich auf. Stellen Sie sicher, dass Sie genligend Platz
haben. Eine schone, ilibersichtliche, flache Werkbank wird Ihnen die Ergebnisse
liefern, die Sie anstreben.

@® Lassen Sie es hell werden! Stellen Sie sicher, dass Sie sich in einer gut
beleuchteten Umgebung befinden. Eine weitere Lampe oder sogar eine zusatzliche
Taschenlampe wird Ihnen sicher niitzlich sein.

@® Bereiten Sie etwas vor, um die Kunststofftiiten und das entfernte
Verpackungsmaterial aufzubewahren, damit Sie es anschlieBend recyceln konnen.
Stellen Sie sicher, dass keine wichtigen Teile weggeworfen werden.

& Es ist sehr empfehlenswert, eine weiche Unterlage auf lhre Werkbank zu legen.
Einige Blechteile haben scharfe Kanten, die die Oberflache zerkratzen kdnnten.

® OK, wir sind bereit. Fangen wir an! Gehen Sie zum nachsten Kapitel.

18 Prusa CORE One+ Umrlstsatz


https://www.printables.com/model/32359-prusa-lubricant-lm8uu-adaptor-bearing-pacifier
https://www.printables.com/model/32359-prusa-lubricant-lm8uu-adaptor-bearing-pacifier

1B. MK4S Inspektion

Prusa CORE One+ Umrlistsatz

19



1B. MK4S Inspektion

SCHRITT 1 Einleitung

@® Einige Teile lhres Druckers konnen fiir Upgrades wiederverwendet werden. Daher
ist es wichtig, ihren Zustand zu (iberpriifen, bevor Sie mit der Arbeit beginnen.

Dieses Kapitel fiihrt Sie durch eine Sichtpriifung dieser Teile. Wenn Sie Teile in
schlechtem Zustand finden, haben Sie genug Zeit, um Ersatz zu bestellen, wahrend
Sie den Drucker noch benutzen.

& Demontieren Sie nichts und trennen Sie nichts ab, bevor Sie nicht dazu
aufgefordert werden.

@® Alle Teile, die sich bei der Inspektion in einem schlechten Zustand befinden,
kénnen durch neue Teile ersetzt werden. Alles ist in unserem E-Shop erhaltlich.

@ Bitte beachten Sie, dass Sie eingeloggt sein miissen, um auf alle Teile
zugreifen zu kénnen.

20 Prusa CORE One+ Umrustsatz


https://prusa3d.com

1B. MK4S Inspektion

SCHRITT 2 Firmware Update

@ VERSION INFO

t Return

Bootloader Version
Buddy Board
Serial Number

Love Board

XxLCD

Rufen Sie auf dem Drucker das Meni Info > Versionsinfo auf, um die Firmware-
Version zu lberprifen.
& Vergewissern Sie sich, dass |hr MK4S-Drucker Gber Firmware 6.2.4 oder neuer

verfligt, bevor Sie fortfahren. Andernfalls wird Ihr neu konvertierter CORE One
nicht funktionieren und sich der Aktualisierung widersetzen.

@® Die neueste Firmware kdonnen Sie herunterladen unter:
Help.Prusa3D.com/Downloads

@® Weitere Informationen finden Sie im Firmware Update Artikel.

SCHRITT 3 Drucker Vorbereifung 2

@® Bevor Sie beginnen, gehen Sie wie folgt vor:
@® Bewegen Sie die X-Achsen-Baugruppe ungefahr auf die 2/3-Héhe, so dass:

@ Profi-Tipp: Driicken Sie lange auf den Knopf und verwenden Sie die Option ,Z-
Achse bewegen”.

@® Die Riickseite des Extruders ist zuganglich.
Die Schrauben des Netzteils sind zuganglich.
Alle Schrauben der Elektronikbox sind zuganglich.

Prusa CORE One+ Umriistsatz 21


https://help.prusa3d.com/de/article/how-to-update-firmware-core-one-l-core-one-mk4-s-mk3-9-s-mk3-5-s-xl_453086

1B. MK4S Inspektion

SCHRITT 4 Drucker Vorbereifung 2

© Entladen Sie das Filament, wenn es geladen ist.
@ Meni Filament > Filament entladen
@® Entfernen Sie die Filament-Spulen.

® Entfernen Sie den Spulenhalter.

SCHRITT 5 Drucker Vorbereifung 3

@® Schalten Sie Ihren Drucker aus und trennen Sie ihn vom Stromnetz.

@® Entfernen Sie das Druckblech und bewahren Sie es zur spateren Verwendung auf.

22 Prusa CORE One+ Umristsatz



1B. MK4S Inspektion
SCHRITT 6 Heizbett Inspektion

@ Priifen Sie die Oberflache des Heizbetts sorgfaltig. Wenn Sie groBere Kratzer
finden (bis zur Kupferschicht), sollten Sie in Erwagung ziehen, es durch ein neues
Stlick zu ersetzen.

Prusa CORE One+ Umrlistsatz 23



1B. MK4S Inspektion

SCHRITT 7 Y-Stangen Inspektion

® Wischen Sie die gesamte Lange der glatten Stangen der Y-Achse mit einem
Papiertuch ab, um jeglichen Schmutz zu entfernen.

@ Untersuchen Sie die Oberflache der glatten Stangen sorgfaltig aus der Nahe,
denn wir werden sie wiederverwenden.

©® Die Oberflache muss sauber und glatt sein.

@® Wenn Sie sehr tiefe Kratzer, Korrosion oder eine raue Oberflache feststellen,
wird dringend empfohlen, die Stangen zu ersetzen.

Sie kdnnen eine neue glatte Stange Y-Achse (8x330 mm) in unserem E-Shop
bestellen.

@® Wenn die glatten Stangen zerkratzt sind oder sich die Lager nicht leichtgéngig
bewegen (Stottern auftritt), empfehlen wir, ebenfalls neue LM8UU-Lager zu
bestellen.

Sie konnen neue LM8UU-Lager in unserem E-Shop kaufen.

24 Prusa CORE One+ Umristsatz


https://www.prusa3d.com
https://www.prusa3d.com

1B. MK4S Inspektion

SCHRITT 8 Haribo Zeit!

& Halten Sie die Haribo-Tlte erst
einmal geschlossen!

Da @® Diese Dosis Energie ist in erster

e Linie fiir die Montage des Druckers
gedacht. Warten Sie, bis Sie
aufgefordert werden, sie zu 6ffnen.

@® Haben Sie alles liberpriift? Primal
Beginnen wir mit der Demontage
des Druckers.

Weiter zum nachsten Kapitel.

Prusa CORE One+ Umriistsatz 25



26

1C. Demontage des Druckers

Prusa CORE One+ Umristsatz



1C. Demontage des Druckers

SCHRITT 1 Erforderliche Werkzeuge

Vil il

15mm  20mm 25mm 30mm 6

o Pt

@® Bereiten Sie bitte fiir dieses Kapitel vor:
Spitzzange

Phillips Schraubendreher
Universal-Schliissel

1,5mm Innensechskantschliissel

2mm Innensechskant-Schliissel

2,5mm Innensechskantschliissel

T10 Schraubendreher

SCHRITT 2 Elektronik Demontfage

@® Gehen wir nun zur linken Seite des Druckers.

® Entfernen Sie die vier Schrauben, die den Deckel der xBuddy-Box halten, und
nehmen Sie den Deckel ab.

Entfernen Sie mit dem 2,5 mm Innensechskantschlissel die beiden Schrauben, die
die NFC-Abdeckung halten.

Trennen Sie die NFC-Antenne von der xBuddy-Platine, indem Sie den kleinen
Stecker vorsichtig anheben.

Dann entfernen Sie die Antenne zusammen mit der Abdeckung.

Prusa CORE One+ Umriistsatz 27



1C. Demontage des Druckers

SCHRITT 3 Wi-Fi Demontage

© Entfernen Sie auf der Riickseite der Elektronikbox die drei Schrauben, die die Wi-
Fi-Abdeckung halten, und nehmen Sie die Abdeckung ab.

Entfernen Sie das Wi-Fi-Modul und bewahren Sie es zur spateren Verwendung
auf.

& Stellen Sie sicher, dass Sie das Modul und alle elektronischen Komponenten in
einer ESD-sicheren Umgebung aufbewahren, um Schaden zu vermeiden!

SCHRITT 4 Kabelbiindel Demontage

® Entfernen Sie alle Kabelbinder, mit denen das Kabelbiindel im Inneren der xBuddy-
Box gesichert ist.

& Gehen Sie beim Durchtrennen der Kabelbinder vorsichtig vor, um eine
Beschadigung der Kabel oder der Elektronik zu vermeiden!

Entfernen Sie die beiden Schrauben am Main-cable-holder.

® Schneiden Sie den Kabelbinder durch, der die Abdeckung zusammenhalt, und
entfernen Sie dann den duBeren Teil der Halterung.

28 Prusa CORE One+ Umristsatz



1C. Demontage des Druckers

SCHRITT 5 LOsen der Kabel 1

Eo ®0 @0 ©

@ Ziehen Sie alle Anschliisse oben an der xBuddy-Platine ab.

& An jedem dieser Anschliisse befindet sich eine Sicherheitsverriegelung, die
gedriickt werden muss, um die Verbindung zu trennen.

® Ziehen Sie den Stecker des Extruder-Hauptkabels ab.
® Trennen Sie die Heizbett-Thermistor- und Power Panic-Kabel ab.
@ Ziehen Sie den xLCD-Stecker ab, indem Sie ihn vorsichtig anheben.

SCHRITT 6 Losen der Kabel 2

@® Entfernen Sie mit dem Kreuzschlitzschraubendreher alle Klemmschrauben, die das
Heizbett und die Stromkabelstecker halten.

Lassen Sie die xBuddy-Platine zunachst in der Elektronikbox, da sie auf diese
Weise gut vor Beschadigungen geschiitzt ist.

Prusa CORE One+ Umriistsatz 29



1C. Demontage des Druckers

SCHRITT 7 Kabelbdndel lasen

@® Legen Sie den Drucker auf die Seite des Netzteils, um Zugang zur Unterseite zu
erhalten.

@® Entfernen Sie vorsichtig alle Kabelbinder, die das Kabelbiindel halten.
Nehmen Sie alle Kabelhalter vom Rahmen ab und I6sen Sie sie von den Kabeln.

Profi-Tipp: Sie konnen sie mit dem Schraubendreher von den Metallprofilen
abhebeln.

SCHRITT 8 XLCD entfernen

@® Trennen Sie das Hauptkabel vom xLCD, indem Sie den Stecker vorsichtig anheben.
Ziehen Sie das Erdungskabel ab.

@® Entfernen Sie mit dem T10-Schraubendreher die vier Schrauben, die die xLCD-
Baugruppe halten.

©® Entfernen Sie die xXLCD-Baugruppe und bewahren Sie sie zur spateren
Verwendung auf!

30 Prusa CORE One+ Umrustsatz



1C. Demontage des Druckers

SCHRITT 9 Y Idler entfernen

Entfernen Sie mit dem 2,5 mm Innensechskantschlissel die beiden Schrauben, mit
denen der Idler der Y-Achse an der Frontplatte befestigt ist.

@® Ziehen Sie das Ende des Riemens der Y-Achse aus der Halterung an der Unterseite
des Heizbetts, um ihn zu entkoppeln.

Entfernen Sie den Riemen vom Idler, indem Sie ihn herausziehen.

SCHRITT 10 Idler-Riemenscheibe entfernen

N

~ i

&

@® Richten Sie die Y-Idler wie in der Abbildung gezeigt aus.

Entfernen Sie die Riemenscheibe, indem Sie sie zuerst nach innen bewegen und
dann zur Seite herausziehen.

Beziehen Sie sich auf das Rillenmuster in der Abbildung, um die richtige
Bewegungsrichtung zu finden.
Entfernen Sie die Mittelwelle von der Riemenscheibe.

©® Bewahren Sie die Riemenscheibe fiir die spatere Verwendung auf.

Prusa CORE One+ Umriistsatz 31



1C. Demontage des Druckers

SCHRITT 11Y Motor entfernen

@® Entfernen Sie die beiden Schrauben auf der Riickseite des Druckers, mit denen der
Y-Achsenmotor befestigt ist.

©® Entfernen Sie die Y-Achsen-Motorbaugruppe und bewahren Sie sie zur spateren
Verwendung auf.

SCHRITT 12 Power Panic Kabel entfernen

® Kommen wir nun zur rechten Seite des Druckergehauses, wo sich das Netzteil
befindet.

@® Entfernen Sie die beiden Schrauben, mit denen die Abdeckung befestigt ist, und
nehmen Sie die Abdeckung ab.

Schneiden Sie den Kabelbinder, der das Power Panic Kabel hélt, vorsichtig ab.
©® Bewahren Sie das Power Panic Kabel zur spateren Verwendung auf.

@ Das Power Panic-Kabel kann je nach Version |hrer xBuddy-Platine anders
aussehen.

32 Prusa CORE One+ Umristsatz



1C. Demontage des Druckers

SCHRITT 13 Stromkabel entfernen

@® Losen Sie mit dem Kreuzschlitzschraubendreher die vier Schrauben der
Stromanschliisse. Entfernen Sie sie nicht vollstandig.

@® Entfernen Sie die vier Stromkabelstecker, indem Sie sie nach unten ziehen.

© Entfernen Sie die Stromkabel und bewahren Sie sie zur spateren Verwendung
auf.

® Entfernen Sie mit dem 2,5-mm-Inbusschliissel die beiden Schrauben, mit denen
das Netzteil am Rahmen des Druckers befestigt ist.

SCHRITT 14 Netzteil entfernen 1

® Entfernen Sie die Schraube, mit der das Erdungskabel am Netzteil befestigt ist.
@® Ziehen Sie das Erdungskabel ab - es wird nicht mehr benétigt.

Die zuvor entfernte Schraube wieder einbauen.

Prusa CORE One+ Umriistsatz 33



1C. Demontage des Druckers

SCHRITT 15 Netfzteil entfernen 2

@ Entfernen Sie an der Vorderseite des Rahmens die beiden Schrauben, die das
Netzteil halten.

& Das Netzteil konnte zur Seite fallen!

©® Entfernen Sie das Netzteil und bewahren Sie es zur spateren Verwendung auf.

SCHRITT 16 Heizbett entfernen

@® Kommen wir nun zum Heizbett.

@® Entfernen Sie mit dem Tx-Schraubendreher T10 alle 9 Schrauben, die das Heizbett
halten.

® Entfernen Sie das Heizbett, indem Sie es anheben. Bewahren Sie es zur spateren
Verwendung auf.

@ Inder Mitte des Heizbetts befindet sich ein Abstandshalter. Stellen Sie
sicher, dass Sie ihn auch fiir spater aufbewahren!

Seien Sie vorsichtig und stellen Sie das Heizbett auf eine weiche Unterlage, um
Kratzer zu vermeiden.

34 Prusa CORE One+ Umristsatz



1C. Demontage des Druckers

SCHRITT 17 Y-Achse entfernen

@® Entfernen Sie mitdem 2,5 mm Innensechskantschliissel die vier Schrauben, mit
denen die Stangen der Y-Achse an der Vorderseite des Rahmens befestigt sind.

Entfernen Sie die vier Schrauben, mit denen die Stangen der Y-Achse an der
Riickseite des Rahmens befestigt sind.

® Nehmen Sie die gesamte Y-Achsen-Baugruppe aus dem Druckerrahmen.

SCHRITT 18 Y-Achse demontieren
o' h

@® Entfernen Sie die vier Schrauben, mit denen die Stangen an den Y-Stangenhaltern
befestigt sind. Entfernen Sie dann die Kunststoff-Stangenhalter.

Drehen Sie die Baugruppe um.

Ziehen Sie die beiden Stangen der Y-Achse heraus. Saubern Sie sie und bewahren
Sie sie fiir eine spatere Verwendung auf.

Entfernen Sie alle Schrauben, mit denen die Lager am Carriage befestigt sind.

Prusa CORE One+ Umrlistsatz 35



1C. Demontage des Druckers

SCHRITT 19 Lager enffernen

U
—8
o

® Nehmen Sie alle drei Lager aus den Lagerhaltern.

® Reinigen Sie die Lager von lberschiissigem Fett und Schmutz und bewahren Sie
sie fiir eine spatere Verwendung auf.

@ Zwei dieser Lager werden fiir den Bau des CORE One+ verwendet.

SCHRITT 20 Expansion Joint entfernen

@® Entfernen Sie mit dem 2mm Innensechskantschliissel alle 8 Expansion-joints vom
Y-carriage.

©® Bewahren Sie die Expansion-joints fiir eine spatere Verwendung auf.

36 Prusa CORE One+ Umrustsatz



1C. Demontage des Druckers

SCHRITT 21 Extruderabdeckung entfernen

Kommen wir nun zum Extruder.

Entfernen Sie die obere Abdeckung des Extruders, indem Sie sie anheben.
Entfernen Sie die Schraube, die die Abdeckung auf der rechten Seite halt.
Entfernen Sie die Seitenabdeckung.

Trennen Sie die Kabel von Motor, Filament-Sensor und Wagezelle.

SCHRITT 22 Hotendbaugruppe entfernen

Trennen Sie auf der gegeniiberliegenden Seite die Kabel des Diisenthermistors
und der Diisenheizung.

Loésen Sie die beiden Randelschrauben, bis die Hotend-Baugruppe herunterfallt.

Entfernen Sie die Hotend-Baugruppe und bewahren Sie sie zur spateren
Verwendung auf.

Entfernen Sie die beiden Randelschrauben und bewahren Sie sie fiir eine spatere
Verwendung auf.

Prusa CORE One+ Umriistsatz 37



1C. Demontage des Druckers

SCHRITT 23 Drucklafter entfernen

@® Ziehen Sie die Kabel auf der linken Seite des Nextruders ab.

@® Entfernen Sie mit dem Schraubendreher T10 die beiden Schrauben, die den
Drucklufter auf der linken Seite halten.

@® Entfernen Sie die beiden Schrauben auf der rechten Seite.

® Entfernen Sie den Druckliifter, indem Sie ihn herausschieben. Gehen Sie vorsichtig
vor, um das durch die Metallhalterung gefiihrte Kabel nicht zu beschadigen.
Bewahren Sie den Liifter fiir eine spatere Verwendung auf!

SCHRITT 24 Kuhlkorperlifter entfernen

@ Entfernen Sie die beiden
Schrauben, mit denen der Liifter
des Hotends am Kiihlkorper
befestigt ist.

B PRUSA . i  ©® Entfernen Sie den Liifter und
MK4S (v bewahren Sie ihn zur spateren
= Verwendung auf.

Gehen Sie vorsichtig vor, um
das Kabel nicht zu beschadigen.

38 Prusa CORE One+ Umristsatz



1C. Demontage des Druckers

SCHRITT 25 Nextruder entfernen

Entfernen Sie die drei Schrauben, mit denen der Nextruder am X-carriage befestigt
ist.

& Passen Sie auf! Der Nextruder kdnnte herausfallen!
@® Entfernen Sie den Nextruder aus dem Drucker.

Entfernen Sie den Trager des Druckliifters und einen Kunststoff-Abstandshalter
(falls vorhanden). Gehen Sie vorsichtig vor, um das Thermistorkabel des
Kihlkorpers nicht zu beschadigen.

©® Bewahren Sie den Nextruder zur spateren Verwendung auf.

SCHRITT 26 LoveBoard entfernen

@® Gehen Sie auf die Riickseite des X-carriage.
Entfernen Sie die beiden markierten Schrauben auf der Oberseite der Tragerplatte.

@® Lo6sen Sie die beiden verbleibenden Schrauben, aber entfernen Sie sie noch nicht
ganz.

® Heben Sie das Loveboard leicht an, um es vom Hauptkabel zu trennen.
Gehen Sie vorsichtig vor, um Schaden am Loveboard zu vermeiden.

® Entfernen Sie das Loveboard und bewahren Sie es zur spateren Verwendung auf.

Prusa CORE One+ Umriistsatz 39



1C. Demontage des Druckers

SCHRITT 27 Z Motoren entfernen

@® Drehen Sie beide Gewindestangen von Hand, um die X-Achsen-Baugruppe ganz
nach oben zu bewegen.

® Entfernen Sie mit einem 2,5 mm Kugelkopf-Innensechskantschliissel alle 4
Schrauben, die den linken Z-Motor sichern.

@® Entfernen Sie auch die 4 Schrauben, die den rechten Z-Motor halten.

SCHRITT 28 Z Motoren entfernen 2

@® Drehen Sie die Gewindestangen auf beiden Seiten, um die beiden Motoren von den
Trapezmuttern an den X-End-Teilen zu losen.

@® Losen Sie die Motoren auf beiden Seiten aus den Halterungen. Die X-Achse wird
sich leicht senken.

40 Prusa CORE One+ Umrustsatz



1C. Demontage des Druckers

SCHRITT 29 Z Moforen entfernen 3

@® Legen Sie den Rahmen auf seine Riickseite.

©® Entfernen Sie den rechten Z-Motor, indem Sie ihn herausschieben. Bewahren Sie
ihn fiir eine spatere Verwendung auf.

Entfernen Sie den linken Z-Motor.
Bewahren Sie ihn zur spateren Verwendung auf.

@® Bewegen Sie den Rahmen zuriick in die urspriingliche Position. Rechnen Sie
damit, dass sich die X-Achse jetzt frei bewegt und moéglicherweise schnell falit.

SCHRITT 30 Z Stangen entfernen

® Entfernen Sie die vier Schrauben, die die Z-Top-Teile auf beiden Seiten halten.

Entfernen Sie beide Z-Tops, indem Sie sie nach oben ziehen und von den Stangen
[6sen.

® Ziehen Sie beide Z-Stangen nach oben und entfernen Sie sie aus dem Drucker.
Bewahren Sie beide Stangen zur spateren Verwendung auf.

@ Eine leichte Wackelbewegung kann helfen, sie von dem Kunststoffteil zu I6sen.

Prusa CORE One+ Umriistsatz 41



1C. Demontage des Druckers

SCHRITT 31 Trapezmutter entfernen

Entfernen Sie die X-Achsen-Baugruppe vom Druckerrahmen.

@® Entfernen Sie die vier Schrauben, mit denen die Trapezmuttern oben auf beiden
Seiten der Baugruppe befestigt sind.

©® Entfernen Sie die beiden Trapezmuttern und bewahren Sie sie fiir eine spatere
Verwendung auf.

@ Wenn die Muttern schwer zu entfernen sind, versuchen Sie, sie zu drehen,
wahrend Sie sie nach oben ziehen.
Wenn das nicht hilft, verwenden Sie vorsichtig die Gewindestange an einem
der Z-Motoren, um sie herauszuhebeln.

SCHRITT 32 X Motor losen

@® Entfernen Sie auf der Riickseite der Baugruppe die Schraube zum Spannen des
Riemens.

@ Losen Sie die drei Schrauben, die den Motor an der Vorderseite halten.

@ Wir miissen die Spannung des Riemens |6sen, damit wir den Riemen im
nachsten Schritt abnehmen kénnen.

42 Prusa CORE One+ Umristsatz



1C. Demontage des Druckers

SCHRITT 33 X Riemen losen

@® Schneiden Sie auf der Riickseite der Baugruppe die beiden Kabelbinder durch, die
die Kabelabdeckung halten.

® Entfernen Sie die Kabelabdeckung.
Entfernen Sie die beiden Schrauben auf der Riickseite des X-carriage.

® Entfernen Sie die Abdeckung auf der Riickseite des X-carriage.
Ziehen Sie das Ende des Riemens auf der Motorseite heraus, um ihn zu entkoppeln.

SCHRITT 34 X Motor entfernen

@® Entfernen Sie die drei Schrauben, die den X-Motor an der Vorderseite der
Baugruppe halten.

® Entfernen Sie den Motor der X-Achse und bewahren Sie ihn zur spateren
Verwendung auf.

Prusa CORE One+ Umriistsatz 43



1C. Demontage des Druckers

SCHRITT 35 X Idler-welle entfernen

@® Kommen wir nun zum rechten X-End-Teil.

@® Verwenden Sie den Riemen als Griff fur die Idler-Riemenscheibe im Inneren des
Kunststoffteils.

® Bewegen Sie den Idler ganz nach innen.
Auf der Vorderseite befindet sich ein kleines Fenster, durch das Sie die Bewegung
der Idler-Welle beobachten kénnen.

Wahrend Sie den Idler ganz hineinschieben, verwenden Sie den diinnsten 1,5-
mm-Innensechskantschliissel, um die Welle aus dem Teil herauszudriicken.

© Die ldler-Welle sollte aus dem Kunststoffteil an der Riickseite austreten.
Entfernen Sie sie.

SCHRITT 36 X Idler entfernen

@® Ziehen Sie die Idler-Riemenscheibe heraus.

©® Bewahren Sie die Riemenscheibe fiir die spatere Verwendung auf.

44 Prusa CORE One+ Umristsatz



1C. Demontage des Druckers

SCHRITT 37 xBuddy entfernen

@® Gehen wir zuriick zum Rahmen des Druckers.
Entfernen Sie die sechs Schrauben, mit denen die xBuddy-Platine befestigt ist.

® Losen Sie das xBuddy, indem Sie es in Richtung des Rahmens schieben und dann
anheben. Bewahren Sie es zur spateren Verwendung auf.

Prusa CORE One+ Umrlistsatz 45



46

1D. Komponenten Vorbereitung

Prusa CORE One+ Umrustsatz



1D. Komponenten Vorbereitung

SCHRITT 1 xBuddy Vorbereitung

® Maoglicherweise sind auf der
Riickseite der xBuddy-Platine
Warmeleitpads aufgeklebt.
Entfernen Sie die Warmeleitpads
und beseitigen Sie eventuelle
Kleberiickstande.

@ Verwenden Sie keine scharfen
Gegenstande, um die Pads zu
entfernen.

Nehmen Sie die xLCD-Baugruppe.

® Entfernen Sie den Drehknopf und bewahren Sie ihn zur spateren Verwendung
auf.

@® Drehen Sie die Baugruppe um.

Entfernen Sie mit dem Tx-Schraubendreher (T10) die Schraube, die den
Erdungsanschluss festhalt.

Entfernen Sie den Erdungsstecker und bewahren Sie ihn zur spateren
Verwendung auf.

Prusa CORE One+ Umrilistsatz 47



1D. Komponenten Vorbereitung

SCHRITT 3 XLCD Demontage 2

Entfernen Sie die drei Schrauben, die die Baugruppe zusammenhalten.
Trennen Sie die Baugruppe vom vorderen Teil der Abdeckung.

Entfernen Sie das xLCD von der Riickseite der Abdeckung. Bewahren Sie es zur
spateren Verwendung auf.

SCHRITT 4 Drucklafter Vorbereitung

48

Nehmen Sie die Druckliifter-Baugruppe.

Entfernen Sie mit dem T10-Schraubendreher die Schraube, mit der die
Lifterhaube befestigt ist.

Entfernen Sie die Lifterhaube.

Entfernen Sie die beiden Schrauben, die die Abdeckung halten, und 6ffnen Sie die
Abdeckung.

Entnehmen Sie den Liifter aus dem Kunststoffteil.
Bewahren Sie den Liifter allein fiir die spatere Verwendung auf.

Prusa CORE One+ Umristsatz



1D. Komponenten Vorbereitung

SCHRITT 5 Y Motor Vorbereitung

@® PRUSA @

Nehmen Sie den Motor der Y-Achse.

Entfernen Sie das Warmeleitpad und alle davon (ibrig gebliebenen Teile. Entfernen
Sie alle Ruickstande.

@® Entfernen Sie die drei Schrauben, mit denen der Motor am Kunststoffhalter
befestigt ist. Trennen Sie dann den Motor von der Halterung.

SCHRITT 6 Y Motor Vorbereifung 2

-
gt

@® Losen Sie mit dem 2-mm-Innensechskantschliissel die beiden Madenschrauben an
der Riemenscheibe. Entfernen Sie sie nicht vollstandig.

Trennen Sie die Riemenscheibe vom Motor.
©® Bewahren Sie den Motor fiir die spatere Verwendung auf.

Bewahren Sie die Riemenscheibe fiir die spatere Verwendung auf.

Prusa CORE One+ Umriistsatz 49



1D. Komponenten Vorbereitung

SCHRITT 7 X Mofor Vorbereitung

@® Nehmen Sie den Motor der X-Achse.

@® Losen Sie die beiden Madenschrauben an der Riemenscheibe, aber entfernen Sie
sie nicht vollstandig.
Entfernen Sie die Riemenscheibe vom Motor und bewahren Sie sie fiir die spatere
Verwendung auf.

® Entfernen Sie die Textilhille vom Motorkabel.

©® Bewahren Sie den Motor fiir die spatere Verwendung auf.

SCHRITT 8 Z Motor Vorbereitung

iy

@® Nehmen Sie die Motoren der Z-Achse.
@® Entfernen Sie die Gummi-Pads von beiden Motoren.
@® Entfernen Sie alle Rickstande von den Pads.

©® Heben Sie die Motoren fiir spater auf.

g
s
g

50 Prusa CORE One+ Umrustsatz



1D. Komponenten Vorbereitung

SCHRITT 9 Heizbett Vorbereifung

@® Nehmen Sie die MK4S Heizbett-Baugruppe.

@® Entfernen Sie die beiden Schrauben, die die Kabelabdeckung halten, und nehmen
Sie den oberen Teil der Abdeckung ab.

Entfernen Sie die markierte Schraube in der Mitte und nehmen Sie den unteren
Teil der Abdeckung vom Heizbett ab.

SCHRITT 10 Heizbett Vorbereitung 2

S~

@® Entfernen Sie die beiden Schrauben, die die Stromkabel halten.

@ Beachten Sie, dass sich darunter M3nN-Muttern befinden, die Sie entweder
mit dem Universalschliissel oder einer Spitzzange festhalten miissen, um die
Schrauben auf der Oberseite zu entfernen.

Entfernen Sie sowohl den Kapton- als auch den Aluminiumaufkleber auf der
Unterseite, um den Thermistor abzunehmen.

Entfernen Sie das gesamte Kabelbiindel zusammen mit dem Thermistor.

©® Entfernen Sie alle Klebereste und bewahren Sie das Heizbett fiir die spatere
Verwendung auf.

Prusa CORE One+ Umriistsatz 51



1D. Komponenten Vorbereitung

SCHRITT 11 Thermistor Vorbereitung

@® Bereiten Sie bitte fiir die
folgenden Schritte vor:

\ CORE One Heizbettthermistor (1x)

3 @ Dieser Thermistor hat ein
langeres Kabel als die Version
des MK4/S.

4 Der neue Thermistor wird in

; einem separaten Beutel
innerhalb der Hauptverpackung
geliefert.

Kaptonband (1x)
@ Aluminiumklebeband (1x)

SCHRITT 12 Thermistor-Installation

® Legen Sie den Thermistor auf das Heizbett und achten Sie darauf, dass die Spitze
innerhalb des Kreises liegt.

& Wichtig: Wenn der Thermistor falsch positioniert ist, liest der Drucker falsche
Temperaturwerte.

& Beachten Sie auch, mit welcher Seite der Sensor am Heizbett befestigt ist.
@® Verwenden Sie das Aluminiumband, um den Thermistor zu fixieren.

Das Thermistorkabel sollte auf den Bereich des Stromanschlusses gerichtet
sein.

Halten Sie die Spitze des Thermistors in dem eingekreisten Bereich, wahrend
Sie das Klebeband anbringen.

52 Prusa CORE One+ Umristsatz



1D. Komponenten Vorbereitung

SCHRITT 13 Thermistor-Installation 2

@® Streichen Sie das Aluminiumband
um den Thermistor herum nur mit
den Fingern glatt, um
sicherzustellen, dass es vollstandig
verklebt ist.

/N Jetztist es an der Zeit, das gelbe Kapton-Klebeband anzubringen.

Ziehen Sie NICHT das gesamte Band auf einmal ab - es wiirde sich
zusammenrollen! A Ziehen Sie NICHT das gesamte Band auf einmal ab - es wiirde
sich zusammenrollen!

Ziehen Sie etwa 1 cm (0,5 Zoll) des Kaptonbandes ab und kleben Sie es auf das
Heizbett.

& Beginnen Sie damit, das Klebeband so anzubringen, dass es die Alufolie
vollstandig lberlappt, und stellen Sie dabei sicher, dass es keine
Schraubenlécher im Heizbett behindert.

® Bringen Sie das Klebeband nach und nach an und achten Sie darauf, dass es sich
nicht zu sehr wellt.

© Prifen Sie abschlieBend, ob die gesamte Oberflache richtig verklebt ist.

Prusa CORE One+ Umrlistsatz 53



1D. Komponenten Vorbereitung

SCHRITT 15 Heizbett Uberarbeitung

® Sie haben das Heizbett erfolgreich
in die CORE One Version
umgewandelt. Bewahren Sie es zur
spateren Verwendung auf.

SCHRITT 16 Getriebeabdeckung Vorbereitung

@® Bereiten Sie bitte fiir die
folgenden Schritte vor:

Gearbox Cover CORE One (1x)

@ Im Paket ,Printed parts”
enthalten

54 Prusa CORE One+ Umrustsatz



1D. Komponenten Vorbereitung

SCHRITT 17 Nextruder Uberarbeitung

@® Nehmen Sie die Nextruder-Baugruppe.
® Offnen Sie den Idler.
@® Losen Sie die drei Schrauben am Getriebe, aber entfernen Sie sie noch nicht.

Entfernen Sie vorsichtig die Schrauben, wahrend Sie die Baugruppe
zusammenhalten, um zu verhindern, dass sie sich [6st.

Entfernen Sie die Abdeckung, wahrend Sie den Rest des Getriebes
zusammenbhalten.

SCHRITT 18 Nextruder Uberarbeifung 2

Tragen Sie mehr Fett zwischen den Zahnradern auf, wenn Ihr Getriebe nicht
ausreichend geschmiert ist.

Wenn bereits ausreichend Schmiermittel vorhanden ist, konnen Sie es so lassen,
wie es ist.
Installieren Sie die CORE-One-gearbox-Cover.

@® Schrauben Sie die Baugruppe mit den drei M3x25 Schrauben zusammen, die Sie
zuvor entfernt haben.

©® Bewahren Sie den liberarbeiteten Nextruder zur spateren Verwendung auf.

Prusa CORE One+ Umrlistsatz 55



1D. Komponenten Vorbereitung

SCHRITT 19 Lager priifen

@® Zuvor haben Sie mindestens drei LM8UU-Lager aus lhrem Drucker entfernt.

$ Fir den Bau des CORE One werden nur zwei Lager dieses Typs verwendet.

® Prifen Sie jedes Lager auf reibungslose Bewegung, indem Sie es an einer glatten
Stange befestigen und hin und her schieben.

® Wahlen Sie zwei der funktionstiichtigsten Lager fiir die spatere Verwendung
aus.

@® Legen Sie das/die restlichen Lager beiseite.

SCHRITT 20 Teile priifen

@® Der Teil der Demontage und Vorbereitung ist vorbei.

& In den folgenden Schritten werden wir die benétigten Teile nacheinander
auflisten. Uberpriifen Sie, ob Sie alles dabeihaben.

56 Prusa CORE One+ Umrustsatz



1D. Komponenten Vorbereitung

SCHRITT 21 Teile Zusammenfassung 1

® Linearlager LM8UU (2x)
B @® GT2-16 Riemenscheibe (2x)
8 % ® Trapezgewindemutter (2x)
7 -y ¢ IdlerRi hei
/, er Riemenscheibe (2x)
’ 3 © Heizbett Abstandhalter
/ > Ausgleichsverbindung (8x)
/ A ...
88
88
8
SCHRITT 22 Teile Zusammenfassung 2
] ® Z-Motor (2x)
© Stange 8x330 (2x)
Stange 10x325 (2x)
) ® Y-Motor
I- L) f ® X-Motor

Prusa CORE One+ Umrilistsatz



1D. Komponenten Vorbereitung

SCHRITT 23 Teile Zusammenfassung 3

Nextruder Baugruppe
Diisen-Baugruppe
Randelschraube (2x)
Hotend Lifter
LoveBoard
Druckliifter

© Heizbett
Netzteil
® Power Panic Kabel
@® Kabel der Stromversorgung (2x)

58 Prusa CORE One+ Umrustsatz



1D. Komponenten Vorbereitung

SCHRITT 25 Teile Zusammenfassung 5

xLCD
Erdungs-Faston-Stecker
Drehknopf

xBuddy Platine

Wi-Fi Modul

@® Herzlichen Glickwunsch! Alle

notwendigen Teile lhres alten

Druckers sind vorbereitet. Alle
notwendigen Teile lhres alten

Druckers sind vorbereitet.

Legen Sie alle verbleibenden,
unbenutzten Teile beiseite, um zu
vermeiden, dass sie mit den
benotigten Komponenten vermischt
werden.

Prusa CORE One+ Umriistsatz 59



60

2. Zusammenbau der Basis

Prusa CORE One+ Umrustsatz



2. Zusammenbau der Basis

SCHRITT 1Bendtigte Werkzeuge fir dieses Kapitel

{

s g

P

] 15mm - 20mm 25mm 30mm

Bereiten Sie bitte fiir dieses Kapitel vor:
Schraubenschliissel 13-16

2,5mm Innensechskantschliissel

T10 Schraubendreher / Schliissel

' 77
Nbil Il

16

SCHRITT 2 Montage der Basis: Vorbereitung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:

® Bodenplatte (1x) findet sich in der Verpackung der Metallteile 1/3

©® Kabelbinder (6x) finden Sie im Electronics & Fasteners Paket

Prusa CORE One+ Umrlistsatz

\
=



2. Zusammenbau der Basis

SCHRITT 3 Einsetzen der Kabelbinder

® Drehen Sie die Bodenplatte so, dass die Biegungen der Platte nach oben zeigen.
©® Beachten Sie die beiden Locher fiir die Kabelbinder am AuBenrand der Platte.

Fiihren Sie sechs Kabelbinder durch die Lécher, platzieren Sie sie an beiden Seiten
und ziehen Sie sie teilweise fest, wobei Sie nur die ersten Zahne einrasten lassen.

& Ziehen Sie sie noch nicht vollstandig fest, denn wir werden spater Kabel durch
sie hindurchfiihren.

@ Hinweis: Die Ausrichtung der Kabelbinderkopfe (innerhalb oder auBerhalb des
Blechs) spielt keine Rolle.

SCHRITT 4 Montage der Basis: Vorbereitung der Teile

1] )

1 14111

e @/ 4 4 A A H A
o) TR
N7 4 4 A A 8 M
v non R i

1 0111
° o 141111l

@® Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
@® Linke Motoren fiir die Z-Achse (2x)

Einer dieser Motoren befindet sich in der Verpackung der Electronics &
chamber parts.

Rechter Z-Achsen Motor (1x)
Z-motor-mount (3x) im Paket ,Printed parts” enthalten
Motor-washer (3x) findet sich im Electronics & Chamber parts Paket

Z-rod-mount (2x) zu finden im Paket Printed parts

Schraube M3x8 (24x) finden Sie in der Verpackung von Electronics & Fasteners

62 Prusa CORE One+ Umristsatz



2. Zusammenbau der Basis

SCHRITT 5 Installieren der Motor-mounts

S
S
=
=
=
=
S
=
§ =

@® Versuchen Sie, die Gewindestangen an jedem Z-Motor zu drehen, um
sicherzustellen, dass sie nicht vollstandig blockiert sind.

Bringen Sie an jedem Z-Motor einen transparenten Motor-washer an.

®

® Setzen Sie je eine Z-motor-mount auf jede Motor-washer. Die Vorspriinge an dem
Teil miissen nach oben zeigen.

@® Richten Sie die Locher an allen Teilen aus.

©® Fligen Sie alle Teile mit vier M3x8 Schrauben zusammen.
@® Gehen Sie bei allen Motoren auf die gleiche Weise vor.

SCHRITT 6 Installieren des hinteren Motors

® Drehen Sie die Bodenplatte um.
Suchen Sie das Kreisloch in der Mitte der Riickseite der Platte.

@® Nehmen Sie den Z-Motor rechts - den Motor mit dem langsten Kabel. Auf dem
Kabel ist ZR angegeben.

©® Schieben Sie die Gewindestange des Motors durch die Platte und richten Sie die
Locher in der Platte mit den Léchern in der Motoreinheit aus.

& Das Motorkabel muss nach auBBen (zu Ihnen hin) zeigen.
® Schieben Sie beide Z-Achsen-Motoren links durch die Bodenplatte.
@® Die Motorkabel miissen zur hinteren Motorseite zeigen.

@ In den folgenden Anweisungen beziehen wir uns auf die Vorderseite und die
Riickseite der Baugruppe. Die Vorderseite hat ZWEI Motoren, wahrend die
Riickseite EINEN Motor hat. Wir werden Sie im Laufe der Anleitung daran
erinnern, aber es ist gut, sich das zu merken :).

Prusa CORE One+ Umriistsatz

63



2. Zusammenbau der Basis

SCHRITT 7 Befestigen des hinferen Motors

]

Beginnen Sie mit der Befestigung der Motoren, beginnend mit dem hinteren Motor.
® Setzen Sie vier M3x8 Schrauben in den hinteren Motor ein und ziehen Sie sie fest.

& Stellen Sie sicher, dass die Schrauben gerade bleiben und nicht verkanten,
wenn Sie sie anziehen.

& Ziehen Sie die Schrauben nicht zu fest an, da sie direkt in das Kunststoffteil
eingeschraubt werden. Zum endgiiltigen Festziehen verwenden Sie den
kiirzeren Teil des Schlissels als Griff, um das richtige Drehmoment
aufzubringen.

SCHRITT 8 Installieren des vorderen Motors rechts

%

Setzen Sie zunichst die rod-mount (Stangenhalterung) in die Offnung neben dem
vorderen rechten Z-Motor ein.

© Verwenden Sie den Schliissel 13-16, um die Stangenhalterung um 90 Grad zu
drehen und zu arretieren.

® Befestigen Sie den Motor mit vier Schrauben M3x8. Ziehen Sie sie vollstandig fest.

& Stellen Sie sicher, dass die Schrauben gerade bleiben und nicht verkanten,
wenn Sie sie anziehen.

64 Prusa CORE One+ Umrustsatz



2. Zusammenbau der Basis

SCHRITT 9 Installieren des vorderen Motors links

v

@® Gehen wir nun zum vorderen linken Motor (von vorne gesehen).

& Stellen Sie sicher, dass das Motorkabel immer noch nach hinten zeigt.
©® Stecken Sie die Rod-mount in die Offnung neben dem vorderen rechten Z-Motor.

Verwenden Sie den Schliissel 13-16, um die Stangenhalterung um 90 Grad zu
drehen und zu arretieren.

Befestigen Sie den Motor mit vier Schrauben M3x8. Ziehen Sie sie vollstandig fest.

& Stellen Sie sicher, dass die Schrauben gerade bleiben und nicht verkanten,
wenn Sie sie anziehen.

@® Legen Sie die gesamte Baugruppe zunachst einmal beiseite.

SCHRITT 10 Unterer Rahmen: Vorbereitung der Teile

| ||
|| W W /‘““

@® Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:

& Seien Sie beim Umgang mit scharfen Blechteilen sehr vorsichtig, um
Verletzungen oder Schiaden zu vermeiden.

& Profile aus Blech mégen auf den ersten Blick identisch aussehen, aber es gibt
einige Unterschiede. UBERPRUFEN Sie, ob Sie die richtigen auswahlen.

@® Vorderes Profil (1x) Beachten Sie die Aussparungen - finden Sie in der Verpackung
der Metallteile (Metal parts) 1/3

® Hinteres Profil (1x) mit zwei Lochern auf der flachen Seite - findet sich in der
Verpackung der Metallteile 1/3

® Universalprofil (2x) keine Lécher auf der flachen Seite - findet sich in der
Verpackung der Metallteile 1/3

Abstandsstift (2x) aus dem Paket Electronics & Fasteners
Schraube M3x4rT (4x)

Prusa CORE One+ Umriistsatz 65



2. Zusammenbau der Basis

SCHRITT 11 Zusammenbau des unteren Profils: vorne + links

& Seien Sie beim Umgang mit scharfen Blechteilen sehr vorsichtig, um Verletzungen
oder Schaden zu vermeiden.

® Legen Sie das vordere Profil entsprechend der Abbildung an. Die Ausschnitte
missen Ihnen zugewandt sein.

® Legen Sie eines der Universalprofile auf die linke Seite. Richten Sie das Teil wie auf
dem Bild aus. Benutzen Sie den Flansch als Fiihrung.

@® Befestigen Sie die beiden Profile aneinander.

& Der Flansch der Frontplatte (blauer Pfeil) muss unter dem linken
Universalprofil (griiner Pfeil) eingesetzt werden, nicht dariiber.

Richten Sie die Locher der beiden Teile aus.
Verbinden Sie beide Teile mit der Schraube M3x4rT.

SCHRITT 12 Zusammenbau des unteren Profils: links + hinten

® Setzen Sie das hintere Profil (mit zwei Lochern auf der flachen Seite) gemal der
Abbildung auf das linke Universalprofil. Richten Sie das Teil wie in der Abbildung
gezeigt aus. Benutzen Sie den Flansch als Fiihrung.

@® Figen Sie das hintere Profil mit dem linken Universalprofil zusammen.

& Stellen Sie sicher, dass sich der Flansch unter dem hinteren Profil befindet,
nicht auf der Oberseite.

Richten Sie die Locher der beiden Teile aus.
Verbinden Sie beide Teile mit der Schraube M3x4rT.

66 Prusa CORE One+ Umristsatz



2. Zusammenbau der Basis

SCHRITT 13 Zusammenbau des unteren Profils: rechts

©® Befestigen Sie das rechte Universalprofil zwischen dem hinteren und dem vorderen
Profil. Stellen Sie sicher, dass:

® Das hintere Ende liegt liber dem hinteren Profilflansch.
@® Der vordere Flansch wird unter dem vorderen Profil eingesetzt.
© Befestigen Sie das linke Profil mit M3x4rT Schrauben an beiden Enden.

SCHRITT 14 Einsetzen der Abstandsstifte

@® Stecken Sie den Abstandsstift in das Loch im vorderen Profilvorsprung.
® Driicken Sie fest auf den Abstandsstift, so dass er perfekt in das Loch passt.

@ Verfahren Sie mit dem zweiten Abstandsstift genauso.

Prusa CORE One+ Umriistsatz 67



2. Zusammenbau der Basis

SCHRITT 15 AntivibrationsfiiBe: Vorbereitung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
Antivibrationsful3 (4x) findet sich in der Verpackung Electronics & Chamber parts
@® Schraube M3x4rT (8x)

SCHRITT 16 Anbringen der Anfi-VibrationsfifRe

® Setzen Sie den unteren Rahmen entsprechend der Abbildung ein. Das vordere
Profil muss lhnen zugewandt sein.

$ Bevor Sie die Anti-VibrationsfiiBe anbringen, wischen Sie die Metallprofile mit
Isopropylalkohol ab und lassen Sie sie trocknen. Dies gewahrleistet eine gute
Haftung.

@® Ziehen Sie die Klebefolie von allen AntivibrationsfiiBen ab.

& Ziehen Sie vorsichtig nur die Schutzfolie von jedem AntivibrationsfuB3 ab.
Wenn sich die klebende Schicht zusammen mit der Folie abzul6sen beginnt,
halten Sie an und ziehen Sie sie an einer anderen Ecke ab.

® Kleben Sie in jede Ecke des Rahmens einen AntivibrationsfuB. Richten Sie ihn an
der AuBenkante der flachen Seite des Profils aus.

68 Prusa CORE One+ Umrustsatz



2. Zusammenbau der Basis

SCHRITT 17 Anbringen des unteren Rahmens

Drehen Sie den unteren Rahmen auf den Kopf. Das vordere Profil muss lhnen
zugewandt sein.

Bringen Sie die Riickseite der Bodenplattenbaugruppe an der Riickseite des
Bodenrahmens an.

Vergewissern Sie sich, dass die Vorderseite der Bodenplatte (mit zwei
Motoren) mit dem vorderen Profil des Bodenrahmens (mit Ausschnitten)
tbereinstimmt.

Legen Sie alle Motorkabel in den mittleren Bereich des unteren Rahmens, um ein
Einklemmen zu verhindern.

Senken Sie die Bodenplattenbaugruppe langsam und vorsichtig in das Bodenprofil
ab.

@ Stellen Sie sicher, dass die Baugruppe vollstandig in das untere Profil passt.

@ Stellen Sie sicher, dass kein Teil der Bodenplattenbaugruppe liber den unteren
Rahmen hinausragt

& Vergewissern Sie sich, dass keine Kabel eingeklemmt sind.

SCHRITT 18 Anbringen des unteren Rahmens: rechte Seite

Konzentrieren Sie sich auf die vordere rechte Ecke und die rechte Seite.
Heben Sie eine der Ecken der Bodenplatte leicht an.

Richten Sie das Gewindeloch in der Bodenplatte auf das Loch im Profil aus.
Verbinden Sie beide Teile mit der Schraube M3x4rT.

Gehen Sie zur hinteren Ecke der rechten Seite.

Richten Sie die Locher in der Basis und im Profil aus und befestigen Sie sie mit der
Schraube M3x4rT.

Prusa CORE One+ Umrlistsatz 69



2. Zusammenbau der Basis

SCHRITT 19 Anbringen des unteren Rahmens: hinfen « links + vorne

L

@® Gehen Sie zur Riickseite der Baugruppe (Seite mit einem Z-Motor).

® Richten Sie die Locher in der Basisbaugruppe und dem Profil aus und befestigen
Sie sie mit zwei M3x4rT Schrauben.

@® Konzentrieren Sie sich auf die linke Seite der Baugruppe.

@® Richten Sie die Locher in der Basisbaugruppe und dem Profil aus und befestigen
Sie sie mit zwei M3x4rT Schrauben.

@® Drehen Sie die Baugruppe so, dass das vordere Profil zu Ihnen zeigt (Profil mit
Ausschnitten).

Richten Sie die Locher in der Basisbaugruppe mit dem Profil aus und befestigen
Sie sie mit zwei M3x4rT Schrauben.

SCHRITT 20 Haribo Zeit!
—> 3 F @® Esist Zeit, sich zu belohnen!
ey ¥ § io @® Stapeln Sie lhre Gummibarchen in
o g o o acht Reihen.
e io @® Ordnen Sie die Anzahl der
§ § g ® Gummibéarchen in jeder Reihe wie
e ¥ ® auf dem Bild gezeigt an.
I B ¥ | J (D Wenn Sie in der letzten Reihe
— 3 © nicht die exakte Anzahl
| ® erhalten, empfehlen wir Ilhnen,
— g § 3 den néachsten SiiBwarenladen
'® aufzusuchen und die fehlenden

Exemplare zu kaufen.

@® Essen Sie die erste Reihe.

70 Prusa CORE One+ Umristsatz



2. Zusammenbau der Basis

SCHRITT 21 Abgeschlossen

® Glickwunsch! Sie haben gerade die Basis-Baugruppe montiert.

@® Legen Sie die Baugruppe erst einmal beiseite und lassen Sie uns zum nachsten
Kapitel Gibergehen.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz

71



72

3. Riickseite Montage

Prusa CORE One+ Umristsatz



3. Riickseite Montage

SCHRITT 1Benotigte Werkzeuge fir dieses Kapitel

| ' ., RN
OVIT i1l

15mm  20mm 25mm 30mm 16

Bereiten Sie bitte fiir dieses Kapitel vor:
Phillips Schraubendreher PH2
Spitzzange

2,5 mm Innensechskantschlissel

T10 Schraubendreher / Schliissel

SCHRITT 2 xBuddy: Vorbereitung der Teile I.

e
Oo/

~ /\§

@® Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
CORE One xBuddy Box (1x) zu finden im Paket Metallteile 3/3

® Kabeldurchfiihrung 19/16 mm (2x) finden Sie in der Packung Electronics &
Fasteners

® Warmeleitpad 40x12x2,2 mm (1x) finden Sie in der Packung Electronics & Fasteners
Warmeleitpad 12x12x2,2 mm (2x) finden Sie in der Packung Electronics & Fasteners

® Kabelbinder (4x)

® Schraube M3x6 (9x)

@ Die Liste geht im nachsten Schritt weiter ...

Prusa CORE One+ Umriistsatz 73



3. Riickseite Montage

SCHRITT 3 xBuddy: Vorbereitung der Teile II.

74

xBuddy Erweiterungsplatine (1x) findet sich in der Verpackung Electronics &
chamber

xBuddy Board (1x)

xBuddy Erweiterungskabel (1x) finden Sie in der Verpackung von Electronics &
Fasteners

Assembly-multi-tool (1x) im Paket ,Printed parts” enthalten

Prusa CORE One+ Umrustsatz



3. Riickseite Montage

SCHRITT 4 Anbringen der Warmeleitpads

@® Ziehen Sie die weiBe Schutzschicht von allen Thermopads ab.

& Beriihren Sie beim Hantieren mit der Elektronikplatine immer die Seiten der
Platine. Vermeiden Sie es, die Chips, Kondensatoren und andere Teile der
Elektronik zu beriihren.

® Bringen Sie die Pads auf der Riickseite der xBuddy-Platine an. Es gibt
Markierungen, die die richtige GréBe und Position angeben.

@ Vergewissern Sie sich, dass die Befestigungsflache des Pads sauber und
entfettet ist.

& Um die elektronischen Komponenten der Platine zu schiitzen, empfehlen wir Ihnen
dringend, die xBuddy-Platine auf die weiche Unterlage zu legen. Sie konnen die
original xBuddy Luftpolsterfolie verwenden.

©® Ziehen Sie die blaue Schutzschicht von allen Thermopads ab.

@ Profi-Tipp: Wenn sich der Rand der Schutzfolie nur schwer anheben lasst,
konnen Sie die diinne Seite des Assembly-multi-tool verwenden, um die

Schutzfolie zu 16sen.

Prusa CORE One+ Umrilistsatz 75



3. Riickseite Montage

SCHRITT 5 Installieren des xBuddy

& Beriihren Sie beim Hantieren mit der Elektronikplatine immer nur die Seiten der
Platine. Vermeiden Sie es, die Chips, Kondensatoren und andere Teile der
Elektronik zu beriihren.

® Setzen Sie die xBuddy-Platine in die xBuddy-Box ein.

@® Stellen Sie sicher, dass der Ethernet-Stecker richtig in das Loch in der xBuddy-
Box eingesteckt ist.

Bevor Sie die Platine vollstindig befestigen, richten Sie die Locher der Platine mit
den Gewindeabstandshaltern der xBuddy-Box aus.

® Fixieren Sie die Position der xBuddy-Platine, indem Sie fiinf M3x6-Schrauben
einsetzen. Ziehen Sie die Schrauben nicht ganz fest. Ein paar Umdrehungen
reichen fiir den Moment aus.

& Lassen Sie lhren Instinkt beiseite und lassen Sie das Loch unten rechts leer.

@® Ziehen Sie alle flinf Schrauben vollstandig an. Aber sehr vorsichtig, sonst konnen
Sie die Elektronikplatine beschadigen.

SCHRITT 6 Installation der xBuddy-Erweiterung

@® Setzen Sie die xBuddy Erweiterungsplatine in die xBuddy-Box oberhalb der
xBuddy-Platine ein. Beachten Sie die Ausrichtung der Teile.

Bevor Sie sie vollstandig anbringen, zentrieren Sie die Locher in der Platine mit den
Lochern (Saulen) in der xBuddy-Box.

® Fixieren Sie die Position der xBuddy-Platine durch Einsetzen von vier M3x6-
Schrauben. Ziehen Sie sie vollstandig fest.

76 Prusa CORE One+ Umristsatz



3. Riickseite Montage

SCHRITT 7 Installieren der Kabelbinder

® Schauen Sie sich die xBuddy Box genauer an. Auf dem Metallgehduse sind sechs
Perforationen zu sehen.

& Gehen Sie sehr vorsichtig vor. Achten Sie darauf, dass Sie die Anschliisse oder
Kondensatoren auf der xBuddy-Platine nicht beschadigen.

Setzen Sie den Haken am Assembly-multi-tool unterhalb der ersten Perforation auf
der linken Seite an.

® Schieben Sie den Kabelbinder durch die Perforation und in das Assembly-multi-
tool. Dadurch wird der Kabelbinder in die Elektronikbox gefiihrt.

& Achten Sie auf die richtige Ausrichtung des Kabelbinders. Die Zahne des
Kabelbinders mussen sich auf der sichtbaren Seite befinden.

® Wiederholen Sie den Vorgang an den angegebenen Perforationen.

@® Uberspringen Sie die dritte und sechste Perforation.

SCHRITT 8 AnschlieBen der xBuddy-Erweiterungsplatine

@® Stecken Sie den xBuddy-Verlangerungsstecker mit dem losen roten Kabel in die
xBuddy-Erweiterungsplatine.

@® Lassen Sie das rote Kabel zunachst frei.

Stecken Sie das andere Ende des xBuddy-Erweiterungskabels in die xBuddy-
Platine.

Prusa CORE One+ Umriistsatz 77



3. Riickseite Montage

SCHRITT 9 Einsetzen der Thllen: xBuddy box

® Stecken Sie die beiden Kabeldurchfiihrungen in die beiden kreisformigen Locher in
der xBuddy-Box.

® Dricken Sie die Kabeldurchflihrung vorsichtig zusammen und setzen Sie sie in das
Blech ein, so dass die Nut einrastet.

SCHRITT 10 WiFi: Vorbereitung der Teile

/

Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:

ESP-WiFi (1x) wiederverwendet vom MK4S
CORE-One-Wifi-cover (1x) im Paket ,Printed parts” enthalten
Schraube M3x12 (1x)

Schraube M3x6 (2x)

78 Prusa CORE One+ Umrustsatz



3. Riickseite Montage

SCHRITT 11 Zusammenbau des Wi-Fi

Setzen Sie zwei M3x6 Schrauben von der rechten Seite in die xBuddy Box ein.
Ziehen Sie sie nicht ganz fest. Lassen Sie einen Abstand von mindestens 4 mm
(0,16 Zoll).

Setzen Sie das ESP-WiFi-Modul in die WiFi-Cover ein und positionieren Sie es
direkt unter der Briicke auf der linken Seite.

Vergewissern Sie sich auf der anderen Seite, dass der Stecker richtig in das Loch in
der Abdeckung passt.

SCHRITT 12 Installafion der Wi-Fi-Baugruppe

& Sein Sie sehr vorsichtig beim Umgang mit dem ESP-Modul und beim AnschlieBen,
um Verbiegen und Beschadigen der Pins zu vermeiden.

Nehmen Sie die WiFi-Abdeckungseinheit und verbinden Sie die Pins des ESP-
Moduls mit dem Anschluss auf dem xBuddy.

SchlieBen Sie die WiFi-Abdeckung vorsichtig und achten Sie darauf, dass die Stifte
des ESP-Moduls richtig in den Anschluss am xBuddy eingesteckt sind.

Befestigen Sie die Abdeckung mit der M3x12 Schraube.
Legen Sie die Baugruppe fiir eine Weile beiseite.

Prusa CORE One+ Umriistsatz 79



3. Riickseite Montage

SCHRITT 13 Netzteilmontage: Vorbereitung der Teile

Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
Delta-Netzteil 240 W 24 V (1x)

Schraube M4x6r (2x)

xBuddy Stromkabel (2x)

Power Panic Kabel (1x)

@ Das Power Panic-Kabel kann je nach Version |hres MK4S-Druckers / |hrer
xBuddy-Platine unterschiedlich aussehen.

SCHRITT 14 Vorbereitung des Netzteils

® Setzen Sie zwei M4x6r-Schrauben auf der linken Seite des Netzteils ein. Ziehen
Sie sie nicht vollstéandig fest. Lassen Sie mindestens 4 mm (0,16 Zoll) Abstand
zwischen dem Schraubenkopf und dem Netzteil.

©® Losen Sie alle vier Schrauben an den Stromanschlissen des Netzteils leicht.
Entfernen Sie sie nicht. 3-4 Umdrehungen sind ausreichend.

80 Prusa CORE One+ Umrustsatz



3. Riickseite Montage

SCHRITT 15 Stromkabel Info

Jw )

@ In den folgenden Schritten werden wir die Stromkabel eines nach dem anderen
anschlieBen. Die Klemmschrauben sind bereits am Netzteil angebracht. Losen Sie
sie, aber entfernen Sie sie nicht vollstandig, damit sie nicht mit den anderen
Schrauben verwechselt werden, die auf der xBuddy-Platine fiir das Kabel
verwendet werden. Jedes der beiden Stromkabel hat zwei Leitungen.

Eine hat eine vorherrschende rote Farbe = positiv / +
Eine hat eine vorherrschende schwarze Farbe = negativ / -

@® Beachten Sie, dass die Stromkabel an beiden Enden unterschiedliche Stecker
haben. Bereiten Sie zunachst die U-formigen Stecker vor (die Farbe der Krimpung
kann abweichen).

@® Beachten Sie die Polaritat der Klemmen des Netzteils:
@® Positiv (V+)
@® Positiv (V+)
@® Negativ (V-)
® Negativ (V-)

@ Das rote Kabel (positiv) kann einen schwarzen Streifen aufweisen. Ebenso kann das
schwarze Kabel (Minuspol) mit einem roten Streifen versehen sein.

& SchlieBen Sie noch keine Kabel an, warten Sie, bis Sie dazu aufgefordert
werden.

Prusa CORE One+ Umriistsatz 81



3. Riickseite Montage

SCHRITT 16 AnschlieBen des Netzteils

® Nehmen Sie das ROTE Kabel und schieben Sie den Gabelstecker ganz in den
ersten (positiven) Anschluss von links an der Unterseite des Netzteils. Stellen Sie
sicher, dass sich die Stahlunterlegscheibe liber dem Gabelstecker befindet.

@® Ziehen Sie die Klemmschraube fest an.

Gehen Sie genauso vor, um das zweite rote Kabel mit dem zweiten Anschluss von
links zu verbinden.

@® Verbinden Sie die beiden schwarzen Adern auf die gleiche Weise mit dem dritten
und vierten Anschluss.

Stecken Sie den schwarzen Stecker des Power Panic-Kabels in den ganz rechten
Anschluss.

@® Legen Sie die Baugruppe fiir eine Weile beiseite.

SCHRITT 17 Rlckwand: Vorbereitung der Teile

©Co._
© o 13
@ '

@® Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
Rickwand (1x) findet sich in der Verpackung der Metallteile 1/3

Kabeldurchfiihrung 19/16 mm (2x) die groBeren - finden Sie in der Packung
Electronics & Fasteners

@® Kabeldurchfiihrung 13,5/10 mm (2x) die kleineren - finden Sie in der Packung
Electronics & Fasteners

® Verschlussstopfen 15,5 mm (1x) finden Sie in der Verpackung von Electronics &
Fasteners

Schraube M3x4rT (2x)

82 Prusa CORE One+ Umristsatz



3. Riickseite Montage

SCHRITT 18 Installieren der Osen: Riickwand oben

ot

SsEsmse e

Positionieren Sie die Riickwand wie in der ersten Abbildung gezeigt. Verwenden
Sie die beiden ovalen Locher als Referenz.

Stecken Sie den Verschlussstopfen in das mittlere Loch.

@® Der Verschlussstopfen ist nicht symmetrisch. Setzen Sie die Seite mit dem
kleineren Durchmesser nach unten ein.

Setzen Sie eine kleine Kabeltille in das linke Kreisloch ein.
Stecken Sie eine kleine Kabeltiille in das ovale Loch.

SCHRITT 19 Installieren der Osen: Seiten

Konzentrieren Sie sich auf die linke obere Seite der Riickwand und suchen Sie
nach zwei ovalen Lochern.

Stecken Sie eine groBe Kabeldurchfiihrung in das ovale Loch, das der Ecke am
nachsten liegt.

Gehen Sie zur rechten oberen Seite der Riickwand und setzen Sie eine groBe
Kabeldurchfiihrung in das ovale Loch ein.

Prusa CORE One+ Umriistsatz 83



3. Riickseite Montage

SCHRITT 20 Ausrichten des Netzteils

Setzen Sie das Netzteil vorsichtig in die Tasche der Riickwand ein.
Schieben Sie das Kabelbiindel durch die Offnung an der Unterseite der Platte.

Richten Sie die Schrauben des Netzteils an den Lochern auf der linken Seite der
Rickwand aus.

® Schieben Sie das Netzteil so, dass die Schrauben durch die Locher passen.

SCHRITT 21 Montieren des Netzteils

Schieben Sie das Netzteil vorsichtig, so dass sich die Position der Schrauben in die
Endposition der schliissellochférmigen Locher bewegt.

©® Behalten Sie die Position des Netzteils bei und ziehen Sie beide Schrauben
vollstandig an.

84 Prusa CORE One+ Umristsatz



3. Riickseite Montage

SCHRITT 22 Ausrichten der xBuddy Box-Baugruppe

® Setzen Sie die xBuddy Box Baugruppe vorsichtig in die Riickwandtasche ein.

Richten Sie die Schrauben der xBuddy Box an den Léchern auf der rechten Seite
der Riickwand aus.

® Schieben Sie die xBuddy Box so, dass die Schrauben durch die Locher gehen.

SCHRITT 23 Montieren der xBuddy Box

Schieben Sie die xBuddy Box-Baugruppe vorsichtig, so dass sich die Position der
Schrauben in die Endposition der schliissellochférmigen Lécher bewegt.

@® Behalten Sie die Position der xBuddy-Box bei und ziehen Sie beide Schrauben fest
an.

Befestigen Sie die Netzteil- und xBuddy-Box-Baugruppe an der Riickwand, indem
Sie die zwei M3x4rT-Schrauben festziehen.

Prusa CORE One+ Umrlistsatz 85



3. Riickseite Montage

SCHRITT 24 PSU-cable-cover: Vorbereifung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir die
folgenden Schritte vor:

@® PSU-cable-cover (1x) im Paket
.Printed parts” enthalten

M3nS Mutter (2x)
Schraube M3x10rT (2x)

SCHRITT 25 Vorbereiten der PSU-cable-cover

@® Stecken Sie je eine M3nS-Mutter in das Loch an jedem Ende der PSU-cable-cover.
@® Stellen Sie sicher, dass die Locher ausgerichtet sind.

86 Prusa CORE One+ Umrustsatz



3. Riickseite Montage

SCHRITT 26 PSU-cable-cover Installation

T
( @® Befestigen Sie die PSU-cable-cover
zwischen dem Netzteil und der

xBuddy-Box.

Befestigen Sie die Abdeckung mit
zwei M3x10rT Schrauben in den
auBersten Lochern des Teils.

SCHRITT 27 Kammerlfter: Vorbereitung der Teile

Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:

Liftergitter (1x) findet sich im Electronics & Chamber parts Paket
Kammerthermistor 260 mm (1x) findet sich im Electronics & Chamber parts Paket
Kabelbinder (1x)

Kihl Liifter (2x) findet sich im Electronics & Chamber parts Paket

Schraube M3x30 (4x)

Prusa CORE One+ Umriistsatz 87



3. Riickseite Montage

SCHRITT 28 Montfieren des Liftergitters

Fiihren Sie das Thermistorkabel unter das Gitter. Fadeln Sie es in der auf dem Bild
gezeigten Richtung ein.

@ Das Gitter ist auf beiden Seiten gleich.
® Lassen Sie den Thermistor ganz herausragen.

® Drehen Sie das Gitter um und schieben Sie den Kabelbinder durch die beiden
Locher am Vorsprung des Gitters.

Fihren Sie das Thermistorkabel zwischen den Kabelbindern hindurch.

® Befestigen Sie das Thermistorkabel vorsichtig, indem Sie den Kabelbinder
festziehen. Ziehen Sie ihn nicht zu fest an, das konnte das Kabel beschadigen.

& Stellen Sie sicher, dass der Kopf des Kabelbinders in die gleiche Richtung wie
auf dem Bild zeigt. Er muss sich auf der gleichen Seite befinden, auf der das Kabel

beginnt.
@® Legen Sie die Baugruppe fiir eine Weile beiseite.

88 Prusa CORE One+ Umristsatz



3. Riickseite Montage

SCHRITT 29 Anbringen der Lifter

Legen Sie die Riickwand entsprechend der Abbildung an und richten Sie sie aus.
Die Gitterausschnitte miissen lhnen zugewandt sein.

@ Setzen Sie beide Liifter auf das Gitter in der Riickwand.
& Die Seite des Liifters ohne Aufkleber muss nach oben gerichtet sein.

@® Richten Sie die Lifter so aus, dass die Kabel von den Ecken in die Mitte
verlaufen.

® Lassen Sie die Kabel erst einmal frei hdngen und achten Sie darauf, dass sie
bei der Handhabung nicht eingeklemmt werden.

SCHRITT 30 Abdecken der Kihlltfter

Setzen Sie die Liiftergitter-Baugruppe auf die Kiihl-Lifter.

& Stellen Sie sicher, dass der Thermistor nach oben zeigt und sein Kabel unter
dem Gitter verlauft.

® Richten Sie die Locher in den Liiftern, dem Liftergitter und der Riickwand aus.
® Befestigen Sie die Liifter Baugruppe mit vier M3x30 Schrauben an der Riickwand.
& Ziehen Sie die Schrauben nicht zu fest an, um das Gitter nicht zu beschadigen.

Prusa CORE One+ Umriistsatz 89



3. Riickseite Montage

SCHRITT 31 Hintere Profile: Vorbereitung der Teile

~SHE
bd s
»43 :: * sadd
N

@® Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
@® Hinteres Profil (2x) findet sich in der Verpackung der Metallteile 1/3

@ Nehmen Sie zwei der langeren
Beachten Sie, dass die anderen beiden langeren sich durch Ausschnitte
unterscheiden.

® Nylon-Niete (11x)
@® Schraube M3x4rT (4x)
Selbstschneidende Schraube 2,9x6,5sT (1x)

SCHRITT 32 Installieren der hinteren Profile

@® Nehmen Sie die Bodengruppe und drehen Sie sie so, dass die Riickseite (mit einem
Motor in der Mitte) zu Ihnen zeigt.

$ Konzentrieren Sie sich auf die rechte hintere Ecke - die Seite mit der langsten
ovalen Offnung in der Bodenplatte.

©® Setzen Sie das hintere Profil an der rechten Ecke an, indem Sie das Ende ohne
Flansche verwenden.

@® Richten Sie das Loch auf der Riickseite aus und befestigen Sie es mit der Schraube
M3x4rT.

Befestigen Sie die Ecke auf der anderen Seite mit einer zweiten M3x4rT-Schraube
- jede Ecke wird mit zwei M3x4rT-Schrauben befestigt.

@® Verfahren Sie auf die gleiche Weise mit dem zweiten hinteren Profil an der
hinteren linken Ecke.

90 Prusa CORE One+ Umrustsatz



3. Riickseite Montage

SCHRITT 33 Montieren der Rickwand

©® Heben Sie die Riickenbaugruppe leicht an und setzen Sie sie vorsichtig auf die
Basisbaugruppe und die hinteren Profile.

® Ziehen Sie die Stromkabel durch die Offnung in der Bodengruppe.

® Stecken Sie eine Nylonniete durch die Riickwand und das hintere Profil auf der
rechten oberen Seite.

@® Driicken Sie den Nietkopf mit Ihrem Finger, bis er vollstandig sitzt.

SCHRITT 34 Befestigen der Riickwand

A

Bringen Sie alle elf Nieten um die Riickwand herum an, um sie zu befestigen.

® Bringen Sie die 2,9x6,5 mm selbstschneidende Schraube in der unteren linken
Offnung der Riickwand an.

Ziehen Sie die Schraube nicht zu fest an, damit das selbstschneidende
Gewinde nicht ausreif3t.

Prusa CORE One+ Umrlistsatz

9N



3. Riickseite Montage

SCHRITT 35 Stromanschlussschrauben vorbereiten

@® Bereiten Sie bitte fiir die
folgenden Schritte vor:

Netzanschluss-Schraube 6/32" (4x)

i

K
@
@

SCHRITT 36 Anschluss der Stromversorgungskabel

92

Fihren Sie das Stromkabelbiindel durch die Riickwand in Richtung der xBuddy-
Platine.
Nehmen Sie ein rotes Kabel vom Netzteil und schlieBen Sie es mit der 6/32"-
Klemmschraube ganz links an den der xBuddy-Platine an. Ziehen Sie sie fest an,
aber nicht GibermaBig.
Verbinden Sie das schwarze Netzkabel mit dem zweiten Anschluss. Ziehen Sie es
fest an, aber vermeiden Sie ein zu festes Anziehen.
Nehmen Sie das zweite rote Kabel vom Netzteil und stapeln Sie es auf das rote
Kabel von der Erweiterungskarte. Befestigen Sie beide Kabel zusammen mit der
Anschlussschraube an der dritten Klemme.
Fiihren Sie das xBuddy-Erweiterungskabel vorsichtig zwischen den
Sicherungen hindurch und achten Sie darauf, dass es nicht gegen eine der
Sicherungen driickt.

Befestigen Sie das letzte schwarze Netzteilkabel am xBuddy und stellen Sie
sicher, dass es das Gewindeloch darunter nicht blockiert.

SchlieBen Sie das Power Panic-Kabel an den Anschluss unten rechts auf der
xBuddy-Platine an.

Prusa CORE One+ Umristsatz



3. Riickseite Montage

SCHRITT 37 Stepper splitter: Vorbereitung der Teile

FDM—-MK’, —Stcpp rSpl
LIT [(TI1]
“*

g a Y\
g \

@® Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
@® Stepper-Splitter (1x) Finden Sie in dem Paket Electronics & Chamber parts

® Stepper-Splitter-Kabel (1x) Finden Sie in dem Paket Electronics & Chamber parts

SCHRITT 38 Filhren des Stepper-Splifterkabels

Drehen Sie die Baugruppe sehr vorsichtig auf die Riickseite (Riickwand).

® Es wird empfohlen, die Riickseite der Baugruppe mit einer weichen, erhéhten
Unterlage zu stiitzen, damit sie nicht auf dem hervorstehenden Wi-Fi-Modul

aufliegt.
@ Tipp: Verwenden Sie die Schaumstoffpolsterung aus der Verpackung der
Blechteile oder einen leeren Pappkarton.

Flihren Sie das Stepper-Splitterkabel durch die drei Kabelbinder auf der linken
Seite.
® Lassen Sie die Seite mit dem Etikett erst einmal frei nach auBen hangen.
@® Fihren Sie das Kabel des Z-Achsenmotors R durch die drei Kabelbinder auf der
linken Seite.
& Ziehen Sie die Kabelbinder zu diesem Zeitpunkt noch nicht fest.

Prusa CORE One+ Umriistsatz 93



3. Riickseite Montage

SCHRITT 39 AnschlieBen des Stepper-Splifters

@® Verbinden Sie die Kabel der Z-
Motoren mit dem Stepper-Splitter:

® Stepper-Splitterkabel
Z-Achse Motor R
Z-Achse Motor L
Z-Achse Motor L

@® Suchen Sie zwei Abstandsstifte im unteren Rahmen.

Bereiten Sie den Stepper-Splitter von der Innenseite des Rahmens aus vor und
bringen Sie seine Locher gegeniiber den Stiften an.

@® Uberpriifen Sie die korrekte Ausrichtung des Teils anhand des Logos auf der
Platine. Das Logo steht auf dem Kopf.

Driicken Sie den ausgerichteten Stepper-Splitter auf die Stifte, bis Sie ein Klicken
spliren - dadurch wird der Stepper-Splitter fixiert. Driicken Sie ihn in die Mitte der
Platine.

@ Sie missen einen erheblichen Druck ausiiben, um das Teil einzubauen. Seien
Sie jedoch sehr vorsichtig, um die Komponenten nicht zu beschadigen.

94 Prusa CORE One+ Umrustsatz



3. Riickseite Montage

SCHRITT 41 LCD-Kabel: Teilevorbereitung

@® Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
® xLCD Kabel (1x) finden Sie in der Verpackung von Electronics & Fasteners

® Haupt FE Kabel (1x) finden Sie in der Verpackung von Electronics & Fasteners

SCHRITT 42 Fuhren des LCD-Kabels

@® Fihren Sie das Stepper-Splitterkabel durch das ovale Loch zur Elektronik.
@® Nehmen Sie das Ende des xXLCD-Kabels mit dem QR-Code-Etikett.

Fiihren Sie das Stepper-Splitterkabel durch das ovale Loch zur Elektronik.

@ Das Kabel muss leicht gefaltet werden, damit es durch das Loch passt.

©® Fiuhren Sie das xLCD-Kabel durch die Kabelbinder an der linken Seite des
Rahmens.

® Fiihren Sie das xLCD-Kabel durch die rechteckige Offnung im vorderen Profil.
Lassen Sie es etwa 6 cm (2,36 Zoll) herausragen.

@® Lassen Sie das Kabel erst einmal frei hangen.

Prusa CORE One+ Umriistsatz 95



3. Riickseite Montage

SCHRITT 43 Haupt FE Kabel INFO

@® Legen Sie das Haupt FE Kabel wie
in der Abbildung gezeigt und
stellen Sie sicher, dass jeder
Anschluss entsprechend
positioniert ist.

@® Die Anschlisse sind in der
Abbildung nur zu Referenzzwecken
nummeriert. Diese Nummerierung
wird in den folgenden Schritten
verwendet, um die richtigen
Anschliisse zu finden.

© @ Hinweis: Wir werden in den
folgenden Schritten immer
angeben, welchen Anschluss Sie
verwenden mussen. Es ist jedoch
eine gute ldee, sich diese Ubersicht
zu merken, um die Montage zu
erleichtern.

i,

SCHRITT 44 Anschliefien des FE-Kabels (Nr. 3)

@® Bereiten Sie den Anschluss Nummer 3 vor.
@ Das ist der Faston-Stecker in der Mitte des Kabels.

Suchen Sie den mannlichen Faston-Anschluss in der unteren rechten Ecke.

® Schieben Sie den FE-Kabelstecker vollstandig auf den Faston-Stecker.

96 Prusa CORE One+ Umristsatz



3. Riickseite Montage

SCHRITT 45 Fihren des FE-Kabels (Nr. 2)

@® Nehmen Sie den FE-
Kabelanschluss Nummer 2.

@ Der runde Anschluss in der
Nahe.

Stecken Sie den Stecker locker in
das Loch in der Bodenplatte.

@® Nehmen Sie den Stecker Nummer 1 und fuhren Sie ihn durch die Kabelbinder auf
der rechten Seite des Rahmens.

@ Das ist der lange Teil mit nur einem Faston-Anschluss am Ende.

©® Schieben Sie den Stecker durch die rechteckige Offnung im vorderen Profil. Lassen

Sie ihn etwa 6 cm (2,36 Zoll) herausragen.
@® Lassen Sie das Kabel erst einmal frei hangen.
® Ziehen Sie alle drei Kabelbinder fest. Schneiden Sie den Uberschuss ab.

Prusa CORE One+ Umriistsatz

97



3. Riickseite Montage

SCHRITT 47 Fuhren des FE-Kabels (Nr. 4 und 5)

@® Nehmen Sie die FE-Kabelstecker Nummer 4 und 5.

Stecken Sie beide Stecker durch das linke Loch im Boden. Lassen Sie sie vorerst
frei.

® Ziehen S__ie alle drei Kabelbinder auf der linken Seite des Rahmens fest. Schneiden
Sie den Uberschuss ab.

@® Sie miissen die Kabelbinder nicht vollstandig festziehen. Die Kabel miissen
sich aber dennoch leicht bewegen lassen, damit Sie die Lange wahrend der
Verbindung anpassen kdnnen.

SCHRITT 48 Kabelbiindel Aufrdumen

@ Schlaufen Sie das Stromkabelbiindel an der Unterseite um das Z-Motorkabel, um
es zu verkirzen.

® Befestigen Sie die Schlaufe mit einem Kabelbinder am Kabel des Z-Motors.

@® Achten Sie darauf, dass die Kabel in einem angemessenen Abstand zum
Metallprofil verlaufen und nicht zu fest sitzen.

& Dadurch wird verhindert, dass die Kabel unter den Metallprofilen hangen
bleiben, wo sie eingeklemmt und beschadigt werden konnten. Durch diese
Kabel flie3t ein hoher Strom, so dass eine Beschadigung dieser Kabel den
Drucker und seine Umgebung ernsthaft gefahrden kann!

® Stellen Sie den Drucker vorsichtig aufrecht hin.

98 Prusa CORE One+ Umrustsatz



3. Riickseite Montage

SCHRITT 49 FE-Kabel - xBuddy: Vorbereitung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir die
folgenden Schritte vor:

® M3w Unterlegscheibe (1x)
Schraube M3x6 (1x)

5

SCHRITT 50 AnschlieBen des FE-Kabels: xBuddy

@® Stellen Sie den Drucker wieder auf seine FiiBe. Und konzentrieren Sie sich auf die
Ruckseite.

@® Nehmen Sie den Anschluss Nummer 4 und verbinden Sie ihn mit dem xBuddy mit
der M3x6 Schraube und der M3w Unterlegscheibe.

& Die M3-Unterlegscheibe muss sich zwischen dem Schraubenkopf und dem
Stecker befinden.

Fihren Sie das FE-Kabel (Nummer 5) an der xBuddy-Box entlang und fiihren Sie
es durch die Locher an der rechten Seite aus der Box heraus.

@ Fihren Sie das Stepper-Splitterkabel an der xBuddy-Box entlang und schlieBen Sie
es an den zweiten Anschluss von rechts in der obersten Reihe auf der xBuddy-
Platine an (mit ZR beschriftet).

Prusa CORE One+ Umrlistsatz 99



3. Riickseite Montage

SCHRITT 51 Einstecken des XLCD-Kabels

® Verlegen Sie die Kabel wie abgebildet - verlegen Sie alle Kabel entlang der rechten
Seite der xBuddy-Box.

& Stellen Sie sicher, dass alle Kabel durch die Kabelbinder in der xBuddy-Box
gefiihrt werden, nicht darunter.
@® Legen Sie das xLCD-Kabel iiber die anderen Kabel und fiihren Sie es nach oben.

® SchlieBen Sie das xXLCD an den Anschluss auf der rechten Seite des xBuddy an.
Beachten Sie die Sicherheitsverriegelung am xLCD-Kabelanschluss. Der Riegel
muss in die Oberseite des Steckers passen.

Befestigen Sie die Kabelanordnung, indem Sie den unteren Kabelbinder festziehen.
& Ziehen Sie den Kabelbinder nicht zu fest an, da dies die Drahte beschadigen
konnte.

® Schneiden Sie die Uberlange des Kabelbinders vorsichtig ab. Schneiden Sie keine
Kabel durch!

SCHRITT 52 PSU-cover: Vorbereitung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir die
/ folgenden Schritte vor:

@® CORE-One-PSU-cover (1x) im Paket
.Printed parts” enthalten

® Schraube M3x10 (2x)

100 Prusa CORE One+ Umrustsatz



3. Riickseite Montage

SCHRITT 53 AnschlieBen des FE-Kabels: Netzteil

® Entfernen Sie die Schraube von der Netzteil-Platine. Werfen Sie sie nicht weg!

Vergewissern Sie sich, dass der FE-Anschluss (Nummer 2) in das Netzteilgehduse
geflihrt wird.

® Stecken Sie die entfernte Schraube durch den FE-Kabelanschluss und schrauben
Sie sie wieder an die PSU-Platine.

@® Achten Sie auf die richtige Ausrichtung des Steckers.

©® Drehen Sie den Stecker gegen den Uhrzeigersinn und positionieren Sie ihn so, dass
er das Gewindeloch darunter nicht blockiert.

@® Bringen Sie die PSU-cover liber den Netzteilanschliissen an und fixieren Sie sie mit
zwei M3x10 Schrauben.

SCHRITT 54 Haribo Zeif!
@® Zeit, sic|h fiir das nachste Kapitel zu
X § § ® sEt:sr::r;ie die zweite Reihe
i3 4 & Nicht schummeln-essen Sie nur
§ f ) 3 die angezeigte Anzahl!
d
i 3

d 3 i

Prusa CORE One+ Umriistsatz 101



3. Riickseite Montage

SCHRITT 55 Abgeschlossen

@® Herzlichen Gliickwunsch! Die hintere Baugruppe ist installiert.
@® Fahren Sie nun mit dem nachsten Kapitel fort.

102 Prusa CORE One+ Umrustsatz



4. Zusammenbau des Heizbetts

Prusa CORE One+ Umristsatz 103



4, Zusammenbau des Heizbetts

SCHRITT 1Bendtigte Werkzeuge fir dieses Kapitel

104

15mm  20mm 25mm 30mm 16 8 To

Bereiten Sie bitte fiir dieses Kapitel vor:
Spitzzange

Universal-Schliissel

Schraubenschliissel 13-16

Phillips Schraubendreher PH2

2,5mm Innensechskantschliissel

2,0 mm Innensechskantschliissel

T10 Schraubendreher / Schliissel

Prusa CORE One+ Umrustsatz



4, Zusammenbau des Heizbetts

SCHRITT 2 Heizbett: Teilevorbereitung

@
o

@® Fir den folgenden Schritt bereiten Sie bitte vor:

® Heizbett MK52 24V (1x)

@® Heizbett Kabel rot (1x) finden Sie in der Verpackung von Electronics & Fasteners

@® Heizbett Kabel schwarz (1x) finden Sie in der Verpackung von Electronics &
Fasteners

©® Schraube M3x10rT (2x)

M3nN Mutter (2x)
® M3w Unterlegscheibe (2x)

SCHRITT 3 Heizbettkabel Zusammenbau 1

©® Beachten Sie die Polaritdtsmarkierungen auf dem Heizbett:
Das mit GND gekennzeichnete Pad sollte mit dem SCHWARZEN DRAHT
verbunden werden.

@® Nehmen Sie beide Stromkabel. Achten Sie auf die Beschriftungen auf beiden
Kabeln. Verwenden Sie die nicht beschrifteten Enden fiir den Anschluss des
Heizbetts.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 105



4, Zusammenbau des Heizbetts

SCHRITT 4 Heizbettkabel Zusammenbau 2

® Legen Sie das schwarze Kabel auf das ,GND"-Pad.
Richten Sie den Kabelschuh so aus, dass der dickere Teil nach unten zeigt.

® Legen Sie die M3w-Unterlegscheibe auf die Oberseite des Anschlusses.

Fihren Sie die M3x10rT-Schraube durch alle Komponenten.
©® Setzen Sie die M3nN-Mutter von unten auf die M3x10rT-Schraube und ziehen Sie

sie leicht an.

@® SchlieBen Sie das rote Kabel auf die gleiche Weise an das ,VCC"-Pad an.

vollstandig anziehen.

Die Heizbettkabel leicht "V-formig" nach innen fiihren, dann die Muttern von unten

SCHRITT 5 Bed-cable-cover-bottom: Vorbereitung der Teile

[ .

A

Bereiten Sie bitte fiir die
folgenden Schritte vor:

Bed-cable-cover-bottom (1x)
M3n Mutter (3x)
Schraube M3x10rT (1x)

106 Prusa CORE One+ Umrustsatz



4, Zusammenbau des Heizbetts

SCHRITT 6 Anbringen der Kabelabdeckung

® Setzen Sie drei M3n-Muttern in das Bed-cable-cover-bottom Teil ein.
@ Profi-Tipp: Verwenden Sie die Schraubenziehtechnik.

@ Stellen Sie sicher, dass die Muttern vollstandig eingesetzt sind und fest sitzen.

@® Schieben Sie den Bed-cable-cover-bottom unter die Heizbettkabel. Beachten Sie
die Ausrichtung des Teils.

Schieben Sie den Bed-cable-cover-bottom unter den Kabelanschluss des
Heizbetts.

® Richten Sie das Loch im Heizbett mit der Kabelabdeckung aus und befestigen Sie
sie mit der M3x10rT Schraube.

SCHRITT 7 Heatbed carriage: Vorbereitung der Teile

e

Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:

® Heatbed carriage (1x) findet sich in der Verpackung der Metallteile 1/3
Ausgleichsverbindung (8x)

® Schraube M3x4r (8x)

Das Befestigungsmaterialpaket enthalt sowohl M3x4r als auch M3x4rT
Schrauben. Stellen Sie sicher, dass Sie den richtigen Typ vorbereitet haben.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 107



4, Zusammenbau des Heizbetts

SCHRITT 8 Vorbereiten des Heatbed-carriage

@® Stellen Sie den Heatbed-carriage in der gleichen Ausrichtung wie auf dem Bild vor
sich hin.

@ Stellen Sie sicher, dass der rechteckige Ausschnitt auf der rechten Seite zu
lhnen zeigt.

Setzen Sie acht Schrauben M3x4r um das Heatbed-carriage herum ein.

& Ziehen Sie sie nicht vollstindig fest, sondern lassen Sie einen Spalt von etwa
3 mm (0,12 Zoll).

108 Prusa CORE One+ Umristsatz



4, Zusammenbau des Heizbetts

SCHRITT 9 Installieren der Expansion-joints

/ 7/

©® Befestigen Sie einen Expansion-joint an einer beliebigen M3x4-Schraube in der
gleichen Ausrichtung wie abgebildet.

@

@® Beachten Sie die U-férmige ,Nut” fiir die Schraube im Inneren des Expansion-
joints - richten Sie sie auf die Schraube.

Schieben Sie den Expansion-joint auf die Schraube.

© Greifen Sie den Expansion-joint in der rechteckigen Aussparung des
Universalschliissels.

@® Positionieren Sie den Schliissel mit dem Expansion-joint in der richtigen
Ausrichtung wie in der Abbildung gezeigt.

@ Halten Sie den Expansion-joint in der richtigen Position und ziehen Sie die M3x4r
Schraube durch den Expansion-joint mit einem 2,0 mm Innensechskantschliissel
fest an.

A Wiederholen Sie diesen Vorgang fiir alle anderen Expansion-joints. Beachten Sie
ihre korrekte Position!

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 109



4, Zusammenbau des Heizbetts

SCHRITT 10 RGB-LED-Streifen: Vorbereitung der Teile

;Q Ty S

@® Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:

® RGB LED Streifen 166 mm (1x) finden Sie in der Verpackung von Electronics &
Fasteners

& Vermeiden Sie den direkten Kontakt mit den LEDs und den Widerstanden auf
der LED-Leiste.

LED-status-cover (1x) findet sich im Electronics & Chamber parts Paket

® LED-Streifen Diffusor (1x) zufinden im CoreXY parts + Hinges set Paket
Abstandshalter 3,2/6x5 mm (2x) aus dem Paket Electronics & Fasteners

® Schraube M3x10rT (2x)

Kabelbinder (3x)

110 Prusa CORE One+ Umrustsatz



4, Zusammenbau des Heizbetts

SCHRITT 11 Installieren des LED-Streifens
LA
o é -
)

® Stellen Sie den Heatbed-carriage in der gleichen Ausrichtung wie auf dem Bild vor
sich hin.

@ Stellen Sie sicher, dass der rechteckige Ausschnitt weit von lhnen entfernt
und auf der rechten Seite ist.

® Ziehen Sie die Papierschutzschicht vorsichtig von dem RGB-LED-Streifen ab.

& Nach dem Entfernen der Schutzschicht ist der RGB-LED-Streifen
selbstklebend.

© Kleben Sie den RGB-LED-Streifen gleichmaBig auf die Vorderseite des Heatbed-
carriage, etwa 3 mm (0,12 Zoll) von der gefalteten Kante entfernt.
Richten Sie die mittlere LED mit der Schraube am Schlitten aus.

Das RGB-LED-Streifen Kabel muss nach rechts zeigen.

©® Driicken Sie nach dem Aufkleben leicht auf die leeren Stellen des Streifens, um die
Haftung zu gewahrleisten. LEDs und Widerstande nicht beriihren!

SCHRITT 12 Anbringen des LED-Streifen-Diffusors

@® Setzen Sie den LED-Streifen-Diffusor Giber den RGB-LED-Streifen. Beachten Sie
die Ausrichtung des Teils - entsprechend den abgeschragten Kanten.

©® Setzen Sie zwei Abstandshalter 3,2/6x5 mm auf die Locher an den Kanten der
LED-Baugruppe.

Prusa CORE One+ Umrlistsatz 111



4, Zusammenbau des Heizbetts

SCHRITT 13 Abdecken des RGB-LED-Streifens

Ziehen Sie die Folien von beiden Seiten der LED-Statusabdeckung ab.

Beachten Sie, dass eine Seite der Abdeckung matt ist.
Die andere Seite der Abdeckung ist glanzend.

Bringen Sie die Abdeckung des LED-Streifens an der Baugruppe an, mit der
matten Seite nach oben.

Befestigen Sie alle Teile, indem Sie zwei M3x10rT Schrauben einsetzen und
festziehen. Ziehen Sie die Schrauben nicht zu fest an, da dies zu Rissen in der
Abdeckung fiihren kann.

SCHRITT 14 Flihren des Kabels der RGB-LED-Streifen

A

12

Fadeln Sie die drei Kabelbinder entlang der RECHTEN SEITE des Heatbed-
carriage. Stellen Sie sicher, dass die Kopfe der Kabelbinder nach auBBen gerichtet
sind.

Fihren Sie das Kabel des RGB-LED-Streifens durch alle Kabelbinder.

Ziehen Sie dann alle drei Kabelbinder fest. Schneiden Sie liberschiissige
Kabelbinder ab.

Prusa CORE One+ Umrustsatz



4, Zusammenbau des Heizbetts

SCHRITT 15 Schmieren der Lager Vorbereifung

e @0 o0e

PRUSA

& JOSEF PRUSA

lUBRICAN

(LMBLU)

Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
LM8UU Linearlager (2x)aus dem MK4S Drucker entfernt
Prusa Schmierstoff-Applikator 8mm (1x)

Prusa Schmiermittel (1x)

Mehrere Papiertiicher, um Ol und Fett von der Lageroberflache abzuwischen.

Verwenden Sie das Schmiermittel mit Bedacht, weniger ist besser! Die
Verwendung von zu viel Schmiermittel kann zu Problemen fiihren.

SCHRITT 16 Lagerschmierung

®

AN
.

D, i;%% n w:’

Verwenden Sie ein beliebiges Stiick Stoff als Unterlage, um lhre Arbeitsflache vor
Fetten zu schiitzen.

Stellen Sie sicher, dass das Lager innen sauber ist.

Wischen Sie das Konservierungsol mit einem Papiertuch von der Lageroberflache
ab.

Es ist notwendig, alle 4 Kugelreihen im Inneren des Lagers zu schmieren.
Schrauben Sie die Tube auf den Applikator.

Schieben Sie das gesamte Lager vorsichtig auf den Applikator.

Prusa CORE One+ Umrlistsatz 113



4, Zusammenbau des Heizbetts

SCHRITT 17 Betthefestigungen: Vorbereitung der Teile

114

iy
| J

Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
CORE-One-bed-mount-left (1x) im Paket ,Printed parts” enthalten
CORE-One-bed-mount-right (1x) im Paket ,Printed parts” enthalten
CORE-One-bed-spacer-rear (1x) im Paket ,Printed parts” enthalten
LM8UU Linearlager (2x) frisch geschmiert

Schraube M3x10 (6x)

M3n Mutter (2x)

M3nN Mutter (10x)

Prusa CORE One+ Umrustsatz



4, Zusammenbau des Heizbetts

SCHRITT 18 Monfieren der Betthefestigungen

£

-

s—

® Setzen Sie das CORE-One-bed-mount-left auf das Lager und achten Sie dabei auf
die richtige Ausrichtung.

@ Dricken Sie das Teil auf das Lager und liben Sie dabei mehr Kraft aus, um
sicherzustellen, dass es sich ganz nach unten bewegt. Sie werden ein Klicken
spliren, das anzeigt, dass das Kunststoffteil und das Lager richtig sitzen.

& Das Lager muss vollstandig von dem Teil umschlossen sein und darf nicht
herausragen.

® Gehen Sie genauso vor mit dem CORE-One-bed-mount-right.

SCHRITT 19 Befestigen der Betthefestigungen

® Stecken Sie eine M3n-Mutter in das CORE-One-bed-mount-left.
@® Positionieren Sie das CORE-One-bed-mount-left entsprechend der Abbildung:

® Positionieren Sie das Lager so, dass zwei Kugelreihen auf die Unterseite des
Teils zeigen, nicht nur eine.

@® Halten Sie das Lager in der Position und fixieren Sie es, indem Sie eine M3x10
Schraube einsetzen und festziehen.

& Achten Sie darauf, dass die Oberseite des Lagers mit der Oberseite des
Kunststoffteils biindig ist.

® Gehen Sie genauso vor mit dem CORE-One-bed-mount-right.

Prusa CORE One+ Umrlistsatz 115



4, Zusammenbau des Heizbetts

SCHRITT 20 Befthefestigungen: Einsefzen der Muttern

® Setzen Sie vier M3nN-Muttern in
beide Bettbefestigungen ein.

@® Stellen Sie sicher, dass sie
vollstandig in das Innere
eingefiihrt sind.

SCHRITT 21 Zusammenbau der CORE-One-bed-spacer-rear

® Setzen Sie zwei M3nN-Muttern in
den CORE-One-bed-spacer-rear
ein.

® Schieben Sie die Muttern so
weit wie moglich nach unten.

SCHRITT 22 Installieren des Bed-mount-right

Drehen Sie den Heatbed-carriage so, dass die ,Gabeln” zu Ihnen zeigen und die
Expansions-joints nach oben zeigen.

® Nehmen Sie das CORE-One-bed-mount-right Teil und schieben Sie es unter die
rechte Gabel - mit dem Lager auf der rechten Seite.

@® Befestigen Sie es mit zwei M3x10 Schrauben.

116 Prusa CORE One+ Umrustsatz



4, Zusammenbau des Heizbetts

SCHRITT 23 Installieren des Bed-mount-left

©® Nehmen Sie das One-bed-mount-left Teil und schieben Sie es unter die linke
Gabel - mit dem Lager auf der linken Seite.

® Befestigen Sie es mit zwei M3x10 Schrauben.

SCHRITT 24 Anbringen des Heizbettes: Vorbereitung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir die
folgenden Schritte vor:

‘D ® Schraube M3x12bT (1x)

@ Diese Schraube kann auch als
PrN M3x12cT bezeichnet sein.
4}\ )

O w % ' ® Abstandshalter 6x3,1x8 mm (1x) aus
- e dem demontierten Drucker

> & ad
‘a’ "K . \ ® Schraube M3x4bT (8x)

@ Diese Schraube kann auch als
M3x4cT bezeichnet sein.

Prusa CORE One+ Umrlistsatz 117



4, Zusammenbau des Heizbetts

SCHRITT 25 Befestigen des Heizbetts

Setzen Sie den Abstandshalter auf der Seite mit den Expansion-joints auf den
Heatbed-carriage und richten Sie ihn mit dem Loch in der Mitte aus.

® Setzen Sie das Heizbett auf den Heatbed-carriage und sichern Sie es mit der
M3x12bT. Ziehen Sie die Schraube noch nicht ganz fest.

® Stellen Sie sicher, dass das Heizbett-Thermistorkabel (das diinnste Paar) neben
den Heizbett-Stromkabeln verlegt wird. Verlegen Sie es nicht um oder liber
Expansions-joints.

& Achten Sie auf die richtige Ausrichtung des Teils. Verwenden Sie die
Heizbettkabel als Orientierungshilfe.

©® Setzen Sie die M3x4bT Schrauben in die verbleibenden Locher im Heizbett ein.
Ziehen Sie die Schrauben noch nicht ganz fest.

SCHRITT 26 Festziehen des Heizbettes

& WICHTIG: Das Heizbett muss in
einer bestimmten Reihenfolge
festgezogen werden. Wiederholen
Sie die Abfolge mehrmals und
achten Sie darauf, dass das letzte

; Anziehen nach friihestens zwei

©) (=) Runden erfolgt.

Do not_print ® Nachdem Sie alle Schrauben
I : angebracht haben, ziehen Sie sie in
der folgenden Reihenfolge fest:

@® Mittlere Schraube
® Erste vier Schrauben (Kanten)
©® Letzte vier Schrauben (Ecken)

& Ziehen Sie die Schrauben
vorsichtig, aber fest an.

118 Prusa CORE One+ Umrustsatz



4, Zusammenbau des Heizbetts

SCHRITT 27 Abdecken der Kabel: Vorbereitung der Teile

/

(=
6-

Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
CORE-One-bed-cable-cover-top (1x) im Paket ,Printed parts” enthalten
Schraube M3x10 (2x)

Textilhlilse 520 x 8 mm (1x) findet sich im Electronics & Chamber parts Paket

SCHRITT 28 Flihren der Heizbettkabel

A

Ziehen Sie das Kabel des RGB-LED-Streifens von unten durch den rechteckigen
Ausschnitt nach oben.

@® Fihren Sie das Heizbett-Thermistorkabel unter das RGB-LED-Kabel und stecken
Sie das Heizbett-Thermistorkabel in den Kabelkanal in der Kabelabdeckung.

Fihren Sie das Kabel der RGB-LED-Leiste durch den Kabelkanal.
© Fihren Sie die Stromkabel des Heizbetts durch den Kabelkanal.

Prusa CORE One+ Umrilstsatz 119



4, Zusammenbau des Heizbetts

SCHRITT 29 Abdecken der Heizbettkabel

® Fadeln Sie ca. 5 cm (2 Zoll) der Textilhille auf das Heizbettkabelbiindel und
schieben Sie die Textilhtlle 1 cm (0,39 Zoll) in den Kabelkanal.

Setzen Sie den CORE-One-bed-cable-cover-top auf die Heizbettkabel auf.

Stellen Sie sicher, dass die Textilhiille noch an ihrem Platz ist - innerhalb der
Kabelabdeckung. Ziehen Sie nicht an der Textilhiille.

Befestigen Sie die obere Abdeckung mit zwei M3x10-Schrauben.
® Wickeln Sie den Rest der Textilhiille um das Kabelbiindel.

SCHRITT 30 Anbringen des Heizbeftes: Vorbereitung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir die
folgenden Schritte vor:

\ e ® Trapezmutter (3x)
f &4 € @ Zwei dieser trapezférmigen

(8 =
-~

< = Muttern stammen aus dem
demontierten Drucker. Die letzte

befindet sich Electronics &
. . Chamber parts Paket.

©® Schraube M3x18 (6x)

120 Prusa CORE One+ Umrustsatz



4, Zusammenbau des Heizbetts

SCHRITT 31 Anbringen der Heizbett-Baugruppe

@® Nehmen Sie die Rick- und Bodeneinheit und richten Sie die Vorderseite zu sich
aus.

Setzen Sie den CORE-One-bed-spacer-rear auf die Schraubenkopfe des hinteren
Motors und stellen Sie sicher, dass er an seinem Platz bleibt.

& Beachten Sie die Ausrichtung des Teils und der Lécher wie abgebildet. Die
Lécher miissen parallel zu den Schraubenkopfen des Motors liegen.

©® Fadeln Sie das Heizbett vorsichtig auf die Gewindestangen der Z-Motoren und
legen Sie es dann vorsichtig auf die Basis.

& Denken Sie daran, dass sich am hinteren Motor ein Abstandshalter befindet.
Umgehen Sie den Abstandshalter am Heizbettkabel.

® Das Heizbettkabel muss unter dem Heizbett und hinter dem hinteren Motor
verlaufen.

Prusa CORE One+ Umrlistsatz 121



4, Zusammenbau des Heizbetts

SCHRITT 32 Montage der Heizbett-Baugruppe: hinterer Motor

Vergewissern Sie sich, dass die Heizbett-Baugruppe richtig eingesetzt ist - alle
Gewindestangen fiihren durch die richtigen Locher.

® Vergewissern Sie sich, dass das Heizbett-Kabelbilindel (Textilmanschette) richtig
verlauft - es muss unter der Heizbett-Baugruppe und hinter der Gewindestange
des hinteren Motors verlaufen.

@® Schrauben Sie die Trapezmutter von Hand auf den hinteren Z-Motor. Schrauben
Sie die Mutter ganz nach unten, bis sie im Heatbed-carriage sitzt.

& Achten Sie auf die richtige Ausrichtung des Teils. Der hervorstehende Teil
muss nach unten zeigen.

Richten Sie die Locher in der Trapezmutter, dem Carriage und dem Bed-spacer-
rear aus.

@ Es spielt keine Rolle, welche Locher Sie in der Trapezmutter verwenden.

@ Tipp: Sie konnen einen 1,5-mm-Innensechskantschliissel durch die Lécher in
allen Teilen stecken, um sie auszurichten.

©® Befestigen Sie Trapezmutter, Heatbed-carriage und Bed-spacer-rear mit zwei
M3x18 Schrauben.

SCHRITT 33 Montfage der Heizbeft-Baugruppe: Frontmofor links

@® Schrauben Sie die Trapezmutter von Hand auf den linken Z-Motor. Schrauben Sie
die Mutter ganz nach unten, bis sie in dem Kunststoffteil sitzt.

& Achten Sie auf die richtige Ausrichtung des Teils. Der hervorstehende Teil
muss nach unten zeigen.

Richten Sie die Locher in der Trapezmutter auf die Locher im Kunststoffteil aus.
Sie konnen jedes der beiden Lochpaare verwenden.

® Befestigen Sie alle Teile mit zwei M3x18 Schrauben.

122 Prusa CORE One+ Umrustsatz



4, Zusammenbau des Heizbetts

SCHRITT 34 Montage der Heizbett-Baugruppe: Frontmotor rechts

@® Schrauben Sie die Trapezmutter von Hand auf den rechten Z-Motor. Schrauben
Sie die Mutter ganz nach unten, bis sie in dem Kunststoffteil sitzt.

& Achten Sie auf die richtige Ausrichtung des Teils. Der hervorstehende Teil
muss nach unten zeigen.

Richten Sie die Locher in der Trapezmutter auf die Lécher im Kunststoffteil aus.
Sie kdnnen jedes der beiden Lochpaare verwenden.

©® Befestigen Sie alle Teile mit zwei M3x18 Schrauben.

SCHRITT 35 Anbringen der Heizbettkabel I.

@® Suchen Sie die Durchfiihrungsoffnung oben rechts an der hinteren Baugruppe und
flhren Sie die Heizbettkabel in der folgenden Reihenfolge durch:

® Fihren Sie das Kabel des RGB-LED-Streifens zuerst durch das Loch.
@ Fihren Sie das Thermistorkabel hindurch.
@ Fuhren Sie schlieBlich beide Stromkabel durch das Loch.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 123



4, Zusammenbau des Heizbetts

SCHRITT 36 Anbringen der Heizbettkabel II.

® Schieben Sie die Heizbettkabel und den Textilschlauch durch die Tiillen6ffnung.

@® Nicht mehr als 1cm (0,39 Zoll) der Textilhille sollte auf der Riickseite
Uberstehen.

SCHRITT 37 Befestigen der Heizbeftkabel: Vorbereitung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir die
folgenden Schritte vor:

Kabelbinder (1x)
® Netzanschluss-Schraube 6/32" (2x)

124 Prusa CORE One+ Umrustsatz



4, Zusammenbau des Heizbetts

SCHRITT 38 Befestigen der Textilhdille

Fiihren Sie den Kabelbinder durch die beiden Locher unter den Heizbettkabeln und
machen Sie eine Schlaufe um das Heizbettkabelbiindel (Textilschlauch) auf der
Innenseite.

@® Ziehen Sie den Kabelbinder fest an und schneiden Sie den Uberschuss ab.

SCHRITT 39 Fithren der Kabel der Heizbett-Baugruppe

©® Fihren Sie das Kabel des RGB-LED-Streifens durch das linke Loch in der xBuddy-
Box und schlieBen Sie es an den ersten Anschluss auf der xBuddy-Platine mit der
Bezeichnung 'RGBW LED' an.

@® SchlieBen Sie ihn an den ersten Anschluss von rechts auf der xBuddy-
Erweiterungsplatine an.

@® Fihren Sie die Stromkabel des Heizbetts zusammen mit dem Thermistor durch
das linke Loch. Lassen Sie die Kabel erst einmal frei hangen.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 125



4, Zusammenbau des Heizbetts

SCHRITT 40 AnschlieBen der Stromkabel des Heizbetts

©® Achten Sie darauf, dass keines der Heizbettkabel tiber die Kabelbinder lauft - sie
miissen darunter gefiihrt werden.

@® SchlieBen Sie das schwarze Stromkabel mit der 6/32"-Klemmschraube an den
linken Anschluss der xBuddy-Platine an. Ziehen Sie sie fest an.

@® Verbinden Sie das rote Stromkabel mit der 6/32"-Klemmschraube mit dem
rechten Klemmenanschluss. Ziehen Sie sie fest an.

® Stecken Sie den Stecker des Heizbett-Thermistors in den Anschluss neben den
Stromklemmen.

SCHRITT 41 Haribo Zeit!
@® Zeit fur einen weiteren schnellen
Energieschub!
—~—— 12 @® Essen Sie die dritte Reihe.
« § @® Mit einem zusatzlichen
§ ] g Leckerbissen. Sie haben es
‘ verdient!
i 3
d § 3

126 Prusa CORE One+ Umrustsatz



5. CoreXY Monfage

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 127



5. CoreXY Montage

SCHRITT 1Bendtigte Werkzeuge fir dieses Kapitel

15mm  20mm 25mm 30mm 6

Bereiten Sie bitte fiir dieses Kapitel vor:
Spitzzange

2,0 mm Innensechskantschliissel
2,5mm Innensechskantschliissel

T10 Schraubendreher / Schliissel

SCHRITT 2 Stangenhalter: Vorbereitung der Teile

128

Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:

Rod-holder-left (1x) enthalten im CORE XY parts + hinges + HB set Paket
Rod-holder-right (1x)enthalten im CORE XY parts + hinges + HB set Paket
Rod-holder-rear (2x) enthalten im CORE XY parts + hinges + HB set Paket
Schraube M3x10 (6x)

Schraube M3x6 (4x)

CoreXY-plate (1x) gefunden in der Packung Metallteile 1/3

Prusa CORE One+ Umrustsatz



5. CoreXY Montage
SCHRITT 3 Zusammenbau der Stangenhalterungen

//}’

@® Setzen Sie zwei M3x10-Schrauben in den Rod-holder-left und zwei in den Rod-
holder-right ein.

@® Ziehen Sie sie nicht vollstidndig an, ein paar Umdrehungen reichen vorerst aus.

® Setzen Sie eine M3x10-Schraube in jeden Rod-holder-rear ein. Fiihren Sie die
Schraube von der Seite mit dem Schraubenkopfloch ein.

@® Ziehen Sie sie nicht vollstandig an, ein paar Umdrehungen reichen vorerst aus.

SCHRITT 4 Vorbereitung der vorderen Stangenhalter

D)

@® Platzieren Sie die CoreXY-plate wie abgebildet - die gebogenen Teile der Platte
miissen nach oben zeigen.

@® Teilen Sie den Rod-holder-left und den Rod-holder-right in die Seiten der
Vorderseite:

& Stellen Sie sicher, dass Sie das richtige Teil fiir die richtige Seite vorbereiten.
Verwenden Sie die Fasen an beiden Teilen als Referenz flir die Ausrichtung.

@® Rod-holder-left
® Rod-holder-right

Prusa CORE One+ Umristsatz 129



5. CoreXY Montage

SCHRITT 5 Anbringen der vorderen Stangenhalterung

©® Platzieren Sie den Rod-holder-left in der linken vorderen Ecke auf den
entsprechenden Gewindebohrungen.

Sichern Sie ihn mit zwei Schrauben M3x6.

@® Platzieren Sie den Rod-holder-right an der rechten vorderen Ecke an den
entsprechenden Gewindebohrungen.

® Sichern Sie ihn mit zwei Schrauben M3x6.

SCHRITT 6 XY-carriage: Vorbereitung der Teile

Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:

Linear-holder-left (1x) findet sich in der Verpackung der Metallteile 1/3
Linear-holder-right (1x) findet sich in der Verpackung der Metallteile 1/3
XY-carriage (2x) im Paket ,Printed parts” enthalten

LM10LUU Linearlager (2x) enthalten im CORE XY parts + hinges + HB set Paket
GT2-20 Riemenscheibe (4x) aus dem Paket Electronics & Fasteners

Schraube M3x8rT schwarz (8x)

Schraube M3x18 (10x)

130 Prusa CORE One+ Umrustsatz



5. CoreXY Montage
SCHRITT 7 Zusammenbau der XY-carriages

® Nehmen Sie einen der XY-carriage und richten Sie ihn wie abgebildet aus.
Verwenden Sie die abgeschragte Seite als Orientierungshilfe.

Setzen Sie die Idler-Riemenscheibe GT2-20 in den XY-carriage ein.

Schieben Sie eine M3x18-Schraube durch die Riemenscheibe und ziehen Sie sie
vollstandig fest.

Drehen Sie das Teil um.
Setzen Sie eine andere Idler-Riemenscheibe GT2-20 in den XY-carriage ein.

Sichern Sie sie mit der M3x18-Schraube. Ziehen Sie sie vollstandig fest.

Wiederholen Sie den Vorgang mit dem zweiten XY-carriage.

SCHRITT 8 Zusammenbau des Linear-Halters links

Bereiten Sie den Linear-holder-left vor und positionieren Sie ihn wie auf dem Bild.
Befestigen Sie einen der XY-carriages am Linear-holder.
Befestigen Sie ihn mit drei M3x18-Schrauben am Linear-holder.

Drehen Sie den Linear-holder um.

Bringen Sie das Linearlager LM10LUU von der Seite desXY-carriage am Halter an
und befestigen Sie es mit vier M3x8rT-Schrauben.

Prusa CORE One+ Umrlistsatz 131



5. CoreXY Montage

SCHRITT 9 Zusammenbau des Linear-Halters rechts

@® Bereiten Sie den Linear-holder-right vor und positionieren Sie ihn wie auf dem

Bild.

Befestigen Sie einen der XY-carriages am Linear-holder.

® Befestigen Sie ihn mit drei M3x18-Schrauben am Linear-holder.

Drehen Sie den Linear-holder um.

©® Bringen Sie das Linearlager LM10LUU von der Seite des XY-carriages am Halter an
und befestigen Sie es mit vier M3x8rT-Schrauben.

SCHRITT 10 Anbringen der Linear-holder-Baugruppen

Positionieren Sie die CoreXY-plate
wie in der Abbildung gezeigt und
achten Sie darauf, dass die
vorderen Stangenhalter nach oben
zeigen.

Heben Sie die CoreXY-plate leicht
an und befestigen Sie den Linear-
holder der Baugruppen locker von
der Innenseite der Platte aus.

® Linear-holder-left
® Linear-holder-right

Die Linear-holder sitzen jetzt nur
noch lose auf.

132 Prusa CORE One+ Umrustsatz



5. CoreXY Montage
SCHRITT 11 Glafte Stangen INFO

330 mm i

ol
(o

L

325 mm

@® Der Drucker benétigt verschiedene GroBen von glatten Stangen. Stellen Sie sicher,
dass Sie die richtigen Stangen verwenden:

@® Glatte Stange 330 x 8 mm (2x)

® Glatte Stange 325 x 10 mm (2x)
urspriinglich von der Z-Achse,
werden fiir die folgenden Schritte bendétigt.

@® Bereiten Sie auch vor:
©® Schraube M3x6 (4x)

SCHRITT 12 Montfage der glatten Stangen

Schieben Sie beide hinteren Rod-Holder auf beide glatten 10-mm-Stangen.

Richten Sie die Enden der Stangen an den Haltern aus.

© Schieben Sie beide glatten 10-mm-Stangen durch das LM10LUU-Lager zu den
vorderen Stangenhaltern.

@® Vergewissern Sie sich, dass die Schrauben an den hinteren Stangenhaltern aus
dem Rahmen heraus zeigen.

Richten Sie die Vorderseite der glatten 10-mm-Stangen an den vorderen
Stangenhaltern aus.

Prusa CORE One+ Umristsatz 133



5. CoreXY Montage

SCHRITT 13 Befestigen der hinteren Stangenhalter

@® Richten Sie den linken hinteren Stangenhalter an den Gewindebohrungen in der
Platte aus.

Befestigen Sie ihn mit zwei M3x6-Schrauben.
©® Ziehen Sie die Schraube im Rod-holder fest an.

@® Richten Sie den rechten hinteren Stangenhalter an den Gewindebohrungen in der
Platte aus.

® Befestigen Sie ihn mit zwei M3x6-Schrauben.
® Ziehen Sie die Schraube im Rod-holder fest an.

SCHRITT 14 Befestigen der vorderen Stangenhalter

® Konzentrieren Sie sich auf den vorderen linken Halter (jetzt rechts) und fixieren Sie
die Stange, indem Sie die Schraube im Halter festziehen.

& Ziehen Sie die untere Schraube nicht fest.

Konzentrieren Sie sich auf den vorderen rechten Halter (jetzt links) und fixieren Sie
die Stange, indem Sie die Schraube im Halter festziehen.

& Ziehen Sie die untere Schraube nicht fest.

134 Prusa CORE One+ Umrustsatz



5. CoreXY Montage
SCHRITT 15 Motorhalterungen: Vorbereitung der Teile

/

Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
XY-motor-mount-left (1x) im Paket ,Printed parts” enthalten
XY-motor-mount-right (1x) im Paket ,Printed parts” enthalten
Assembly-multi-tool (1x) wie bereits verwendet

Schraube M3x30 (2x)

Schraube M3x18 (2x)

Abstandhalter 3,2/6x2 mm (2x) aus dem Paket Electronics & Fasteners
M3nS Mutter (1x)

@ Die Liste geht im nachsten Schritt weiter ...

SCHRITT 16 Motorhalterungen: Vorbereitung der Teile

@® GT2-20 Riemenscheibe (6x) aus
dem Paket Electronics & Fasteners

®
W@
‘et
@ Syt
rt
et @
/ -

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 135



5. CoreXY Montage

SCHRITT 17 Zusammenbau des XY-Motor-mount-right 1.

'®

Setzen Sie eine Riemenscheibe in die untere Position im Assembly-multi-tool ein.
Stecken Sie den Abstandshalter 3,2 auf die Riemenscheibe.
Setzen Sie die zweite Riemenscheibe in das Assembly-multi-tool ein.

Setzen Sie die gesamte Baugruppe in den XY-motor-mount-right ein.

® Positionieren Sie das Teil wie auf dem Bild. Beachten Sie die abgeschragte
Ecke.

® Richten Sie die Locher in beiden Teilen aus und befestigen Sie sie mit der M3x30
Schraube.

Das Kunststoffteil hat kein vorgeschnittenes Gewinde, so dass die Schraube
dieses beim Anziehen erzeugt. Ein leichter Widerstand ist zu erwarten.

Entfernen Sie das Assembly-multi-tool.

SCHRITT 18 Zusammenbau des XY-Motor-mount-right Il.

® Setzen Sie eine weitere Riemenscheibe in die XY-motor-mount-right ein.
® Sichern Sie sie mit der Schraube M3x18.

@ Das Kunststoffteil hat kein vorgeschnittenes Gewinde, so dass die Schraube
dieses beim Anziehen erzeugt. Ein leichter Widerstand ist zu erwarten.

© Setzen Sie die M3nS-Mutter in die XY-motor-mount-right ein.

136 Prusa CORE One+ Umrustsatz



5. CoreXY Montage
SCHRITT 19 Zusammenhau des XY-Motors-mount-left 1.

g
=il

\ @
Setzen Sie eine Riemenscheibe in die untere Position im Assembly-multi-tool ein.

Stecken Sie den Abstandshalter 3,2 auf die Riemenscheibe.
@® Setzen Sie die zweite Riemenscheibe in das Assembly-multi-tool ein.

Setzen Sie die gesamte Baugruppe in den XY-motor-mount-left ein.

@® Positionieren Sie das Teil wie in der Abbildung gezeigt. Beachten Sie die
Abschragung neben dem Schraubenloch.

® Richten Sie die Locher in beiden Teilen aus und befestigen Sie sie mit der M3x30
Schraube.

@ Das Kunststoffteil hat kein vorgeschnittenes Gewinde, so dass die Schraube
dieses beim Anziehen erzeugt. Ein leichter Widerstand ist zu erwarten.

@® Entfernen Sie das Assembly-multi-tool.

SCHRITT 20 Zusammenbau des XY-Motors-mount-left L.

® Fligen Sie eine weitere Riemenscheibe in das Teil ein.

® Befestigen Sie ihn mit einer M3x18-Schraube. Ziehen Sie die Schraube nicht zu
fest an.

@ Das Kunststoffteil hat kein vorgeschnittenes Gewinde, so dass die Schraube
dieses beim Anziehen erzeugt. Ein leichter Widerstand ist zu erwarten.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 137



5. CoreXY Montage

SCHRITT 21 Riemenspanner: Vorbereifung der Teile I.

>
\H‘ *(QL e
\ ’ @

®
-

®

Bereiten Sie bitte fiir die
folgenden Schritte vor:

GT2-20 Idler pulley (2x) die Sie aus
dem MKA4S entfernt haben

Schraube M3x30 (2x)
Schraube M3x18 (2x)
Schraube M3x12 (1x)

M3nS Mutter (2x)

Die Liste geht im nachsten Schritt
weiter ...

SCHRITT 22 Riemenspanner: Vorbereitung der Teile II.

NN

N

9

R

Bereiten Sie bitte fir die
folgenden Schritte vor:

Belt-tensioner-left (1x) im Paket
.Printed parts” enthalten

Belt-tensioner-right (1x) im Paket
.Printed parts” enthalten

Belt-tensioner-pulley (2x) im Paket
.Printed parts” enthalten

138 Prusa CORE One+ Umrustsatz



5. CoreXY Montage

SCHRITT 23 Vorbereiten der Spann-Riemenscheiben

® Setzen Sie eine M3nS-Mutter in
jeden Belt-tensioner-pulley ein.

@ Stellen Sie sicher, dass die Muttern
richtig in die Teile eingesetzt sind.
Die Locher in den Muttern und den
Teilen miissen aufeinander
ausgerichtet sein.

@® Halten Sie beide Teile in dieser
Position.

SCHRITT 24 Zusammenbau des Riemenspanners links .

— !
;’f 1
| /:‘

~_

e

Tragen Sie eine kleine Menge Prusa-Schmiermittel auf die Spitze der beiden
M3x30-Schrauben auf.

@® Verteilen Sie das Schmiermittel gleichmaBig auf dem gesamten Gewinde.

@ Tipp: Verwenden Sie die Spitze eines Kabelbinders, um das Schmiermittel zu
verteilen.

® Schieben Sie den Belt-tensioner-left auf den Belt-tensioner-pulley.
@® Stellen Sie sicher, dass die Teile richtig ausgerichtet sind, wie abgebildet.

©® Fihren Sie die Schraube M3x30 durch den Belt-tensioner-left in den Belt-
tensioner-pulley ein. Ziehen Sie sie nicht vollstandig an! 3-4 Umdrehungen sind
ausreichend.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 139



5. CoreXY Montage

SCHRITT 25 Zusammenbau des Riemenspanners links |1,

@® Setzen Sie die GT2-20 Idler-Riemenscheibe in den Belt-tensioner-pulley ein.
® Befestigen Sie ihn mit der M3x18 Schraube.

@ Das Kunststoffteil hat kein vorgeschnittenes Gewinde, so dass die Schraube
dieses beim Anziehen erzeugt. Ein leichter Widerstand ist zu erwarten.

© Setzen Sie die M3x12 Schraube in den Belt-tensioner-left ein. Ziehen Sie sie leicht
an - fiinf Umdrehungen reichen aus. Sie darf auf der anderen Seite nicht
herausragen.

@ Hinweis: Diese Schraube, die als Spannschraube bezeichnet wird, wird spater
zur Einstellung des Tlirsensors verwendet.

SCHRITT 26 Zusammenbau des Riemenspanners rechts

© Schieben Sie den Belt-tensioner-right auf den Belt-tensioner-pulley.
@ Stellen Sie sicher, dass die Teile richtig ausgerichtet sind, wie abgebildet.

® Fihren Sie die Schraube M3x30 durch den Belt-tensioner-right in den Belt-
tensioner-pulley ein. Ziehen Sie sie nicht vollstandig an! 3-4 Umdrehungen sind
ausreichend.

@® Setzen Sie die GT2-20 Idler-Riemenscheibe in den Belt-tensioner-pulley-right ein.
@® Befestigen Sie ihn mit der M3x18 Schraube.

@ Das Kunststoffteil hat kein vorgeschnittenes Gewinde, so dass die Schraube
dieses beim Anziehen erzeugt. Ein leichter Widerstand ist zu erwarten.

140 Prusa CORE One+ Umrustsatz



5. CoreXY Montage

SCHRITT 27 Einbau der Riemenspanner: Vorbereitung der Teile

4

Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:

Schraube M3x30 (5x)

Schraube M3x18 (1x)

Schraube M3x6 (2x)

Riemenspanner links Baugruppe (1x) Sie haben es bereits zusammengebaut

Riemenspanner rechts Baugruppe (1x) Sie haben es bereits zusammengebaut

SCHRITT 28 Installieren der Motor-mount-left

Lokalisieren Sie die Ecke der CoreXY-plate, an der sich der Faston-Anschluss
befindet. Er befindet sich auf der Unterseite der Baugruppe.

Positionieren Sie die Motor-mount-left auf der CoreXY-plate wie in der Abbildung
gezeigt.

Beachten Sie den rechteckigen Vorsprung auf der Motor-mount-left und den
rechteckigen Ausschnitt auf der CoreXY-plate.

Schieben Sie den Motor-mount-left unter die CoreXY-plate und achten Sie darauf,
dass der rechteckige Vorsprung in die Aussparung passt.

Richten Sie die Locher in beiden Teilen aus und befestigen Sie sie mit einer M3x6
Schraube in dem daflir vorgesehenen Loch.

Prusa CORE One+ Umrlistsatz 141



5. CoreXY Montage

SCHRITT 29 Installieren der Motor-mount-right

Positionieren Sie die Motor-mount-right auf der CoreXY-plate wie in der Abbildung
gezeigt.

Beachten Sie den rechteckigen Vorsprung auf der Motor-mount-right und den
rechteckigen Ausschnitt auf der CoreXY-plate.

Schieben Sie den Motor-mount-right unter die CoreXY-plate und achten Sie
darauf, dass der rechteckige Vorsprung in die Aussparung passt.

Richten Sie die Locher in beiden Teilen aus und befestigen Sie sie mit einer M3x6
Schraube in dem daflir vorgesehenen Loch.

SCHRITT 30 Installieren des Belt-tensioner-left

142

Drehen Sie die CoreXY-Baugruppe auf den Kopf, so dass die gebogenen Teile nach
unten zeigen. Konzentrieren Sie sich auf die vordere linke Ecke der Baugruppe.

Platzieren Sie die Baugruppe Riemenspanner (links) in der vorderen linken Ecke
der CoreXY-plate. Richten Sie sie an den vorderen und inneren Seitenkanten aus.

@® Richten Sie die Locher in beiden Teilen aus.
Befestigen Sie das Teil mit zwei M3x30-Schrauben.

Setzen Sie eine M3x18-Schraube ein und ziehen Sie sie fest.

Prusa CORE One+ Umrustsatz



5. CoreXY Montage

SCHRITT 31 Installieren des Belt-tensioner-right

@® Legen Sie die Baugruppe Riemenspanner-rechts in die vordere rechte Ecke.
Richten Sie sie an den vorderen und inneren Seitenkanten aus.

@® Richten Sie die Locher in beiden Teilen aus.
©® Befestigen Sie das Teil mit drei M3x30-Schrauben.

SCHRITT 32 Linearschiene: Vorbereitung der Teile

Bereiten Sie bitte fiir die
folgenden Schritte vor:

Schraube M3x6 (6x)

Trager fir Linearschiene (1x) im
Paket ,Metal parts 3/3"

Linearschiene (1x) findet sich im
Electronics & Chamber parts Paket

& Entfernen Sie unter keinen
Umstéanden die griinen
Sicherungsstifte gegen
Herausfallen. Warten Sie auf
die Aufforderung in der
Anleitung.

Ein Stiick Stoff oder ein Papiertuch
um das konservierende
Schmiermittel von der
Linearfiihrung abzuwischen.

Prusa CORE One+ Umristsatz 143



5. CoreXY Montage
SCHRITT 33 Anbringen der Linearschiene

I

5 B 3 B
_‘ooaal looaaL ® 6 (c) s o N o ¢ (0) &

o
& Entfernen Sie unter keinen Umstanden die griinen Sicherungsstifte gegen
Herausfallen. Warten Sie auf die Aufforderung in der Anleitung.

® \Wischen Sie das konservierende Schmiermittel sofort nach der Entnahme der
Linearfiihrung aus der Verpackung mit einem Papiertuch ab.

@® Befestigen Sie die Linearschiene am Linearschienentrdager und richten Sie die
Locher in beiden Teilen aus.

Setzen Sie zwei M3x6-Schrauben in die dritten Locher von beiden Enden ein und
ziehen Sie sie leicht an.

® Bewegen Sie den Linearschlitten ungefahr in die Mitte der Schiene.

SCHRITT 34 Befestigen der Linearschiene

& Bewegen Sie den Linearschlitten in diesem Schritt auf keinen Fall.

@® Setzen Sie die Sicherungsstifte von den Enden in die vierten Locher von den Enden
der Linearschiene um.

® Driicken Sie den Sicherungsstift mit einer Spitzzange vorsichtig zusammen
und ziehen Sie ihn heraus.

@ Fihren Sie zwei M3x6-Schrauben in die flinften Locher von den Enden der Schiene
aus ein. Ziehen Sie sie nur leicht an.

Setzen Sie zwei M3x6-Schrauben in die ersten Locher in der Schiene ein. Ziehen
Sie sie nur leicht an.

& Entfernen Sie die Sicherungsstifte nicht von der Schiene.

144 Prusa CORE One+ Umrustsatz



5. CoreXY Montage
SCHRITT 35 Installieren der Linearschiene: Vorbereitung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
@ Schraube M3x8rT (6x)

@ Der Bausatz enthalt sowohl M3x8rT als auch M3x8 Schrauben. Stellen Sie
sicher, dass Sie die richtigen Schrauben vorbereitet haben.

@® Linearschienenbaugruppe (1x) Sie haben sie zuvor zusammengebaut
& Entfernen Sie nicht die Sicherungsstifte.

SCHRITT 36 Montage der Linearschieneneinheit

@® Positionieren Sie die Baugruppe so, dass die Motorhalterungen zu lhnen zeigen.
® Verschieben Sie beide Linear-holder ungefahr in die Mitte der Y-Achse.

© Bringen Sie die Linearschienenbaugruppe von der Vorderseite der Baugruppe aus
an den Haltern an.

® Befestigen Sie sie mit drei M3x8rT-Schrauben von der Riickseite aus auf der linken
und rechten Seite.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 145



5. CoreXY Montage

SCHRITT 37 Linearschiene: Entfernen der Sicherheitsstifte

|

Driicken Sie die beiden
Sicherheitsstifte vorsichtig mit
einer Spitzzange zusammen und
ziehen Sie sie aus der
Linearschiene heraus.

Sie kdnnen die Sicherheitsstifte
entsorgen, da sie nicht mehr
bendtigt werden.

SCHRITT 38 Bed-stop: Vorbereifung der Teile

Bereiten Sie bitte fir die
folgenden Schritte vor:

Bed-stop-rear (1x) im Paket ,Printed
parts” enthalten

M3nS Mutter (3x)
Schraube M3x8rT (3x)

SCHRITT 39 Zusammenbau des Bed-stop

® Setzen Sie zwei M3nS-Muttern von einer Seite in den Bed-stop ein.

© Setzen Sie eine M3nS-Mutter von der anderen Seite in den Bed-stop ein.

146 Prusa CORE One+ Umrustsatz



5. CoreXY Montage
SCHRITT 40 Anbringen des Bed-stop

@® Positionieren Sie die CoreXY-Baugruppe wie abgebildet, wobei die
Motorhalterungen nach oben zeigen miissen.

Konzentrieren Sie sich auf die dreieckige Ausbuchtung auf dem Metallteil.

Stecken Sie den Bed-stop-rear unter den Vorsprung an der Riickseite der CoreXY-
plate.

@® Richten Sie alle drei Locher in beiden Teilen aus.
@® Befestigen Sie beide Teile mit drei Schrauben M3x8rT.

@ Die obere Schraube wird in Kunststoff ohne vorgeschnittenes Gewinde
eingeschraubt. Sie schneidet das Gewinde, wenn sie angezogen wird. Ein
leichter Widerstand ist zu erwarten.

SCHRITT 41 X&Y-Motoren: Vorbereitung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
Motor fiir die Y-Achse (1x)
® Motor fiir die X-Achse (1x)

@ Beachten Sie, dass die Motoren zur Unterscheidung als X- und Y-Achse
gekennzeichnet sind. Wir werden diese Kennzeichnung beibehalten.

® Riemenscheibe T16-2GT (2x)

@® Assembly-multi-tool (1x) wie bereits verwendet

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 147



5. CoreXY Montage

SCHRITT 42 Einbau der X-Achsen-Riemenscheibe

148

Bereiten Sie den Motor der X-Achse vor.

Beachten Sie, dass die Motorwelle eine flache Stelle aufweist.

Schieben Sie die Riemenscheibe auf und achten Sie auf die RICHTIGE
Ausrichtung.

® Drehen Sie die Motorwelle so, dass der flache Teil zu Ihnen zeigt.

Verwenden Sie die Gabel des Assembly-multi-tool, um einen Spalt zwischen der
Riemenscheibe und dem Motor zu erzeugen.

Schieben Sie die Riemenscheibe gegen das Werkzeug und ziehen Sie die
Schraube fest gegen den flachen Teil auf der Welle an.

Drehen Sie die Riemenscheibe und ziehen Sie die zweite Madenschraube fest an.

Uberpriifen Sie die Ausrichtung der Riemenscheibe. Die Zahnseite der
Riemenscheibe muss sich auf der Motorseite befinden.

Prusa CORE One+ Umrustsatz



5. CoreXY Montage
SCHRITT 43 Installieren der Y-Achsen-Riemenscheibe

@ Bereiten Sie den Motor der Y-Achse vor.

©® Beachten Sie die flache Seite an der Motorwelle. Drehen Sie die Motorwelle so,
dass die flache Seite zu Ihnen zeigt.

& Schieben Sie die Riemenscheibe auf und achten Sie auf die RICHTIGE
Ausrichtung. Die Riemenscheibe der Y-Achse hat eine andere Ausrichtung als
die der X-Achse. Stellen Sie sicher, dass die Zahne der Riemenscheibe vom Motor
weg zeigen. Verwenden Sie den breiteren Haken des Montagewerkzeugs.

@® Mitdem Haken des Assembly-multi-tools den dickeren, gebogenen Teil zwischen
die Riemenscheibe und den Motor legen.

Versuchen Sie nicht, den Haken um die Welle zu legen. Legen Sie das
Werkzeug einfach an den Motor an und stellen Sie sicher, dass die Hakenspitze
zwischen Motor und Riemenscheibe gleitet.

Schieben Sie die Riemenscheibe gegen das Werkzeug und ziehen Sie die
Schraube fest gegen den flachen Teil auf der Welle an.

® Drehen Sie die Riemenscheibe und ziehen Sie die zweite Madenschraube fest an.

& Uberpriifen Sie die Ausrichtung der Riemenscheibe. Die Zahne miissen vom Motor
weg zeigen.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 149



5. CoreXY Montage

SCHRITT 44 XY Riemen: Vorbereifung der Teile

~

Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:

X-Achse Motorbaugruppe (1x) die Sie vorher zusammengebaut haben
Y-Achse Motorbaugruppe (1x) die Sie vorher zusammengebaut haben

XY Riemen (2x) enthalten im CORE XY parts + hinges + HB set Paket
Nextruder-holder (1x) enthalten im CORE XY parts + hinges + HB set Paket
Schraube M3x35 (8x)

SCHRITT 45 XY Riemen INFO

@ Die nachsten Schritte betreffen die
Installation und Fithrung des
Riemens an der Core XY-
Baugruppe. Bevor Sie beginnen,
sehen Sie sich die Abbildung an,
um einen Uberblick und ein
besseres Verstandnis fiir den Weg
der einzelnen Riemen zu erhalten.

@® Riemen der X-Achse - an der
oberen Position

@® Riemen der Y-Achse - an der
unteren Position

@® Lassen Sie uns die Riemen Schritt
far Schritt durchfihren...

150 Prusa CORE One+ Umrustsatz



5. CoreXY Montage
SCHRITT 46 Y-Riemenfiihrung: Y-Motor-Riemenscheibe

A

@® Konzentrieren Sie sich von der Riickseite des CoreXY aus auf die Motorhalterung
auf der linken Seite.

@® Legen Sie eine Schlaufe an einer beliebigen Stelle des Riemens an, so dass die
Zihne des Riemens in die Schlaufe zeigen.

Schieben Sie diese Schlaufe durch den Zwischenraum zwischen den unteren
Riemenscheiben im Inneren der Motorhalterung.

® Schieben Sie die Schlaufe so weit durch, dass sie dem oberen runden Loch der
Motorhalterung so nah wie maoglich folgt.

@® Setzen Sie den Y-Motor in den Motorhalter ein, die Riemenscheibe muss sich in der
Mitte der Riemen-Schlaufe befinden.

® Setzen Sie die Y-Motorriemenscheibe in die Motorhalterung ein und achten Sie
darauf, dass die Riemenscheibe in der Mitte der Riemen-Schlaufe liegt.
Befestigen Sie den Motor vollstandig an der Motorhalterung, wobei das Motorkabel
zu lhnen zeigt.

@® Ziehen Sie leicht an der Schlaufe des Riemens, um die Riemenscheibe zu
umschlieBen.

Prusa CORE One+ Umrlistsatz 151



5. CoreXY Montage
SCHRITT 47 Befestigen des Y-Achsen-Motors

‘\\

=
©® Greifen Sie die Y-Achsen-Motorbaugruppe fest und positionieren Sie die CoreXY-
Baugruppe senkrecht. Lassen Sie den Motor nicht fallen!
& Achten Sie darauf, dass Sie nicht den gesamten Riemen aus dem Motor ziehen.
®

Halten Sie den Motor mit einer Hand fest. Befestigen Sie den Motor mit der
anderen Hand mit vier M3x35 Schrauben an der Unterseite des Rahmens. Fest
anziehen.

@® Bringen Sie die CoreXY-Baugruppe wieder in die horizontale Position.

SCHRITT 48 Y-Riemenfilhrung: Y-Motorhalterung

$
!:ﬁ,

"‘;.‘:,_ ® Ce

ORIGINAL PRUSA

Fihren Sie das linke Ende des Riemens um die untere linke Riemenscheibe.

@® Schieben Sie den Riemen durch das Teil und fiihren Sie ihn an die Vorderseite der
CoreXY-plate.

& Ziehen Sie nicht zu lange, damit Sie nicht den ganzen Riemen herausziehen.
Denken Sie daran, dass das andere Ende lose ist. Der ganze Vorgang miisste dann
wiederholt werden.

152 Prusa CORE One+ Umrustsatz



5. CoreXY Montage
SCHRITT 49 Y-Riemenfiihrung: Riemenspanner

Fihren Sie den Riemen um die Riemenscheibe im Riemenspanner.

Schieben Sie den Riemen um die vordere Riemenscheibe der Lineareinheit.

©® Bereiten Sie den Nextruder-holder in der gleichen Ausrichtung wie auf dem Bild
vor. Beachten Sie die Locher fiir die Befestigung der Riemen.

@® Schieben Sie das Ende des Riemens durch das mittlere Loch in das linke Loch in
der unteren Reihe - lassen Sie 4-5 Zdhne Uiberstehen.

@ Der Riemen ist an diesem Ende befestigt. Sie konnen ihn vorerst frei lassen.

SCHRITT 50 Y-Riemenflihrung: X Motorhalterung

@® Zurick zum anderen Ende des Y-Riemens.

Nehmen Sie das andere Ende des Riemens und fiihren Sie ihn um die untere
Riemenscheibe in der X-Motorhalterung.

Schieben Sie ihn durch den Motortrager nach vorne.

Fihren Sie den Riemen um die untere rechte Riemenscheibe im
Linearschienenhalter.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 153



5. CoreXY Montage
SCHRITT 51 Y-Riemenflihrung: Befestigen des Riemens

Schieben Sie das Ende des
Riemens durch das mittlere Loch in
das rechte Loch in der unteren
Reihe des Nextruder-Halters -
lassen Sie 4-5 Zahne lberstehen.

@ Wenn es schwierig ist, den
Nextruder-Halter mit dem Riemen
zu erreichen, konnen Sie die
Schraube des Riemenspanners an
der Vorderseite der Baugruppe
|6sen.

Vergessen Sie nicht, ihn nach
dem Befestigen des Riemens
wieder einzustellen.

SCHRITT 52 X Riemenfiihrung: X Mofor-Riemenscheibe

HE & C€

ORIGINAL PRUSA
X-AXIS

From the back of the CoreXY, focus on the motor-mount on the right side.

Legen Sie eine Schlaufe an einer beliebigen Stelle des zweiten Riemens an, so dass
die Zahne des Riemens in die Schlaufe zeigen.

® Schieben Sie diese Schlaufe durch den Zwischenraum zwischen den oberen
Riemenscheiben im Innern der Motorhalterung.

Schieben Sie die Schlaufe so weit durch, dass sie dem oberen runden Loch der
Motorhalterung so nah wie moglich folgt.

® Setzen Sie die X Motorriemenscheibe in die Motorhalterung ein und stellen Sie
sicher, dass die Riemenscheibe in der Mitte der Schlaufe liegt.

@® Achten Sie darauf, dass das Motorkabel zu Ihnen zeigt (hinten).

Ziehen Sie leicht an der Schlaufe des Riemens, um die Riemenscheibe zu
umschlieBen.

154 Prusa CORE One+ Umrustsatz



5. CoreXY Montage

SCHRITT 53 Befestigen des X-Achsen-Motors

® Greifen Sie die X-Achsen-Motorbaugruppe fest und positionieren Sie die CoreXY-
Baugruppe senkrecht. Lassen Sie den Motor nicht fallen!

& Achten Sie darauf, dass Sie nicht den gesamten Riemen aus dem Motor ziehen.

Halten Sie den Motor mit einer Hand fest. Befestigen Sie den Motor mit der
anderen Hand mit vier M3x35 Schrauben an der Unterseite des Rahmens. Fest
anziehen.

@® Bringen Sie die CoreXY-Baugruppe wieder in die horizontale Position.

SCHRITT 54 Y-Riemenfilhrung: X Motorhalterung

@ Fihren Sie das rechte Ende des Riemens um die obere rechte Riemenscheibe.

@® Schieben Sie den Riemen durch das Teil und fiihren Sie ihn an die Vorderseite der
CoreXY-plate.

& Ziehen Sie nicht zu lange, damit Sie nicht den ganzen Riemen herausziehen.
Denken Sie daran, dass das andere Ende lose ist. Der ganze Vorgang miisste dann
wiederholt werden.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 155



5. CoreXY Montage

SCHRITT 55 X-Riemenfiihrung: Riemenspanner

Fihren Sie den Riemen um die Riemenscheibe im Riemenspanner.

Schieben Sie den Riemen um die vordere obere Riemenscheibe der Lineareinheit.

Fihren Sie das Ende des Riemens durch das mittlere Loch in das rechte Loch -
lassen Sie 4-5 Zahne Uberstehen.

@ Der Riemen ist an diesem Ende befestigt. Sie kénnen ihn vorerst frei lassen.

SCHRITT 56 X-RiemenfGhrung: Y Moforhalterung

© Nehmen Sie das andere Ende des Riemens und fiihren Sie ihn um die obere
Riemenscheibe in der Y-Motorhalterung.

® Schieben Sie den Riemen durch den Motortrager.

@® Fihren Sie den Riemen um die obere vordere Riemenscheibe im
Linearschienenhalter.

156 Prusa CORE One+ Umrustsatz



5. CoreXY Montage

SCHRITT 57 X-Riemenflihrung: Befestigen des Riemens

_

® Schieben Sie das Ende des
Riemens durch das mittlere Loch in
das linke Loch in der oberen Reihe
des Nextruder-Halters - lassen Sie
4-5 Zahne Uberstehen.

SCHRITT 58 Priifen der Riemenfiihrung

Bevor Sie fortfahren, tiberpriifen
Sie noch einmal den Verlauf des
Riemens geman der lllustration.

SCHRITT 59 Bowdenfiihrung: Vorbereitung der Teile

N

Schraube M3x10 (5x)
M3nS Mutter (1x)
Kabelbinder (2x)

=
&=

E=
//\

Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
Bowden-guide (1x) im Paket ,Printed parts” enthalten

Prusa CORE One+ Umristsatz 157



5. CoreXY Montage

SCHRITT 60 Befestigen des Nextruder-Halfers

® Befestigen Sie die Nextruder-
Halterung am
Linearschienenwagen und
befestigen Sie sie mit vier
Schrauben M3x10.

/\ ACHTUNG: Stellen Sie sicher,
dass kein Riemen die
Schraube behindert.
Schrauben Sie nicht durch den
Riemen!

© Schieben Sie den Kabelbinder durch den Motor-mount-right (Y-Achsen-Motor).

® Fiihren Sie das Y-Motorkabel durch den Kabelkanal in der Motor-mount-right und
Uber den Kabelbinder.

® Fixieren Sie das Kabel mit einem Kabelbinder und schneiden Sie den Uberschuss
ab.

158 Prusa CORE One+ Umrustsatz



5. CoreXY Montage

SCHRITT 62 Befestigen des X-Motorkabels

Schieben Sie den Kabelbinder durch den Motor-mount-left (X-Achsen-Motor).

® Fiihren Sie das X-Motorkabel durch die Kabelfiihrung im Motor-mount-right und
Uber den Kabelbinder.

©® Fixieren Sie das Kabel mit einem Kabelbinder und schneiden Sie den Uberschuss
ab.

SCHRITT 63 Installieren der Bowdenflihrung

N

Setzen Sie die M3nS-Mutter in den Motor-mount-right ein (Y-Achsen-Motor).
® Bringen Sie den Bowden-guide an der Motor-mount-right an.
& Achten Sie auf die richtige Ausrichtung des Teils.

® Fixieren Sie den Bowden-guide an seinem Platz mit der M3x10 Schraube.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 159



5. CoreXY Montage

SCHRITT 64 WeiBer LED-Streifen: Vorbereifung der Teile

i

%

_ L 3
> N

@® Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
WeiBe LED-Leiste (1x) finden Sie in der Verpackung von Electronics & Fasteners
@® CoreXY-Strebe (1x) gefunden in der Packung Metallteile 1/3

@ Das Teil wird in einen Schaumstoffausschnitt eingelegt und ist moglicherweise
auf den ersten Blick nicht sofort sichtbar.

® Schraube M3x4rT (2x)

SCHRITT 65 Aufkleben des weiBen LED-Streifens

. /é

/\ —

® Ziehen Sie die Schutzschicht (Papier) vorsichtig von der weiBBen LED-Leiste ab.

& Nach dem Entfernen der schiitzenden Schicht ist der LED-Streifen
selbstklebend.

Positionieren Sie den weiBen LED-Streifen in der Nahe der CoreXY-Strebe, um die
Ausrichtung zu Uberpriifen, aber befestigen Sie ihn noch nicht.

& Beachten Sie den rechteckigen Ausschnitt an der Strebe und richten Sie das
Flachbandkabel auf dieselbe Seite aus.

® Kleben Sie den weiBen LED-Streifen gleichmaBig auf die Strebe - auf die Seite mit
dem rechteckigen Ausschnitt.

@® Dricken Sie nach dem Aufkleben leicht auf die leeren Stellen des Streifens, um die
Haftung zu gewahrleisten. LEDs und Widerstande nicht beriihren!

160 Prusa CORE One+ Umrustsatz



5. CoreXY Montage
SCHRITT 66 Installieren der weillen LED-Baugruppe

©® Nehmen Sie die weiBe LED-Baugruppe und bringen Sie sie an der Vorderseite der
CoreXY-Baugruppe an. Richten Sie die Locher der beiden Teile aus.

® Das Kabel der weiBen LED-Leiste muss nach links zeigen.

© Befestigen Sie die LED-Baugruppe an der CoreXY-plate und fixieren Sie sie mit
zwei M3x4rT-Schrauben.

SCHRITT 67 Tirsensor & Weiler LED-Streifen: Vorbereitung der Teile

Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:

Tirsensor (1x) aus dem CORE XY parts + hinges + HB set Paket
Schraube M2,5x10 (1x) Silber

Kabelbinder (4x)

Prusa CORE One+ Umrilstsatz 161



5. CoreXY Montage

SCHRITT 68 Einsetzen der Kabelbinder

@® Drehen Sie die CoreXY-Baugruppe um und legen Sie sie auf die Motoren.
® Positionieren Sie es so, dass das Kabel des weilen LED-Streifens zu Ihnen zeigt.

© Fadeln Sie drei Kabelbinder durch die CoreXY-plate, wobei die Kopfe der
Kabelbinder nach innen zeigen miissen.

©® Ziehen Sie die Kabelbinder teilweise fest - gerade so weit, dass die ersten Zahne
noch zu sehen sind.

& Ziehen Sie sie noch nicht vollstandig fest, denn wir werden spater Kabel durch
sie hindurchfiihren.

@® Drehen Sie die Baugruppe zuriick, so dass die Motoren nach oben zeigen.

SCHRITT 69 Installieren des Tlrsensors

® Setzen Sie den Tirsensor auf den linken Riemenspanner. Der Hebel des
Tlrsensors muss nach vorne zeigen.

Befestigen Sie den Tiirsensor mit der Schraube M2,5x10.

@® Ziehen Sie die Schraube vollstandig an und I6sen Sie sie dann um 1/4
Umdrehung. Der Sensor muss sich bewegen konnen.

® Ziehen Sie die Schraube M3x12 von der Riickseite des Riemenspanners so an, dass
sie den Tlirsensor beriihrt.

162 Prusa CORE One+ Umrustsatz



5. CoreXY Montage
SCHRITT 70 Befestigen des Tlrsensorkabels

® Schieben Sie den Kabelbinder durch das Loch im linken Riemenspanner.
Fiihren Sie das Kabel des Tiirsensors durch den Kabelbinder.

[ ] Ziehgn Sie den Kabelbinder fest, um das Tlirsensorkabel zu fixieren. Schneiden Sie
den Uberschuss ab.

SCHRITT 71 Fiihren der Kabel: LED und Tirsensor

@ Bereiten Sie einen Pappkarton vor. Sie kdnnen einen beliebigen Karton aus dem
Bausatz verwenden. Der auf dem Bild verwendete Karton dient nur zur

Veranschaulichung.

© Drehen Sie die CoreXY-Baugruppe auf den Kopf und legen Sie die glatten Stangen
oben auf.

@® Heben Sie die Vorderseite der CoreXY-Baugruppe leicht an und stiitzen Sie sie mit
dem Karton.

& Seien Sie vorsichtig, um den Tiirsensor nicht zu beschadigen.

Fihren Sie das Kabel des weiBen LED-Streifens und das Kabel des Tiirsensors
durch die Kabelbinder.

©® Ziehen Sie alle Kabelbinder fest, um die Kabel zu fixieren. Schneiden Sie die
tberschiissigen Kabelbinder ab.

@® Die Kabel miissen leicht gestrafft und gerade sein. Zu viel Durchhang oder
Biegungen kénnen Kollisionen mit der Y-Achse verursachen und zu Schaden
fihren.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 163



5. CoreXY Montage

SCHRITT 72 Glatte Stangen: Vorbereitung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
® Glatte Stange 330 x 8 mm (2x) urspriinglich von der Y-Achse.
® Schraube M3x8rT (1x)

SCHRITT 73 Installation der CoreXY-Baugruppe

Fihren Sie die beiden glatten Stangen vorsichtig durch die Lager der Heizbett-
Baugruppe und in die Stangenhalterung in der Basisbaugruppe.

& Es ist erforderlich, die glatte Stange sehr langsam in die Achse mit dem
Lager einzufiihren, um zu verhindern, dass die Kugeln aus dem Lager
herausspringen.

® Hangen Sie die Kabel von den Kihl-Liftern vorlibergehend tiber die Riickwand.
Zwischen den Kabeln und der Riickwandtasche muss ein Abstand sein.

@ Seien Sie duBerst vorsichtig, wenn Sie die Baugruppe auf die glatten Stangen und
die Riickwandbaugruppe setzen.

& Vergewissern Sie sich, dass keine Kabel eingeklemmt sind.

@ Stellen Sie sicher, dass beide glatten Stangen richtig in den Stangenhaltern
sitzen.

Die Gewindestange des hinteren Z-Motors muss durch das Bed-stop-rear Teil
gefiihrt werden.

& WARNUNG: Wenn Sie den Drucker anfassen, heben Sie ihn NICHT an der
CoreXY-Baugruppe an. Heben Sie ihn immer an der Basis der gesamten
Baugruppe an.

164 Prusa CORE One+ Umrustsatz



5. CoreXY Montage

SCHRITT 74 Befestigen der glaften Stangen

& Priifen Sie, ob die beiden glatten Stangen richtig in den Halterungen sitzen.

® Ziehen Sie die rechte M3x10 Schraube fest an, um die glatte Stange zu fixieren.
@® Ziehen Sie die linke M3x10 Schraube fest an, um die glatte Stange zu fixieren.

SCHRITT 75 Ausrichten der Linearschiene

Bewegen Sie den
Linearschienenwagen in die Mitte.

& Ziehen Sie alle Schrauben in der
auf dem Bild gezeigten
Reihenfolge fest an.

©® Dricken Sie die Linearschiene
beim Festziehen nach unten.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 165



5. CoreXY Montage

SCHRITT 76 Fiihren der Corexy-Kabel

Schieben Sie den FE-Stecker von der Riickseite des Druckers aus durch das ovale
Loch.

Suchen Sie den FE-Kabelanschluss (Nummer 5) in der hinteren linken Ecke - unter
der CoreXY-Baugruppe.

Stecken Sie den FE-Anschluss auf den Faston an der Unterseite der CoreXY-plate.

Schieben Sie auf der gleichen Seite das X-Motorkabel durch das ovale Loch in der
Rickwand.

Fihren Sie die Kabel der weiBen LED-Leiste und des Tirsensors durch das ovale
Loch in der Riickwand.

SCHRITT 77 Fiihren der Khlltfterkabel

166

Schieben Sie die Kabel des Kihllifters und des Thermistors durch das ovale Loch
in der Rickwand.

Suchen Sie in der rechten hinteren Ecke das Y-Motorkabel und fiithren Sie es durch
das obere ovale Loch in der Riickwand.

Prusa CORE One+ Umrustsatz



5. CoreXY Montage

SCHRITT 78 Befestigen des Bed-sfop

Suchen Sie auf der Riickseite das ovale Schraubenloch unter den Liftern.

® Das ovale Loch muss biindig mit dem Loch im Bed-stop-Teil auf der
gegeniiberliegenden Seite sein.

® Um dies auszugleichen, heben Sie die Riickseite der CoreXY-Baugruppe leicht
an - nur ein paar Millimeter.

@® Nachdem Sie die Locher ausgerichtet haben, befestigen Sie sie mit einer M3x8rT
Schraube.

SCHRITT 79 AnschlieBen der Kabel der Kahllifter

® Fihren Sie die Kabel der Lifter durch das linke Loch in der xBuddy-Box und
stecken Sie sie in den vierten und fiinften Anschluss auf der xBuddy-Platine mit
den Bezeichnungen FAN 1 und FAN 2.

@ Die Anschlussreihenfolge spielt keine Rolle, beide Kabel sind identisch.

@® Fuhren Sie das Kabel des Kammerthermistors zusammen mit den Kabeln des
Kuhlltfters.

@® SchlieBen Sie ihn an den zweiten Anschluss von links auf der xBuddy-
Erweiterungsplatine mit der Bezeichnung TEMP an.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 167



5. CoreXY Montage

SCHRITT 80 AnschlieBen der Corexy-Kabel

@® Fihren Sie das Kabel des X-Motors durch das rechte Loch in der xBuddy-Box.
Verbinden Sie es mit dem ersten Anschluss von links auf der xBuddy-Platine.

@® Fiihren Sie das Kabel des Tiirsensors durch das rechte Loch in der xBuddy-Box.
SchlieBen Sie es an den unteren Anschluss an der linken Seite der xBuddy-Platine
an.

©® Fihren Sie das Kabel des weiBen LED-Streifens durch das rechte Loch in der
xBuddy-Box. Verbinden Sie es mit dem zweiten Anschluss von rechts auf der
xBuddy-Erweiterungsplatine.

® Fihren Sie das Y-Motorkabel durch das linke Loch in der xBuddy-Box. Verbinden
Sie es mit dem zweiten Anschluss von links auf der xBuddy-Platine.

SCHRITT 81 Haribo Zeit!
@® Ich glaube, es ist schon wieder Zeit
fiir einen Snack.
©® Sie verdienen es, die ganze Tiite zu
essen, aber behalten Sie... Essen
T

) ‘ Sie nur die vierte Reihe.

168 Prusa CORE One+ Umrustsatz



5. CoreXY Montage

SCHRITT 82 Abgeschlossen

@® Herzlichen Gliickwunsch! Sie haben soeben die CoreXY-Baugruppe
zusammengesetzt und installiert.

@® Lassen Sie uns zum nachsten Kapitel gehen.

Prusa CORE One+ Umristsatz 169



6. Zusammenbau des Nextruders

170 Prusa CORE One+ Umrustsatz



6. Zusammenbau des Nextruders

SCHRITT 1 Bendtigtes Werkzeug flr dieses Kapitel

VLT

15mm  20mm 25mm 30mm 16 8 To

Bereiten Sie bitte fiir dieses Kapitel vor:
Universal-Schlissel

1,5mm Innensechskantschliissel

2,5mm Innensechskantschliissel

TX6 Innensechsrund Schliissel

T10 Schraubendreher / Schliissel

SCHRITT 2 Mounting the Nextruder: parts preparation

For the following steps, please prepare:

Nextruder (1x)

Nextruder spacer (3x) found in the Electronics & Fasteners package
M3x10 screw (3x)

Cardboard box (1x) used as temporary heatbed protection

@ Hint: You can use any cardboard box from the kit package.

Prusa CORE One+ Umrlistsatz 171



6. Zusammenbau des Nextruders

SCHRITT 3 Schutz des Heizhettes

® Legen Sie einen leeren Karton auf
das Heizbett und achten Sie darauf,
dass er so viel Flache wie moglich
bedeckt.

@ Dadurch wird das Heizbett vor
herabfallenden Teilen geschiitzt.

©® Schrauben Sie drei Nextruder-spacer an den Nextruder-Halter. Ziehen Sie die
Abstandshalter fest an.

@® Setzen Sie die Nextruder-Baugruppe auf die Abstandshalter.

Richten Sie die Locher im Nextruder mit den Abstandshaltern aus und befestigen
Sie ihn mit drei M3x10 Schrauben. Ziehen Sie die Schrauben nicht zu fest an.

® Achten Sie darauf, dass das NTC-Kabel nach links zeigt.

172 Prusa CORE One+ Umrustsatz



6. Zusammenbau des Nextruders

SCHRITT 5 Hotend Lafter: Vorbereitung der Teile

N N\

Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
Druckliifter (1x) finden Sie im Electronics Paket
Hotend-cable-clip (1x) im Paket ,Printed parts” enthalten
Schraube M3x4rT (2x)

Schraube M3x18 (2x)

SCHRITT 6 Einbau des Hotend-Lufters

Befestigen Sie den Hotend-Ldifter
mit zwei M3x18-Schrauben auf der
linken Seite des Kiihlkorpers.
Ziehen Sie die Schrauben
vorsichtig, aber fest an, sonst kann
das Kunststoffgehause brechen.

& Auf dem Lifter des Hotends
befindet sich ein Aufkleber. Der
Aufkleber muss sich auf der
Riickseite des Liifters befinden
- nicht sichtbar.

® Das Kabel muss in Richtung der
unteren linken Ecke zeigen.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 173



6. Zusammenbau des Nextruders

SCHRITT 7 Fihren der Kabel des Hotends

Nehmen Sie den Hotend-Kabelclip in die gleiche Position wie abgebildet und
flihren Sie das Kabel des Liifters des Kiihlkérpers zusammen mit dem Kabel des
NTC-Thermistors durch den rechten Kabelhaken.

©® Befestigen Sie den Hotend-Kabelclip am Nextruder-Halter.
® Befestigen Sie ihn mit zwei M3x4rT-Schrauben.

SCHRITT 8 LoveBoard Vorbereitung der Teile I.

Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
Printhead-cover (1x) im Paket ,Printed parts” enthalten

Loveboard-mount (1x) im Paket ,Printed parts” enthalten

Hauptkabel (1x) finden Sie in der Verpackung von Electronics & Fasteners

@ Hinweis: Die Farbe des Kabels kann je nach Charge variieren. Dies hat keinen
Einfluss auf das Verfahren.

Schraube M3x10 (4x)
Schraube M3x8rT (1x)
M3nS Mutter (5x)

Die Liste geht im nachsten Schritt weiter ...

e e o

174 Prusa CORE One+ Umrustsatz



6. Zusammenbau des Nextruders

SCHRITT 9 LoveBoard Vorbereitung der Teile 1.

@® Bereiten Sie bitte fiir die
folgenden Schritte vor:

LoveBoard (1x) finden Sie im
Electronics Paket

Suchen Sie den U-férmigen Kabelkanal auf der Loveboard-Halterung und stecken
Sie eine M3nS-Mutter in das nahe gelegene Loch.

@® Verwenden Sie den 2,5 mm Innensechskantschliissel, um die Mutter ganz
hineinzudriicken.

® Setzen Sie auf der gegeniliberliegenden Seite des Teils eine M3nS-Mutter ein und
driicken Sie sie in ihre Position.

Prusa CORE One+ Umristsatz 175



6. Zusammenbau des Nextruders

SCHRITT 11 Zusammenbau der Druckkopfabdeckung

Fihren Sie von der Riickseite der Druckkopfabdeckung aus zwei M3nS-Muttern in
das Teil ein.

Fiihren Sie von der anderen Seite der Druckkopfabdeckung eine M3nS-Mutter in
das Teil ein.

SCHRITT 12 Montieren des LoveBoards

176

Setzen Sie das LoveBoard auf die Loveboard-Halterung. Achten Sie auf die richtige
Ausrichtung - die Anschliisse miissen nach unten zeigen.

Richten Sie die Lécher mit beiden Teilen aus und befestigen Sie die Platine mit der
M3x8rT Schraube. Ziehen Sie sie nicht zu fest an, das kénnte das Teil
beschadigen.

Nehmen Sie das Ende des Extruder-Hauptkabels ohne das weiBe Etikett.

Drehen Sie das Loveboard-Mount auf den Kopf und schlieBen Sie das Hauptkabel
an das LoveBoard an.

Prusa CORE One+ Umrustsatz



6. Zusammenbau des Nextruders

SCHRITT 13 Fihrung des Hauptkabels

Drehen Sie das Hauptkabel um eine halbe Umdrehung.

Falten Sie das Hauptkabel iber das LoveBoard auf die gegeniiberliegende Seite.
® Drehen Sie die LoveBoard-Baugruppe um.

Flihren Sie das Hauptkabel (iber das LoveBoard durch den Kabelkanal in der
Loveboard-mount.

@ Das Ende der Textilhlilse muss mit der Kante des Kunststoffteils fluchten.

SCHRITT 14 Abdecken des LoveBoards

® Setzen Sie zwei M3x10-Schrauben in den Loveboard-holder ein.

& Achten Sie darauf, die Schrauben von der richtigen Seite aus einzusetzen.
Verwenden Sie das LoveBoard-Logo auf der Platine als Referenz.

@® Decken Sie das LoveBoard mit der Printhead-cover ab.
& Achten Sie darauf, dass keine Drahte im Hauptkabel eingeklemmt werden.
© Befestigen Sie beide Teile miteinander mit zwei M3x10 Schrauben.

@® Vergewissern Sie sich, dass zwischen den Teilen kein groBer Spalt oder eine
eingeklemmte Textilhiille vorhanden ist.

Prusa CORE One+ Umrlistsatz 177



6. Zusammenbau des Nextruders

SCHRITT 15 Swingarm: Vorbereitung der Teile 1.

~ P

Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:

Schraube M3x8rT (2x)

Schraube M3x10 (1x)

Fitting M5-4 (1x) finden Sie in der Verpackung von Electronics & Fasteners
PTFE-Schlauch 710 x 4 x 2,5 (1x) zufinden im CoreXY parts + Hinges set Paket
Swingarm Baugruppe (1x) im Paket ,Metallteile 3/3"

Kabelbinder (5x) finden Sie in der Verpackung von Electronics & Fasteners
@ In einem Stapel verpackt und muss getrennt werden.

@ Die Liste geht im nachsten Schritt weiter ...

SCHRITT 16 Swingarm: Vorbereitung der Teile II.

@® Bereiten Sie bitte fiir die
J folgenden Schritte vor:

@® Bowden-bend (1x) im Paket , Printed
J/ parts” enthalten

@® Main-cable-clip (1x) im Paket
' .Printed parts” enthalten

178 Prusa CORE One+ Umrustsatz



6. Zusammenbau des Nextruders

SCHRITT 17 Fiihrung des Hauptkabels

\

® Offnen Sie vorsichtig den Main-cable-clip. Achten Sie darauf, das Teil nicht zu
beschadigen.

® Fihren Sie das Hauptkabel in den Main-cable-clip ein.

©® Platzieren Sie den Main-cable-clip etwa 5 - 15 cm (2 - 6 Zoll) vom Ende der
Textilhille entfernt und schlieBen Sie den Clip.

® Legen Sie die LoveBoard-Baugruppe auf den Karton auf dem Heizbett.

Schieben Sie das Hauptkabel hinter die CoreXY-Baugruppe in der rechten hinteren
Ecke.

SCHRITT 18 Montieren des Hauptkabels

Suchen Sie in der rechten Ecke des Druckers an der Y-Motorbaugruppe das Loch
im Teil aus Kunststoff und richten Sie es an der Main-cable-clip aus.

® Befestigen Sie den Main-cable-clip mit dem Kabel mithilfe der Schraube M3x10
am Loch.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 179



6. Zusammenbau des Nextruders

SCHRITT 19 Anbringen der LoveBoard-Baugruppe

® Befestigen Sie die LoveBoard-Baugruppe von der Riickseite des Nextruder aus am
Nextruder.

@® Richten Sie das Loch im Loveboard-mount mit dem Gewindeloch oben am
Kiihlkorper (Nextruder) aus.

@® Setzen Sie die M5-4-Verschraubung ein und ziehen Sie sie am Kiihlkorper fest.
Verwenden Sie den Universalschliissel.

©® Ziehen Sie die beiden M3x10-Schrauben von der Riickseite des Nextruders aus
fest, um die LoveBoard-Baugruppe zu befestigen.

SCHRITT 20 Befestigung des Schwenkarms

Befestigen Sie die Schwenkarm-
Baugruppe an den beiden
Gewindebohrungen auf der
Riickwand in der Nahe der oberen
rechten Ecke.

® Befestigen Sie sie mit zwei
M3x8rT-Schrauben.

& Ziehen Sie die Schrauben nicht
zu fest an, da dies die Gewinde
beschadigen kann.

180 Prusa CORE One+ Umrustsatz



6. Zusammenbau des Nextruders

SCHRITT 21 Anbringen des Hauptkabels

Beachten Sie die Ausschnitte am Schwingarm.
® Positionieren Sie das Hauptkabel an der ersten Aussparung am Schwingarm.

® Platzieren Sie einen Kabelbinder hinter der ersten Aussparung am Schwingarm
und achten Sie dabei auf die korrekte Ausrichtung des Klettverschlussstreifens.

® Fihren Sie den Kabelbinder durch seine Ose und wickeln Sie ihn um den
Schwingarm und das Hauptkabel.

@® Ziehen Sie den Kabelbinder so fest wie moglich an.
Wickeln Sie den Kabelbinder herum.

SCHRITT 22 Einsetzen des PTFE-Schlauchs

©® Schieben Sie ein Ende des PTFE-Schlauchs durch den Bowden-bend und lassen
Sie den Schlauch mindestens 1 cm (0,39 Zoll) herausragen.

@® Fihren Sie den PTFE-Schlauch in die M5-4-Verschraubung am Nextruder ein.
Schieben Sie ihn ganz nach unten.

Schieben Sie den Bowden-bend nach unten, um den Anschluss M5-4 abzudecken.

Prusa CORE One+ Umrlistsatz 181



6. Zusammenbau des Nextruders

SCHRITT 23 Befestigen des PTFE-Schlauchs

Verlegen Sie den PTFE-Schlauch parallel zum Hauptkabel und achten Sie darauf,
dass der PTFE-Schlauch tiber dem Hauptkabel bleibt.

® Befestigen Sie den PTFE-Schlauch und das Hauptkabel mit zwei Kabelbindern an
den verbleibenden Ausschnitten am Swingarm.

& Fuhren Sie den PTFE-Schlauch nicht durch den ersten Kabelbinder am
Schwingarm.

@® Schieben Sie das freie Ende des PTFE-Schlauchs durch die Bowdenfiihrung und
die CoreXY-plate nach unten. Lassen Sie das Ende frei hdngen.

©® Verbinden Sie den PTFE-Schlauch und das Hauptkabel mit den verbleibenden zwei
Kabelbindern und lassen Sie dabei einen Abstand von 10 cm (3,94 Zoll) zwischen
ihnen.

SCHRITT 24 Uberprifung der Bewegung

©® Bewegen Sie die XY-Achsen mehrmals manuell in ihre Endpositionen und stellen
Sie sicher dass:

® Das Hauptkabel ist nicht zu straff und zieht den Nextruder nicht nach hinten.
@® Das Hauptkabel bildet keinen besonders groBen Bogen.

Wenn das Kabel zu straff ist oder einen groBen Bogen formt, [6sen Sie die
Schraube am Main-cable-clip leicht und ziehen Sie das Kabel einige
Millimeter nach oben oder nach unten. Ziehen Sie dann die Schraube
wieder fest und testen Sie erneut.

182 Prusa CORE One+ Umrustsatz



6. Zusammenbau des Nextruders

SCHRITT 25 DrucklGfter: Vorbereitung der Teile

Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
Drucklifter (1x) finden Sie im Electronics Paket
Lifterhaube (1x) im Paket ,Printed parts” enthalten
Schraube M3x25 (1x)

Schraube M3x10 (2x)

M3nS Mutter (3x)

SCHRITT 26 L{ifterhaube montieren

Setzen Sie zwei M3nS-Muttern von einer Seite in die Lifterhaube ein.

@ Setzen Sie von der anderen Seite eine M3nS-Mutter in die Liifterhaube ein.

® Setzen Sie den Druckliifter wie abgebildet in die Lifterabdeckung ein. Achten Sie
auf die korrekte Ausrichtung der Teile.

® Sichern Sie beide Teile mit einer M3x25-Schraube.

& Ziehen Sie die Schrauben nicht zu fest an, um eine Beschadigung des
Gehauses des Liifters zu vermeiden.

Prusa CORE One+ Umristsatz 183



6. Zusammenbau des Nextruders

SCHRITT 27 Installieren der Druckliifter-Baugruppe

ETmmmrmimIm

Befestigen Sie den Druckliifter an der Riickseite des Nextruders.

@® Richten Sie die Locher in der Nextruder-Halterung an den Léchern in der
Lifterhaube aus.

® Befestigen Sie die Liifterhaube mit zwei M3x10-Schrauben am Nextruder-Halter.

SCHRITT 28 Hotend: Vorbereitung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir die
folgenden Schritte vor:

©® Randelschraube (2x) finden Sie im
Electronics Paket

® Prusa Hotend Baugruppe (1x) finden
Sie im Electronics Paket

184 Prusa CORE One+ Umrustsatz



6. Zusammenbau des Nextruders

SCHRITT 29 Einsetzen des Hotends

® Verlegen Sie das Kabel des Liifters des Kiihlkdrpers liber der ersten
Gewindebohrung im Kiihlkorper.

Setzen Sie zwei Randelschrauben in den Kihlkorper ein. Ziehen Sie sie nicht ganz
fest. Zwei Umdrehungen sind fiir den Moment ausreichend.

® Schauen Sie sich die Unterseite des Kiihlkorpers genau an und suchen Sie das
Loch fiir die Hotend-Baugruppe.

©® Fihren Sie das Rohr der Hotend-Baugruppe in das Loch ein und schieben Sie das
Ganze in den Kiihlkorper.

@® Richten Sie die Kabel gemaB dem Foto nach links aus.

Schieben Sie das Hotend bis zum Anschlag in den Kiihlkérper. Zwischen dem
Kihlkorper und dem Messingteil der Diise sollte ein Spalt von etwa 2 mm (0,08
Zoll) bleiben.

@® Waihrend Sie die Hotend-Baugruppe hineindriicken, ziehen Sie beide
Randelschrauben fest an.

& Achten Sie darauf, dass kein Kabel zwischen den Schrauben und dem
Kiihlkorper eingeklemmt wird!

SCHRITT 30 AnschlieBen der Kihlkorperkabel

©® Stecken Sie das NTC-Thermistor-Kabel in den Anschluss liber dem Hauptkabel auf
dem LoveBoard.

Stecken Sie das Kabel des Lifters des Hotends in den unteren Anschluss in der
linken Reihe des LoveBoards.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 185



6. Zusammenbau des Nextruders

SCHRITT 31 AnschlieBen der Hotendkabel

@® Fiuhren Sie den Hotend-Thermistor durch die Kabelklemme am Nextruder und
verbinden Sie ihn mit dem LoveBoard.

® Fihren Sie die Hotend-Heizung durch die Kabelklemme am Nextruder und
verbinden Sie sie mit dem LoveBoard.

SCHRITT 32 AnschlieBen des Druckkihlltfterkabel

©® Fihren Sie das Kabel des Druckliifters durch den Kanal in der
Kunststoffabdeckung.

® Erstellen Sie mit dem Kabel des Drucklifters im Kabelbereich eine Schlaufe und
stecken Sie es in den mittleren Anschluss des LoveBoards.

186 Prusa CORE One+ Umrustsatz



6. Zusammenbau des Nextruders

SCHRITT 33 E-Motor-Kabel anschlieen

@® SchlieBen Sie den Nextruder-Motor (mit E gekennzeichnet) an den nach oben
zeigenden Anschluss an.

® Stecken Sie das Kabel der Wagezelle (unteres Kabel) in den oberen Anschluss auf
der rechten Seite des Nextruder.

©® Stecken Sie den Filament-Sensor (oberes Kabel) in den unteren Anschluss.

SCHRITT 34 LoveBoard Abdeckungen: Vorbereitung der Teile

/

Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:

/

Printhead-cover-right-lever (1x)

Print-head-cover-right (1x) im Paket ,Printed parts” enthalten
Schraube M3x10 (1x)

Schraube M3x6 (2x)

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 187



6. Zusammenbau des Nextruders

SCHRITT 35 Abdecken des LoveBoards

©® Setzen Sie den Printhead-cover-right-lever auf die rechte Seite des Nextruders.
& Klemmen Sie die Kabel nicht ein!
® Befestigen Sie die Abdeckung mit zwei M3x6-Schrauben.

@® Dricken Sie den Kabelbaum so weit wie mdglich nach innen zum LoveBoard,
damit er nicht herausragt und Probleme beim Anbringen der Abdeckung
verursacht.

Bringen Sie die Print-head-cover-left auf der linken Seite des Nextruders an.

@® Beachten Sie die Ausbuchtung an der Unterseite der Abdeckung - die
Ausbuchtung muss in das Gegenstiick am Nextruder passen.

@® Befestigen Sie die Abdeckung mit einer M3x10-Schraube.

SCHRITT 36 LoveBoard: Verdrahtung prifen

Hotend heater

Hotend thermistor
| Loadeell

Print fan blower

Filament sensor

Heatsink fan

Extruder main cable

& Bevor Sie die Elektronik abdecken, liberpriifen Sie den Anschluss aller Kabel.
@ Klicken Sie auf das Bild, um es in der hochauflésenden Vorschau zu 6ffnen.

® Fihren Sie das Hauptkabel durch das obere Loch auf der rechten Seite der
Rickwand.

@® Lassen Sie das Ende des Kabels vorerst frei hangen.

188 Prusa CORE One+ Umrustsatz



6. Zusammenbau des Nextruders

SCHRITT 37 Filhrung des Hauptkabels

;\ 0
iaNSan |

@® Drehen Sie den Drucker so, dass die Riickseite zu lhnen zeigt.
Fihren Sie das Hauptkabel durch das linke Loch in die xBuddy-Box.

® Stecken Sie das Hauptkabel in den Anschluss auf der rechten Seite der xBuddy-
Platine.

@ Wenn das Kabel nicht bis zum Stecker reicht oder zu straff ist, gehen Sie
zurlick zu Schritt Fiihrung des Hauptkabels und ziehen Sie das Kabel leicht
nach unten aus dem Main-cable-clip.

® Befestigen Sie die Kabel mit den vorgefadelten Kabelbindern in der xBuddy-Box.
Schneiden Sie den Uberschuss vorsichtig ab und achten Sie darauf, die Kabel
nicht zu beschadigen.

SCHRITT 38 Haribo Zeit!
@® Energie tanken und weitermachen!
@® Essen Sie die fiinfte Reihe.
@® Noch nicht satt?
\ ‘
i 3

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 189


https://help.prusa3d.com/de/guide/6-nextruder-assembly_849034#850489

6. Zusammenbau des Nextruders

SCHRITT 39 Abgeschlossen

@® Herzlichen Gliickwunsch! Sie haben den Nextruder soeben erfolgreich
zusammengebaut.

@® Lassen Sie uns zum nachsten Kapitel gehen.

190 Prusa CORE One+ Umrustsatz



7. Gehduse und Elektronik

Prusa CORE One+ Umrilstsatz 191



7. Gehéause und Elektronik

SCHRITT 1Bendtigte Werkzeuge fir dieses Kapitel

. I

Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
2,5mm Innensechskantschliissel

1,5mm Innensechskantschliissel

T10 Innensechsrund Schlissel

Spitzzange
@ Seitenschneider (optional)

SCHRITT 2 Vorderprofile: Vorbereitung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
@® Vorderes linkes Profil (1x) gefunden im Paket ,Metallteile 1/3*
@ Das mit den zwei runden Offnungen oben.
Vorderes rechtes Profil (1x) gefunden im Paket ,Metallteile 1/3"
@ Das mit einer runden Offnung oben.
® Schraube M3x4rT (8x)

192 Prusa CORE One+ Umrustsatz



7. Gehause und Elektronik
SCHRITT 3 Installieren des rechten vorderen Profils

@® Bringen Sie das rechte vordere Profil am Drucker an.

@ Stellen Sie sicher, dass Sie das richtige Profil verwenden - es sollte eine groBe
runde Offnung fiir die Spannschraube des Riemens haben.

©® Richten Sie das Profil so aus, dass die Offnung der Kalibrierschraube und die
kleinere Schraubendffnung mit dem Gewinde libereinstimmen.

® Befestigen Sie das Profil mit zwei M3x4rT-Schrauben an der CoreXY-Baugruppe.
Befestigen Sie das Profil unten mit den beiden M3x4rT-Schrauben.

SCHRITT 4 Installieren des linken vorderen Profils

@® Befestigen Sie das vordere linke Profil am Drucker.

@ Stellen Sie sicher, dass Sie das richtige Profil verwenden - es sollte zwei groBe
runde Offnungen fiir den Tirsensor und die Spannschraube des Riemens
haben.

@ Richten Sie das Profil so aus, dass die Offnungen (ibereinstimmen. Achten Sie
darauf, den Tiirsensorhebel nicht zu verbiegen!

® Befestigen Sie das Profil mit zwei M3x4rT-Schrauben an der CoreXY-Baugruppe.
Befestigen Sie das Profil unten mit den beiden M3x4rT-Schrauben.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 193



7. Gehause und Elektronik

SCHRITT 5 Obere Profile: Vorbereitung der Teile

@® Oberes Profil (4x) gefunden im Paket ,Metallteile 1/3"

©® Beachten Sie, dass eines der Profile in der Mitte zwei Offnungen hat - dieses
gehort nach hinten.

Schraube M3x4rT (8x)
® Schraube M3x4 (4x) mit dem unterschiedlichen Kopftyp
Nylon-Niete (3x)

SCHRITT 6 Montage der oberen Profile |.

& Seien Sie beim Umgang mit scharfen Blechteilen sehr vorsichtig, um Verletzungen
oder Schaden zu vermeiden.

® Legen Sie das obere Profil mit den zwei Lochern gemaB der Abbildung auf die
flache Seite.

@® Richten Sie das Teil gemaB der Abbildung aus. Verwenden Sie den Flansch als
Fiihrung.

©® Platzieren Sie alle anderen der oberen Profile auf der linken Seite. Richten Sie das
Teil gemaB der Abbildung aus. Verwenden Sie den Flansch als Fiihrung.

@® Befestigen Sie die beiden Profile aneinander.

& Der Flansch der Frontplatte (blauer Pfeil) muss unter dem linken
Universalprofil (griiner Pfeil) eingesetzt werden, nicht dariiber.

Richten Sie die Locher in beiden Teilen aus und verbinden Sie beide Teile mit der
M3x4-Schraube.

@® Verbinden Sie die beiden anderen Profile auf die gleiche Weise zu einer Ecke und
befestigen Sie sie mit einer M3x4-Schraube.

194 Prusa CORE One+ Umrustsatz



7. Gehause und Elektronik

SCHRITT 7 Montage der oberen Profile Il.

¥

¥

Befestigen Sie die
Eckprofilbaugruppe an der ersten
und richten Sie die Locher in den
Flanschen an den Léchern in den
Profilen aus.

Stellen Sie sicher, dass die
Flansche unterhalb der Profile
positioniert sind.

Verbinden Sie die beiden
Profilbaugruppen mit zwei M3x4-
Schrauben.

Suchen Sie das Profil mit zwei Offnungen in der Mitte - dieses Teil sollte sich auf

der Ruckseite des Druckers befinden.

Setzen Sie die obere Profilbaugruppe auf den Drucker und achten Sie darauf, dass

die beiden Offnungen nach hinten zeigen.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz

Der hervorstehende Teil des hinteren Profils muss hinter dem hinteren Blech
positioniert werden.

An den Seiten und an der Vorderseite miissen die Profile auf den Laschen mit
den Gewindeoffnungen sitzen.

195



7. Gehause und Elektronik

SCHRITT 9 Installieren der oberen Profile

® Sobald alle oberen Profile richtig ausgerichtet sind, befestigen Sie sie mit den
verbleibenden 8 M3x4rT-Schrauben in den Ecken.

® Befestigen Sie die Riickwand mit drei Nylon-Nieten am oberen Profil.

SCHRITT 10 CoreXY Befestigungsschrauben: Vorbereitung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir die
folgenden Schritte vor:

@® Schraube M3x4rT (4x)

196 Prusa CORE One+ Umrustsatz



7. Gehéause und Elektronik

SCHRITT 11 Befestigen der CoreXY-Baugruppe

Richten Sie die CoreXY-Baugruppe
so aus, dass die Gewindebohrungen
mit den Schraubendéffnungen in
den hinteren Profilen
libereinstimmen. Moglicherweise
miissen Sie die Baugruppe nach
oben driicken, um sie mit den
Léchern auszurichten.

@® Befestigen Sie die CoreXY-
Baugruppe mit den vier
M3x4rT-Schrauben in den
markierten Offnungen.

SCHRITT 12 Seitensensor-Basis: Vorbereifung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir die
folgenden Schritte vor:

Filament-sensor-body (1x)
@® Filament-sensor-lever (1x)
Filament-sensor-switch (1x)
Schraube M3x10 (1x)

Magnet 10x6x2 mm (2x) aus dem
Paket Electronics & Fasteners

@® 7 mm ferromagnetische Kugel (1x)
finden Sie in der Verpackung von
Electronics & Fasteners

M3w Unterlegscheibe (1x)

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 197



7. Gehause und Elektronik
SCHRITT 13 Montage der seitlichen Sensorbasis

©® Fiihren Sie einen der Magnete in die dafiir vorgesehene Offnung im Hebel ein.

® Fihren Sie die Kugel in die entsprechende Offnung auf der Innenseite der
Sensorbasis ein.

® Setzen Sie den Hebel mit dem Magneten in die Basis ein.
@ Der Teil mit dem Magneten sollte neben der Kugel positioniert werden.

Beachten Sie, dass die Kugel vom Magneten angezogen wird - stellen Sie
sicher, dass sie sicher an ihrem Platz bleibt.

Befestigen Sie den Hebel mit der M3w-Scheibe und der M3x10-Schraube. Ziehen
Sie die Schraube vorerst nur ein paar Umdrehungen an - das reicht aus, um den
Hebel in Position zu halten.

& Ziehen Sie die Schraube nicht vollstiandig fest. Andernfalls lasst sich der
Hebel nicht bewegen und der Sensor funktioniert nicht!

SCHRITT 14 Testen des Hebels

©® Uberpriifen Sie, ob sich der Hebel
frei bewegen lasst.

Wenn sich der Hebel nicht frei oder
gar nicht bewegen lasst, I6sen Sie
die Schraube um eine
Vierteldrehung und testen Sie die
Bewegung erneut.

& Die Schraube darf nicht
vollstindig angezogen werden,
sonst kann sich der Hebel nicht
frei bewegen.

198 Prusa CORE One+ Umrustsatz



7. Gehause und Elektronik
SCHRITT 15 Zusammenbauen des Schalfers

® Setzen Sie den zweiten 10x6x2 Magneten in den Filament-sensor-switch ein.
® Setzen Sie den Filament-sensor-switch in den Filament-sensor-body ein.

@ Stellen Sie den Filament-sensor-switch in die linke Endposition, so dass sich
die Magnete gegenliiberstehen.

©® Stellen Sie sicher, dass die Magnete sich abstoBen - sie sollten sich voneinander
abstoBen.

@® Wenn sie sich anziehen - zueinander ziehen: Entfernen Sie den Magneten vom
Filament-sensor switch und drehen Sie seine Polaritdt um. Priifen Sie es dann
erneut.

@ Pro-Tipp: Verwenden Sie einen der diinnen Innensechskant- oder Torx-Schliissel,
um den Magneten aus dem Filament-sensor-switch zu entfernen.

SCHRITT 16 IR Sensor: Vorbereitung der Teile

=

n/ TN s

Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:

©® Kabel des Filament-Sensors (1x) finden Sie in der Verpackung von Electronics &
Fasteners

@® IR Filament Sensor (1x) findet sich im Electronics & Chamber parts Paket

Side-Filament-Sensor-Cover (1x) im Paket ,Printed parts” enthalten
Schraube M2x8 (1x)

® Schraube M3x10 (2x)

M3nS Mutter (2x)

Prusa CORE One+ Umristsatz 199



7. Gehéause und Elektronik

SCHRITT 17 AnschlieBen des IR-Sensors

©® Stecken Sie das Kabel in den IR-Filament-Sensor.

& Vergewissern Sie sich vor dem Einstecken, dass der Stecker richtig
ausgerichtet ist!

Beim CORE One muss das braune Kabel mit dem +5V-Pin verbunden werden.
@® Das weilBe Kabel wird mit dem GND-Pin verbunden.

SCHRITT 18 Installieren des IR-Sensors

©® Fihren Sie zunachst das Kabel in die Nut ein. Der schwarze Stecker sollte sich
ungefahr in der Mitte der Sensorbasis befinden.

Setzen Sie den Infrarotsensor selbst in die dafiir vorgesehene Nut ein.
® Der Hebel muss in den Lichtschrankenbereich des Sensors passen.

Achten Sie darauf, dass weder der Stecker noch die Kabel den Hebel beriihren, da
dies die korrekte Funktion des Sensors beeintrachtigen konnte.

@® Befestigen Sie den Sensor mit dem 1,5-mm-Innensechskantschliissel mit der
M2x8-Schraube.

200 Prusa CORE One+ Umrlstsatz



7. Gehause und Elektronik

SCHRITT 19 Installation der Seitensensorabdeckung

Setzen Sie die beiden M3nS-Muttern in die dafiir vorgesehenen Offnungen ein.
Driicken Sie sie mit einem 1,5-mm-Innensechskantschliissel ganz hinein.

Schauen Sie von der Seite, um sicherzustellen, dass die Gewinde in den
Muttern mit den Offnungen lbereinstimmen.

® Figen Sie die Abdeckung auf die Baugruppe.
® Befestigen Sie die Abdeckung mit zwei M3x10-Schrauben an den Seiten.

& Ziehen Sie die Schraube in der Mitte nicht fest! Andernfalls funktioniert der
Sensor nicht mehr.

SCHRITT 20 Seiten-Filament-Sensor: Vorbereitung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir die
folgenden Schritte vor:

©® Seitliche Filament-Sensoreinheit
(1x) Sie haben sie bereits
zusammengebaut

@® Spannzange (1x) finden Sie in der
Verpackung von Electronics &
Fasteners

Kabelbinder (3x)

Prusa CORE One+ Umristsatz 201



7. Gehause und Elektronik

SCHRITT 21 Installation des Seiten-Filament-Sensors

Installieren Sie einen Kabelbinder in den markierten Offnungen. Wir werden ihn
verwenden, um ein Kabel unter dem Metallprofil zu befestigen.

® Setzen Sie die Spannzange in die markierte Offnung an der Sensoreinheit ein.
©® Befestigen Sie die Sensoreinheit am PTFE-Schlauch im Drucker.
& Achten Sie darauf, den Schlauch ganz hineinzudriicken!

SCHRITT 22 Flihren des Filament-Sensorkabels

@® Schieben Sie die Sensoreinheit nach oben, ungefahr bis zur Mitte des
Druckerrahmens, um das Kabel richtig auszurichten.

©® Befestigen Sie das Kabel mit einem Kabelbinder unter dem Metallprofil, sobald es
in Position ist. Ziehen Sie den Kabelbinder leicht an, damit Sie das Kabel bei Bedarf
spater noch anpassen konnen. Schneiden Sie den (iberschiissigen Kabelbinder ab.

Fiihren Sie das Sensorkabel durch die dafiir vorgesehene Offnung an der Riickseite
des Druckers.

Fihren Sie das Kabel auf der Riickseite des Druckers in die xBuddy-Box. Lassen
Sie es dort erst einmal locker hiangen.

202 Prusa CORE One+ Umrulstsatz



7. Gehéause und Elektronik

SCHRITT 23 AnschlieBen des seitlichen Filament-Sensors

® SchlieBen Sie das Kabel des seitlichen Filament-Sensors an den mit FILAMENT
beschrifteten Anschluss oben auf der xBuddy-Erweiterungsplatine an.

@ Sie kénnen eine Spitzzange zur Hilfe nehmen, aber achten Sie darauf, die
Kabel nicht zu beschadigen.

Verwenden Sie zwei Kabelbinder, um das Kabelbiindel im markierten Bereich
miteinander zu verbinden.

® Befestigen Sie die Kabel in der h6chstméglichen Position, um sicherzustellen,
dass sie die beiden Offnungen im Blech darunter nicht verdecken.

& Ziehen Sie die Kabelbinder nicht zu fest an und spannen Sie die Kabel nicht zu
sehr!

SCHRITT 24 NFC-Anfenne: Vorbereitung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir die
folgenden Schritte vor:

@® El-box-cover (1x) im Paket ,Printed
parts” enthalten

Schraube M3x10 (2x)

NFCcoil (1x) findet sich im
Electronics & Chamber parts Paket

©® Klebefolie 32 x 25 mm (1x)findet
sich im Electronics & Chamber parts
Paket

NFCcoil Kabel (1x)findet sich im
Electronics & Chamber parts Paket

Prusa CORE One+ Umrustsatz 203



7. Gehause und Elektronik

SCHRITT 25 Anbringen der Klebefolie

Ziehen Sie die gelbe Schutzfolie vom Klebeband ab.

® Bringen Sie die Folie auf der flachen Seite der NFCcoil an und achten Sie darauf,
dass sie richtig haftet.

@® Entfernen Sie die restliche Schutzfolie von der NFCcoil.

SCHRITT 26 Installieren der NFC-Spule

® Kleben Sie die NFC-Spule auf die Innenseite der EI-Box-Abdeckung, ungefahr wie
auf dem Bild gezeigt.

@ Der kleine runde Stecker sollte ndher am Rand der Abdeckung positioniert
werden.

Verbinden Sie das Kabel mit der Platine, indem Sie die Anschliisse ausrichten und

leicht driicken, bis Sie ein Klicken spiiren. So stellen Sie eine sichere Verbindung
her.

& Seien Sie vorsichtig, wenn Sie das Kabel der NFC-Spule anschlieBen. Eine

falsche Ausrichtung oder tibermaBiger Druck konnen zu irreversiblen Schaden
flhren.

204 Prusa CORE One+ Umrustsatz



7. Gehause und Elektronik

SCHRITT 27 AnschlieBen der NFC-Spule
- _

©® Suchen Sie den kleinen runden Anschluss mit der Aufschrift NFC an der linken
unteren Seite der xBuddy-Platine.

Verbinden Sie das Kabel der NFC-Spule mit der Platine, indem Sie die
Steckverbinder ausrichten und leicht driicken, bis Sie ein Klicken horen.

SCHRITT 28 Verdrahtung prifen

Cooling fans
|

White LED strip

@® Uberpriifen Sie die richtige Verkabelung anhand der Abbildung.

& Vergewissern Sie sich, dass alle Stecker vollstandig eingesteckt und die Kabel des
Netzteils richtig angezogen sind. Andernfalls besteht die Gefahr einer
Beschadigung des Druckers!

Prusa CORE One+ Umrustsatz 205



7. Gehause und Elektronik

SCHRITT 29 Vorbereiten der Elektronik-Abdeckung

‘ @® Stecken Sie zwei M3x10-
Schrauben durch die El-Box-

Abdeckung.

206

Stellen Sie sicher, dass die Gewindebohrungen an der Unterseite der xBuddy-Box
nicht durch Kabel blockiert werden.

@® Wenn ja, ordnen Sie die Kabel neu an, um einen freien Zugang zu ermdoglichen.

Richten Sie die Abdeckung an der Offnung in der xBuddy-Box aus und befestigen
Sie sie, indem Sie die Schrauben anziehen.

Verlegen Sie das NFC-Kabel durch den Zwischenraum zwischen dem Ethernet-
Anschluss und den Stromkabeln des Netzteils.

& Vermeiden Sie es, es durch den Ethernet-Anschluss oder die Stromkabel zu
fiihren. Das Kabel kann beschadigt werden, wenn Sie die xBuddy-Box
verschlieBen.

Prusa CORE One+ Umristsatz



7. Gehause und Elektronik

SCHRITT 31 Buddy3D Kamera Hinweis

@ Fiir zukiinftige Benutzer der
Buddy3D Kamera:

@® Wenn Sie die Buddy3D Kamera
verwenden mochten, haben Sie
das USB-Kabel bereits
installiert.

$ Ausfiihrliche Informationen zur
Montage und zum Anschluss
der Buddy3D Kamera finden
Sie in dieser Anleitung:
Buddy3D Kamera fiir CORE
One Installation

SCHRITT 32 xBuddy cover: Vorbereitung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
Hintere Abdeckung aus Blech (1x) gefunden im Paket Metallteile 2/3

@® xBuddy Abdeckung (1x) gefunden in der Metal parts 3/3-Verpackung
® Schraube M3x4rT (8x)

Prusa CORE One+ Umristsatz 207


https://help.prusa3d.com/de/guide/buddy3d-camera-for-core-one-installation_405529
https://help.prusa3d.com/de/guide/buddy3d-camera-for-core-one-installation_405529

7. Gehéause und Elektronik

SCHRITT 33 Installieren der xBuddy Abdeckung

® Ordnen Sie die Kabel im Inneren der xBuddy-Box wie in der Abbildung gezeigt an.

® Decken Sie den xBuddy-Kasten vorsichtig ab, indem Sie zunachst den gebogenen
Teil des Deckels in den Kasten schieben.

& Vermeiden Sie das Einklemmen der Kabel. Uberpriifen Sie die Position des
NFC-Spulenkabels.

® Befestigen Sie die Abdeckung der xBuddy-Box mit den sechs M3x4rT-Schrauben.

SCHRITT 34 Installieren der hinteren Abdeckung

® Richten Sie die hintere Abdeckung aus Blech so aus, dass die Kabel durch das
LlTray” gefiihrt werden kénnen.

@® Setzen Sie die hintere Abdeckung aus Blech in die Aussparung ein. Schieben Sie
sie in Richtung des Druckers und bewegen Sie sie dann nach oben, um sie
einzurasten.

Es gibt vier Laschen, die in das Druckergehause einrasten sollten.

©® Befestigen Sie die hintere Abdeckung mit zwei M3x4rT-Schrauben von der
Innenseite des Druckers aus.

208 Prusa CORE One+ Umrustsatz



7. Gehause und Elektronik

SCHRITT 35 Rechte Seite: Vorbereitung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
@® Rechtes Seitenblech (1x) gefunden im Paket Metallteile 2/3

& Das korrekte Teil fiir die rechte Seite lasst sich leicht an den
Schraubendéffnungen in der Mitte erkennen.

©® Schraube M3x8rT (4x) finden Sie in der Verpackung von Electronics & Fasteners
@® Puck-universal (1x)
Beliebiger Pappkarton (1x)
$ Tipp: Ein Prusament-Karton funktioniert gut.

SCHRITT 36 Installieren des Spulenhalter-puck

@® Legen Sie den Puck-universal so auf den Karton, dass die Schraubldcher nach oben
zeigen.

Setzen Sie die rechte Platte vorsichtig auf den Puck-universal und positionieren Sie
sie in der Mitte der Box.

©® Richten Sie die Locher im Puck-universal mit den Lochern in der rechten Platte aus.
@® Befestigen Sie den Puck-universal mit vier Schrauben M3x8rT.

@ Die Schrauben kdnnen sich beim Anziehen schwergéngig anfiihlen, da sie ihr
eigenes Gewinde im Inneren des Teils schneiden.

Prusa CORE One+ Umristsatz 209



7. Gehause und Elektronik

SCHRITT 37 Rechter Griff: Vorbereitung der Teile

N\

Y rres

"\\\

Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:

Seitengriff (1x) im Paket ,Printed parts” enthalten

Schraube M3x8rT (2x)

Spannzange (1x) finden Sie in der Verpackung von Electronics & Fasteners
PTFE-Schlauch 4 x 2,5 x 45 mm (1x) zufinden im CoreXY parts + Hinges set Paket
Nylon-Niete (11x)

SCHRITT 38 Einbau der Spannzange

® Setzen Sie die Spannzange in den Griff ein.
® Dricken Sie sie ganz hinein.

210 Prusa CORE One+ Umrustsatz



7. Gehéause und Elektronik

SCHRITT 39 Montieren des Griffs

® Setzen Sie die rechte Seite der Blecheinheit auf die rechte Seite des Druckers.
Achten Sie darauf, dass die U-formigen Ausschnitte nach oben zeigen.

® Befestigen Sie den rechten Griff am rechten Blech.

@® Schieben Sie eine M3x8rT-Schraube durch das hintere Loch im Griff und dem
Blech.

® Befestigen Sie die seitliche Filament-Sensoreinheit an der Schraube.

& Ziehen Sie die seitliche Sensoreinheit nicht zu weit heraus - bringen Sie das
rechte Blech so nah wie mdglich heran.

Ziehen Sie die Schraube nur leicht an - die Mutter muss sich frei bewegen kénnen.

@® Richten Sie den Seiten-Filament-Sensor an der vorderen Schraubendéffnung im
Blech und am Griff aus.

SCHRITT 40 Befestigung der rechten Seife

© Befestigen Sie den rechten Griff und den Seiten-Filament-Sensor mit der zweiten
M3x8rT-Schraube am rechten Blech.

Befestigen Sie das seitliche Blech mit den 11 Nylon-Nieten am Drucker.

@® Fihren Sie den kurzen PTFE-Schlauch 4 x 2,5 x 45 in die Spannzange ein.
Schieben Sie ihn vollstandig hinein.

@ Ein Teil des PTFE-Schlauchs wird aus dem Griff herausragen.

Prusa CORE One+ Umrlistsatz 211



7. Gehause und Elektronik

SCHRITT 41 Linke Seitenwand: Vorbereifung der Teile

T rers
Prrred

Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:

@® Linkes Seitenblech (1x) gefunden im Paket Metallteile 2/3
Seitengriff (1x) im Paket ,Printed parts” enthalten

® Schraube M3x5rT (2x)

Nylon-Niete (11x)

SCHRITT 42 Einbau der linken Seite

Richten Sie den Griff an den Gewindeo6ffnungen im Blech aus.
©® Befestigen Sie den Griff mit den beiden M3x5rT-Schrauben.

® Befestigen Sie das seitliche Blech mit 11 Nylon-Nieten am Drucker.

212 Prusa CORE One+ Umrustsatz



7. Gehéause und Elektronik

SCHRITT 43 Haribo Zeif!
@® Gut gemacht - tanken Sie Kraft fir
die néachste Herausforderung!
©® Essen Sie die sechste Reihe.
@® So nahe dran! Aber Finger weg von
den letzten Gummibarchen!
—3

L |
Y |
Y

SCHRITT 44 Abgeschlossen

@® Herzlichen Gliickwunsch! Sie haben den gesamten Korpus erfolgreich
zusammengebaut.

@® Lassen Sie uns zum nachsten Kapitel gehen.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 213



8. Verkleidung, Tur & xLCD

214 Prusa CORE One+ Umrustsatz



8. Verkleidung, Tur & xLCD
SCHRITT 1Bendtigte Werkzeuge fir dieses Kapitel

Nl ¢

1smm - 20mm 25mm 30mm 6 8 To

=
3
S —

Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
2,5 mm Innensechskantschlissel

T10 Innensechsrund Schlissel

Spitzzange

SCHRITT 2 Obere Abdeckung: Vorbereitung der Teile

QO 99\ / Fy
® Fy
!$$ ) b
> _

Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:

Top-cover (1x) im Plexiglas-Set Paket enthalten

Vent-cover (1x) im Plexiglas-Set Paket enthalten

M3nN Mutter (3x)

Isoliereinsatz (3x) finden Sie in der Verpackung von Electronics & Fasteners

@ Dieses Teil gibt es entweder in grau oder schwarz. Die Form ist jedoch
identisch und hat keinen Einfluss auf das Verfahren.

Schraube M3x12rT (3x)
Nylon-Niete (4x)
® Upg-vent-block

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 215



8. Verkleidung, Tur & xLCD

SCHRITT 3 Entfernen der Folie

Entfernen Sie zunachst die Schutzfolie von beiden Platten aus Kunststoff.
® Drehen Sie die Teile um und entfernen Sie die Schutzfolie von den anderen Seiten.

SCHRITT 4 Probeanpassung der oberen Abdeckung

@® Legen Sie die obere Abdeckung auf den Drucker.

® Der Teil mit den Liftungsoffnungen sollte zur Vorderseite des Druckers zeigen.

Bei korrekter Ausrichtung passt die Abdeckung in die Aussparung und die
Schraubenkopfe in den Ecken passen in die Ausschnitte.

@ Wenn die Bolzenoéffnungen nicht Gibereinstimmen, drehen Sie die Abdeckung
um.

Spoiler-Alarm: Die Abdeckung ist nicht symmetrisch!

216 Prusa CORE One+ Umrustsatz



8. Verkleidung, Tur & xLCD
SCHRITT 5 Montage der oberen Abdeckung |.

@ Fuhren Sie alle drei M3x10rT-Schrauben durch die Isoliereinsatze.

® Achten Sie darauf, dass der mit einem Flansch versehene Teil des Einsatzes
zum Schraubenkopf zeigt.

® Fihren Sie die Schrauben mit den Einsatzen durch die drei Schlitzoffnungen in der
Liftungsoffnung ein.

SCHRITT 6 Montage der oberen Abdeckung I1.

@

(o

~
NANNNVEANNNQ § g

Richten Sie die Liiftungsabdeckung an den Schraubenkdpfen unten aus.

® Ziehen Sie die ganz rechte M3nN-Mutter auf der M3x12rT-Schraube handfest an,
um die Abdeckung zu fixieren.

© Bringen Sie den Upg-Vent-Block an der Liftungsabdeckung an. Achten Sie darauf,
dass er richtig positioniert ist.

©® Befestigen Sie den Upg-vent-block mit M3nN-Muttern an der Liftungsabdeckung.
Verwenden Sie eine Spitzzange, um die Muttern festzuhalten, wahrend Sie die
Schrauben anziehen.

& Die Schraube muss fest genug angezogen sein, um das Spiel zu beseitigen. Sie
muss locker bleiben, da sich sonst die Liiftungsabdeckung nicht richtig 6ffnen
und schlieBen lasst.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 217



8. Verkleidung, Tur & xLCD

SCHRITT 7 Belliftung testen

@® Versuchen Sie, eine der drei
Schrauben mit der Hand zu
bewegen.

@ Die Luftungsoffnungen miissen
sich leicht und ohne
Kraftaufwand 6ffnen und
schlieBen lassen.

& Wenn die Bewegung zu
schwergéangig ist, |6sen Sie die
Schraube, die sie hemmt.

Richten Sie die Abdeckung an der
Aussparung am Drucker aus und
achten Sie darauf, dass die
Liftungsoffnung nach vorne zeigt.

Befestigen Sie die Abdeckung mit
vier Nylon-Nieten in den markierten
Offnungen am Rahmen.

(D) Es gibt acht Offnungen, aber
vier Nieten sollten ausreichen.

218 Prusa CORE One+ Umrustsatz



8. Verkleidung, Tur & xLCD
SCHRITT 9 Seitenabdeckungen: Vorbereitung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
@® Side-Cover (2x) im Plexiglas-Set Paket enthalten
® Nylon-Niete (10x)

SCHRITT 10 Entfernen der Folie

@® Entfernen Sie die Schutzfolie von beiden Seitenabdeckungen.

@® Entfernen Sie die Schutzfolie von den anderen Seiten der beiden
Seitenabdeckungen.

Prusa CORE One+ Umristsatz 219



8. Verkleidung, Tur & xLCD
SCHRITT 11 Verkleiden der linken Seite

@® Richten Sie die Abdeckung an der Aussparung auf der linken Seite des Druckers
aus.

Die hervorstehenden Schrauben am Drucker missen mit den gréBeren
Offnungen in der Abdeckung lbereinstimmen.

©® Befestigen Sie die Abdeckung mit fiinf Nylon-Nieten in den markierten Offnungen
am Rahmen.

SCHRITT 12 Verkleiden der rechten Seite

@® Richten Sie die andere Abdeckung an der Aussparung auf der rechten Seite des
Druckers aus.

©® Befestigen Sie die Abdeckung mit fiinf Nylon-Nieten in den markierten Offnungen
am Rahmen.

220 Prusa CORE One+ Umrulstsatz



8. Verkleidung, Tur & xLCD
SCHRITT 13 XLCD: Teile Vorbereitung

@® Bereiten Sie bitte fiir die
folgenden Schritte vor:

xLCD (1x) finden Sie im Electronics
Paket

@® xLCD-Front-Cover (1x) im Paket
.Printed parts” enthalten

® xLCD-Display-mount (1x) im Paket
.Printed parts” enthalten

® Knopf (1x) im Paket ,Printed parts”
enthalten

® Schraube 3x8sT (4x)

Faston-Steckverbinder (1x) finden
Sie im Electronics Paket

SCHRITT 14 Monfage des XLCDS .

Wir empfehlen, die Frontabdeckung mit der Vorderseite nach unten auf eine
Kartonkante oder Tischkante zu legen, um Platz fiir den Encoderknopf zu schaffen.

Entfernen Sie die Schutzfolie von dem xLCD-Bildschirm.
@® Setzen Sie das xLCD in die Frontabdeckung ein.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 221



8. Verkleidung, Tur & xLCD

SCHRITT 15 Montage des XLCDS 1.

Decken Sie die Baugruppe mit dem hinteren Teil ab.

@® Wenn Sie eine altere Version der gedruckten hinteren Abdeckung haben, muss
sie am xLCD selbst in der Ecke einhaken. Bei der aktuellen Version kann der
hintere Teil einfach aufgelegt werden.

©® Befestigen Sie die Teile mit NUR DREI 3x8sT-Schrauben in den markierten
Offnungen.

& Setzen Sie die Schraube nicht in die vierte Offnung neben dem langen
Anschluss fiir den xLCD-Anschluss ein, der durch den Ausschnitt sichtbar ist.
Lassen Sie sie vorerst leer.

SCHRITT 16 Installieren des FE Faston-Anschlusses

® Kommen wir nun zur vierten Schraubenéffnung - hier werden wir den Erdungs-
Faston-Steckverbinder anbringen.

Fiihren Sie den Erdungs-Faston-Stecker vorsichtig mit einer Spitzzange liber die
Schraubendéffnung und achten Sie darauf, dass die Locher Gibereinstimmen.

©® Befestigen Sie den Stecker mit einer 3x8sT-Schraube und achten Sie darauf, dass
er wie angegeben ausgerichtet bleibt.

& Um eine Beschadigung einiger der umliegenden elektronischen Komponenten
zu vermeiden, seien Sie vorsichtig und achten Sie darauf, dass sich der Stecker
beim Festziehen nicht verdreht.

222 Prusa CORE One+ Umristsatz



8. Verkleidung, Tur & xLCD

SCHRITT 17 Installieren des LCD-Knopf

® Aufder Encoderwelle befindet sich eine flache Stelle. Drehen Sie den Encoder so,
dass die flache Stelle nach oben zeigt.

@® Auf dem spritzgegossenen Knopf befindet sich eine kleine Narbe, die als
Orientierungshilfe dienen kann.

® Befestigen Sie den Knopf auf dem Schaft und achten Sie darauf, dass die
Markierung auf dem Knopf nach oben zeigt.

SCHRITT 18 XLCD Blende: Vorbereitung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir die
folgenden Schritte vor:

@® xLCD (1x) finden Sie im Electronics
Paket

M3nS Mutter (2x)
©® Schraube M3x6 (2x)

Bezel (Blende) (1x) gefunden im
Paket Metallteile 2/3

Prusa CORE One+ Umristsatz 223



8. Verkleidung, Tur & xLCD
SCHRITT 19 Befestigung des XLCDS .

® Setzen Sie die beiden M3nS-Muttern in die dafiir vorgesehenen Offnungen auf der
Riickseite der xLCD-Baugruppe ein.

@® Schieben Sie die Muttern ganz hinein, bis die Gewinde mit den
Schraubendéffnungen libereinstimmen.

® Bringen Sie zwei M3x6-Schrauben in den Offnungen an. Schrauben Sie sie nicht
ganz hinein.

® Lassen Sie unter den Schraubenkopfen einen Spalt frei.

SCHRITT 20 Befestigung des XLCDS II.

@® Befestigen Sie die xLCD-Baugruppe an der Blende.

©® Fihren Sie die Schraubenkopfe in die Schliissellochéffnungen ein.

@® Schieben Sie die xLCD-Baugruppe so, dass die Schraubenkdpfe in die
schmaleren Teile der Schliissellécher eingreifen.

@® Bei korrekter Montage sollte das LCD nach oben zeigen ...
..wéahrend die gebogene Lippe auf der Blende oben ist.

Schieben Sie die Schrauben auf beiden Seiten bis zum Anschlag in den schmalen
Teil des Schliissellochs. Ziehen Sie die Schrauben dann fest.

224 Prusa CORE One+ Umristsatz



8. Verkleidung, Tir & xLCD
SCHRITT 21 Installieren der XLCD-Baugruppe

Stellen Sie die xLCD-Baugruppe wie abgebildet vor den Drucker.

@® Ziehen Sie die entsprechenden Kabel aus der Vorderseite des Druckers heraus, um
das AnschlieBen zu erleichtern.

@® Am Hauptstecker befindet sich eine kleine rote Lasche. Diese Lasche muss auf das
Dreiecksymbol auf der Leiterplatte ausgerichtet sein.

©® SchlieBen Sie den Hauptstecker an das xLCD an.
SchlieBen Sie den Erdungs-Faston-Stecker an.

SCHRITT 22 Befestigen der xLCD-Baugruppe

@® Heben Sie die xXLCD-Baugruppe vorsichtig nach oben.

& Gehen Sie vorsichtig vor, um sicherzustellen, dass keines der Kabel
eingeklemmt oder getrennt wird.

@® Haken Sie die kleine Lasche auf der linken Seite der Blende hinter dem linken
vertikalen Profil des Druckers ein.

Heben Sie den unteren Teil der xLCD-Baugruppe vorsichtig an, um ein leichteres
Einrasten der Lasche zu ermdéglichen und zusétzlichen Spielraum zu schaffen.

® Haken Sie die Lasche auf der rechten Seite in das rechte Profil des Druckers
ein.

Prusa CORE One+ Umristsatz 225



8. Verkleidung, Tur & xLCD

SCHRITT 23 Tardichtung: Vorbereitung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir die
folgenden Schritte vor:

Seitentiirdichtung, die langere (2x)
aus dem Paket Electronics &
Fasteners

Obere Tirdichtung, die kiirzere (1x)
aus dem Paket Electronics &
Fasteners

Die Farbe der Schutzfolie kann
variieren.

Nehmen Sie die KURZERE Dichtung.

@® Ziehen Sie den Anfang der Schutzfolie ab. Sie miissen sie noch nicht vollstandig
entfernen.

@ Sie miissen sie noch nicht vollstandig entfernen. Zur einfacheren Installation
konnen Sie sie nach und nach abziehen.

® Beginnen Sie mit dem Anbringen der Dichtung entlang der Oberkante des
Druckerrahmens.

@® Beginnen Sie mit einem Versatz von der Ecke aus, der der Dicke der Dichtung
entspricht.

@ Bringen Sie die Dichtung entlang der oberen Kante an und lassen Sie das Ende wie
auf der anderen Seite von der Ecke versetzt.

226 Prusa CORE One+ Umrustsatz



8. Verkleidung, Tur & xLCD

SCHRITT 25 Anbringen der seitlichen Dichtungen

Bringen Sie die langere Tirdichtung an, beginnend am Ende der Dichtung oben.
® Arbeiten Sie sich von oben nach unten vor.
@ Schneiden Sie den Uberstand mit einer Spitzzange ab.

® Bringen Sie die verbleibende lange Dichtung mit derselben Technik entlang der
linken Kante des Druckerrahmens an.

SCHRITT 26 Magnethalter: Vorbereitung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir die
\/ ; folgenden Schritte vor:
o PN 2 ® Schraube M3x5rT (2x)

M3nS Mutter (2x)

@® 20x6x2 Magnet (2x) aus dem Paket
\ ’ ’ Electronics & Fasteners
. \ & Halten Sie die Magnete auf
ausreichend Abstand. Sie
\ \ konnen sich gegenseitig
zerbrechen, wenn sie
zusammenschnappen!

@® Magnet-Holder (2x) im Paket
.Printed parts” enthalten

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 227



8. Verkleidung, Tur & xLCD

SCHRITT 27 Zusammenbau der Magnethalter

\

Setzen Sie die M3nS-Muttern in die entsprechenden Offnungen in den
Magnethaltern ein.

@ Schieben Sie die Muttern ganz hinein, bis das Gewinde mit der Schrauben&ffnung
Ubereinstimmt.

@® Setzen Sie die Magnete in die entsprechenden Aussparungen in den Haltern ein.
Driicken Sie sie ganz hinein.

@ Die Ausrichtung der Magnete spielt keine Rolle.

SCHRITT 28 Installieren der Magnethalter

® Fihren Sie die Magnethalterung von der Innenseite des Druckers aus in die
entsprechende untere Offnung im rechten Metallprofil ein.

& Achten Sie darauf, dass die hervorstehende rechteckige Tasche in den
Ausschnitt passt.

©® Befestigen Sie die Baugruppe mit der Schraube M3x5rT.

® Installieren Sie den anderen Magnethalter mit derselben Technik in der oberen
Offnung auf der rechten Seite.

228 Prusa CORE One+ Umristsatz



8. Verkleidung, Tir & xLCD
SCHRITT 29 Scharniere; Vorbereitung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir die
folgenden Schritte vor:

@® Door-hinge-in (2x) zufinden im
CoreXY parts + Hinges set Paket

Door-hinge-out (2x) zufinden im
CoreXY parts + Hinges set Paket

@® Scharnierstift 2 x 40 mm (2x) aus
dem Paket Electronics & Fasteners

@® Schraube M3x5rT (2x)

® Fihren Sie das Turscharnier door-hinge-in von der Innenseite des Druckers aus in
die untere rechteckige Offnung im linken Seitenprofil ein. Der hervorstehende Teil
sollte nach vorne durchgehen.

Befestigen Sie das door-hinge-in mit der Schraube M3x5rT.
® Installieren Sie das andere Door-hinge-in auf dieselbe Weise in der Offnung oben.

Prusa CORE One+ Umrustsatz 229



8. Verkleidung, Tir & xLCD
SCHRITT 31 Installieren der Door-hinge-out I.

Richten Sie das Door-hinge-out am Door-hinge-in aus.

® Das abgeschragte Ende des Scharnierstifts sollte zuerst eingefiihrt werden, um die
Montage zu erleichtern.

® Fihren Sie den Stift von oben in das Door-hinge-out ein und fiihren Sie ihn durch
das Tirscharnier, bis er vollstandig eingefiihrt ist.

@ Driicken Sie den Stift mit der Spitze einer Spitzzange fest hinein.

SCHRITT 32 Installieren der Door-hinge-out II.

Bfia |

o i
= I !s\&\_\\\\\\\m\wx\\\\\\\\m\\\m\\\m

@® Verwenden Sie dieselbe Technik, um das untere Tirscharnier door-hinge-out zu
installieren und die Scharnierbaugruppe zu vervollstandigen.

® Schauen Sie in die Nuten an den Door-hinge-out Teilen und tiberpriifen Sie, ob die
Stifte vollstandig eingesteckt sind.

Kein Teil des Stifts sollte liber der Unterseite in der Nut sichtbar sein.

Offnen Sie beide Scharniere.

230 Prusa CORE One+ Umrustsatz



8. Verkleidung, Tir & xLCD
SCHRITT 33 Trblaft: Vorbereitung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir die folgenden Schritte vor:
@ Tir (1x) im Plexiglas-Set Paket enthalten

@ Das Tirblatt ist mit CORE ONE vorbeschriftet. Keine Sorge, das ist so gewollt!
Im letzten Schritt werden Sie den + Aufkleber anbringen.

© Door-handle (1x) gefunden im Paket Metallteile 2/3
® Schraube M3x5rT (4x)

SCHRITT 34 Tlirblatt: Schutzfolie entfernen

@® Die Tiirverkleidung ist auf beiden Seiten mit einer Schutzfolie versehen. Eine
bedeckt die gesamte Oberflache, die andere nur den mittleren Bereich.

Ziehen Sie die Folie ab, die die gesamte Tlir bedeckt; sie ist leicht transparent.

Sie kdnnen die mittlere Schutzfolie (weiB) jetzt oder nach der Montage des
Tirblatts entfernen, um die Oberflache wahrend der Handhabung zu schiitzen.

@ Diese Schutzfolie beeintrachtigt nicht die Montage der Scharniere oder des
Griffs.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 231



8. Verkleidung, Tir & xLCD
SCHRITT 35 Installieren des Trblatts

P

@® Richten Sie die Tir an den Scharnieren aus. Die Ausschnitte an der Tiir sollten in
die Nuten oben und unten an den Tirblattern passen.

Achten Sie darauf, dass die Tiir so ausgerichtet ist, dass die Schilder an der Tir
nach auBen zeigen.

Schieben Sie die Tir ganz in beide Scharniere.

® Befestigen Sie die Tiir mit vier M3x5rT-Schrauben an den Scharnieren. Beginnen
Sie mit dem oberen. Dann machen Sie das untere.

SCHRITT 36 Monfieren des Tlrgriffs

® Kommen wir nun zum Griff. Entfernen Sie die Schutzfolie von beiden Klebestreifen
auf der Innenseite.

@® Der Teil mit dem Klebestreifen wird auf der Riickseite der Tiir angebracht. Bringen
Sie den Griff aber noch nicht an!

& Warten Sie auf den nachsten Schritt! Wir missen zuerst den Griff ausrichten!

232 Prusa CORE One+ Umristsatz



8. Verkleidung, Tur & xLCD
SCHRITT 37 Befestigen des Tlrgriffs

R
:

Richten Sie den Griff so aus, dass der vordere abgeschragte Teil flach an der Tiir
anliegt.
Die Oberseite des Griffs muss bilindig mit der Tiir abschlieBen.

@® Dricken Sie den Griff gegen die Tir, um sie in einer Linie zu halten, und drehen Sie
ihn langsam gegen den Uhrzeigersinn, bis die Klebestreifen an der Tir haften.

@® Dricken Sie die Tir und den Griff fest zusammen in den Klebestreifenbereichen,
um eine sichere Befestigung zu gewahrleisten.

SCHRITT 38 Anbringen des Aufklebers: Vorbereitung der Teile

@® Fir den folgenden Schritt bereiten
Sie bitte vor:

® CORE One+ Acrylglasaufkleber

@ Der CORE One+ Acrylglasaufkleber
S befindet sich in der CORE One+
Upgrade-Box

A

Prusa CORE One+ Umrustsatz 233



8. Verkleidung, Tir & xLCD

SCHRITT 39 Anbringen des Aufklebers

@® Ziehen Sie den Aufkleber von der blauen Folie ab.

Richten Sie den Aufkleber am ONE aus und (iben Sie vorsichtig, aber fest Druck
auf den Aufkleber aus.

® Ziehen Sie die transparente Folie vorsichtig ab und stellen Sie sicher, dass + nicht
abgel6st wird.

SCHRITT 40 Haribo Zeit!
@® Harte Arbeit verdient siiBe
Ergebnisse!
® Essen Sie die siebte Reihe.
& Aber essen Sie den Rest noch nicht.

234 Prusa CORE One+ Umrustsatz



8. Verkleidung, Tir & xLCD

SCHRITT 41 Abgeschlossen

@® Herzlichen Glickwunsch! Sie
haben lhren Prusa CORE One+
erfolgreich zusammengebaut.

® Kommen wir zum letzten Kapitel.

Prusa CORE One+ Umristsatz 235



9. Kalibrierung & Erster Lauf

Happy printing!

236 Prusa CORE One+ Umristsatz



9. Kalibrierung & Erster Lauf
SCHRITT 1Riemen Spannen

@ Dieses Kapitel fiihrt Sie durch die
Kalibrierung und die Vorbereitung
des Druckers fiir seinen ersten

Einsatz.

COHE [{[713

@® Kalibrieren Sie die Spannung des
Riemens. Weitere Informationen
finden Sie im folgenden Artikel:
® Anpassung der

Riemenspannung (CORE One)

& Vergessen Sie nicht, nach dem
Einstellen der Riemen hierher
zurickzukommen.

bEN2v

SCHRITT 2 Einbau des Spulenhalters: Vorbereitung der Teile

@® Bereiten Sie bitte fiir den

O folgenden Schritt vor:
O-Ring

@® Spoolhoder-static

@ Der Spoolholder-static und der O-
Ring befinden sich im gleichen
Beutel.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 237


https://help.prusa3d.com/de/article/adjusting-belt-tension-core-one-l-core-one_845048
https://help.prusa3d.com/de/article/adjusting-belt-tension-core-one-l-core-one_845048

9. Kalibrierung & Erster Lauf

SCHRITT 3 Auflegen des Druckblechs und Spulenhalter anbringen

& Stellen Sie sicher, dass sich nichts auf dem Heizbett befindet. Das Heizbett muss
sauber sein. Jeder Schmutz kann die Oberflache des Heizbetts und des
Druckblechs beschadigen.

Legen Sie das Blech auf, indem Sie zuerst den hinteren Ausschnitt mit den
Verriegelungsstiften auf der Riickseite des Heizbetts ausrichten. Halten Sie das
Blech an den beiden vorderen Ecken fest und legen Sie es langsam auf das

Heizbett - Aufpassen mit den Fingern!

@® Halten Sie das Druckblech fiir eine optimale Leistung sauber.

@® #Ursache Nr. 1fiir das Ablosen von der Druckoberflache ist ein fettiges
Druckblech. Benutzen Sie IPA (Isopropylalkohol) zum Entfetten, wenn Sie die

Oberflache zuvor beriihrt haben.

@® Setzen Sie den O-Ring auf den Spoolholder-static.

Schieben Sie den Spoolholder-static in das Puck-universal Dock und verriegeln Sie

ihn durch Drehen im Uhrzeigersinn.

SCHRITT 4 Firmware Download

3D printers  Materials  Parts & Accessories  ForBusiness  Software 3D Models  Com

Prusa CORE One+

Prusa CORE One+ support
Firmware 6.4.0 PrusaSlicer 2.9

Upgrade from CORE One to CORE One+

@® Wir werden die Firmware aktualisieren miissen.
@ Der CORE One+ bendtigt die Firmware-Version 6.4.0 oder neuer.

©® Besuchen Sie die CORE One+ Support-Seite auf help.prusa3d.com.

@® Laden Sie die neueste Firmware-Datei (.bbf) herunter. Speichern Sie die Datei auf

einem USB-Stick.

238 Prusa CORE One+ Umrustsatz


https://help.prusa3d.com/de/article/flexible-steel-sheets-guidepost_2195
https://help.prusa3d.com/de/article/first-layer-issues_1804
https://help.prusa3d.com/product/core-one-plus

9. Kalibrierung & Erster Lauf

SCHRITT 5 Einschalfen des Druckers

® Stecken Sie den im Lieferumfang enthaltenen USB-Stick in Ihren Drucker.
@ Der mitgelieferte USB-Stick enthalt die neueste Firmware-Datei.
SchlieBen Sie das Netzkabel an und stecken Sie den Drucker in eine Steckdose.
® Schalten Sie den Drucker mit dem Schalter auf der Riickseite ein.

@ Der Drucker erkennt nun, ob eine neue Firmware-Datei auf dem USB-Stick
vorhanden ist.

@® Wenn der Bildschirm ,Neue Firmware verfiigbar” erscheint, driicken Sie FLASH,
indem Sie den Drehknopf driicken, um auf die neueste Firmware zu aktualisieren.

@® Wenn keine solche Meldung erscheint, lauft auf dem Drucker bereits die
neueste Firmware. Fahren Sie mit dem nachsten Schritt fort.

SCHRITT 6 Einrichten des Druckers: Intro

Der Drucker zeigt auf dem Bildschirm eine Aufforderung zur Auswahl lhrer
Sprache an. Verwenden Sie den Drehknopf oder den Touchscreen, um lhre
Auswabhl zu treffen.

® Nachdem Sie |hre Sprache ausgewahlt haben, zeigt der Drucker den
Willkommensbildschirm an. Klicken Sie auf OK, um mit der Einrichtung
fortzufahren.

® Auf dem nachsten Bildschirm werden Sie aufgefordert, Ihr Druckermodell
auszuwahlen COREONE. Klicken Sie auf Erledigt, um fortzufahren.

Prusa CORE One+ Umristsatz 239



9. Kalibrierung & Erster Lauf

SCHRITT 7 Einrichten des Druckers: Nefzwerk Sefup

Load config from file

Help

X Skip network setup

@® Auf dem Bildschirm Netzwerkeinrichtung werden Sie aufgefordert, sich mit
unserer offiziellen Prusa Mobile App mit einem Wi-Fi-Netzwerk zu verbinden.

@ Lesen Sie mehr auf prusa.io/app.

Wenn Sie Nein wahlen, zeigt der Drucker alternative Moglichkeiten zur Verbindung
mit Wi-Fi an. Dieser Schritt ist optional und kann spater durchgefiihrt werden.

@ Sie konnen diesen Bildschirm iberspringen und die Netzwerkverbindung spéater
oder auch gar nicht einrichten.

240 Prusa CORE One+ Umrustsatz


https://prusa.io/app

9. Kalibrierung & Erster Lauf

SCHRITT 8 Assisfent: Intro

& SELF
Fan RPM tests
@Print fan
#Hotend fan
#Enclosure fan
Switched fans

Testing fan rotation on
please wait

@ Der Drucker wird Sie auffordern, Selbsttests und Kalibrierungen fiir alle wichtigen
Komponenten durchzufiihren. Der gesamte Vorgang dauert einige Minuten, wobei
einige Teile eine direkte Interaktion des Benutzers erfordern.

@® Driicken Sie JA, um den Selbsttest zu starten, und befolgen Sie die Anweisungen
auf dem Bildschirm.

& Halten Sie wahrend des Selbsttests die Tiir geschlossen, bis Sie dazu aufgefordert
werden. Wenn Sie die Tiir 6ffnen, wird der Vorgang unterbrochen.

@® Im Inneren befinden sich wahrend des Selbsttests HEISSE und sich
bewegende Teile.

Der Drucker beginnt mit dem Testen aller Liifter. Seien Sie sich bewusst, dass es
eine Zeit lang ziemlich laut sein wird!

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 241



9. Kalibrierung & Erster Lauf

SCHRITT 9 Assistent: Tdr Sensor Kalibrierung

® Der erste Teil, der Ihre Mitwirkung erfordert, ist die Kalibrierung des Tiirsensors.
Klicken Sie zunachst auf ,Kalibrieren” und befolgen Sie die Anweisungen auf dem
Bildschirm.

Sie werden aufgefordert, die Sensor-Spannschraube aus ihrer standardmaBig
lockeren Position nach und nach anzuziehen - in der Regel in Schritten von einer
halben Umdrehung, moglicherweise mehrmals wahrend der Kalibrierung.

Beobachten Sie nach jeder Einstellung, wie der Tiirsensorschalter aus der
vorderen Profil6ffnung herausragt.

@® Wiederholen Sie den Vorgang, bis der Tiirsensor richtig eingestellt ist - d. h. er
schaltet bei einem Abstand von einer Handbreite. Klicken Sie dann auf Weiter.

@ Sobald der Sensor richtig kalibriert ist, sollten Sie beim Offnen und SchlieBen
der Tir ein horbares Klicken aus dem Bereich des Tiirsensors horen.

SCHRITT 10 Assistent: Wagezellentest

Im nachsten Schritt des Assistenten werden Sie aufgefordert, die Diise zu
beriihren, um die Wagezelle zu testen und zu kalibrieren. Wahrend dieses
Vorgangs werden die Teile des Druckers nicht aufgeheizt, so dass Sie sie
beriihren konnen. Klicken Sie auf Weiter.

@ Fir die Kalibrierung der Wagezelle muss die Tiir getffnet sein, da Sie direkt im
Inneren des Druckers arbeiten miissen.

@® Beriihren Sie die Diise noch nicht, sondern warten Sie, bis Sie von der Meldung
Diise JETZT antippen dazu aufgefordert werden.

@® Tippen Sie von unten auf die Diise. Falls die Wagezelle die Berlihrung nicht
erkennt, werden Sie aufgefordert, den Schritt zu wiederholen. Andernfalls sehen
Sie Wagezellentest erfolgreich bestanden, wenn er erfolgreich war.

@® Damit der Drucker mit dem Assistenten fortfahren kann, schlieBen Sie die Tiir.

242 Prusa CORE One+ Umristsatz



9. Kalibrierung & Erster Lauf
SCHRITT 11 Assistent: Getriebeausrichtung

® Wenn Sie zum Teil "Getriebeausrichtung” gelangen, wahlen Sie Weiter und folgen
Sie den Anweisungen auf dem Bildschirm.

Achten Sie darauf, dass die Idler-Verriegelung (Drehgelenk) von der Idler-Tir
entriegelt ist.

Losen Sie die drei Schrauben an der Vorderseite des Getriebes um 1,5
Umdrehungen.

@ Der Drucker durchlauft die automatische Ausrichtung des Getriebes. Dieser
Vorgang ist von auB3en nicht zu sehen.

@® Sobald Sie dazu aufgefordert werden, ziehen Sie die drei Schrauben in dem auf
dem Bildschirm angezeigten Muster an.

SCHRITT 12 Assistent: Filament Sensor Kalibrierung

Uberpriifen Sie den manuellen Schalter am Filament-Sensor. Stellen Sie sicher,
dass er eingeschaltet ist.

® Wahrend der Kalibrierung des Filamentsensors miissen Sie ein kurzes Stiick
Filament verwenden. Bereiten Sie das Filament vor und wahlen Sie Weiter.

@ Es sollte sich kein Filament im Extruder befinden, bevor der Kalibrierungsprozess
beginnt.

® Legen Sie eine Spule Filament in den Spulenhalter auf der rechten Seite des
Druckers.

Wenn Sie dazu aufgefordert werden, beginnen Sie mit dem Einfiihren des
Filaments in den PTFE-Schlauch unter dem rechten Griff.

® Entfernen Sie das Filament nach Beendigung der Kalibrierung.

Prusa CORE One+ Umrustsatz 243



9. Kalibrierung & Erster Lauf

SCHRITT 13 Assistent abgeschlossen

@® Herzlichen Gliickwunsch! Der
Assistent ist fertig. Jetzt ist es an
der Zeit, einige Drucke zu testen.

SCHRITT 14 Einrichten des Druckers

® Um das automatische Offnen des
oberen Gitters zu aktivieren, gehen
Sie zu Einstellungen -> Hardware
-> Kammerliiftungssteuerung und
stellen Sie auf Auto.

244 Prusa CORE One+ Umrustsatz



9. Kalibrierung & Erster Lauf

SCHRITT 15 Haribo Zeit!
@® Ein Sieg schmeckt wie
Gummibarchen!
@® GenieBen Sie den Rest. Sie haben
es sich verdient.
SCHRITT 16 Handbuch
@® Lesen Sie das Handbuch zum 3D-

PRUSA

3D PRINTING
HANDBOOK

Druck fiir Ihren Drucker und folg
Sie den Anweisungen, um den
Drucker einzurichten und ihn fir

en

Ilhren ersten Druck vorzubereiten.

Die aktuellste Version finden Sie
immer unterhelp.prusa3d.com.

Lesen Sie die Kapitel
Haftungsausschluss und
Sicherheitshinweise.

Prusa CORE One+ Umristsatz

245


https://help.prusa3d.com/tag/core-one

9. Kalibrierung & Erster Lauf

SCHRITT 17 Firmware Update

‘Community posts

@ Alle Drucker werden mit einem USB-Stick geliefert, der die neueste Firmware
enthalt. Es wird jedoch empfohlen, die Firmware-Version alle paar Wochen zu
tberprifen und eventuell zu aktualisieren.

Besuchen Sie die Seite help.prusa3d.com.
Navigieren Sie zur Prusa CORE One+ Seite.
Speichern Sie die Firmware-Datei (.bbf) auf dem mitgelieferten USB-Stick.

SchlieBen Sie den USB-Stick an den Drucker an. Wahlen Sie dann, wenn Sie dazu
aufgefordert werden, die Option FLASHEN auf dem Display.

SCHRITT 18 Prusa-wissenshbasis

Sollten Sie auf Probleme stoBen,

—:— Konnen Sie jederzeit in unserer

‘ Wissensdatenbank nachsehen
ﬂ unter help.prusa3d.com

@® Wir fligen taglich neue Themen
hinzu!

246 Prusa CORE One+ Umristsatz


https://help.prusa3d.com
https://help.prusa3d.com/

9. Kalibrierung & Erster Lauf
SCHRITT 19 Kommen Sie zu Printables!

(otemoa

® Vergessen Sie nicht, der gréBten Prusa-Community beizutreten! Laden Sie die
neuesten Modelle im STL- oder G-Code herunter, die fir Ihren Drucker geeignet
sind. Registrieren Sie sich bei Printables.com

® Suchen Sie nach Inspiration fiir neue Projekte? Besuchen Sie unseren Blog fiir
wochentliche Updates.

Wenn Sie Hilfe beim Bau benétigen, besuchen Sie unser Forum mit einer
groBartigen Community :-)

@ Alle Prusa Dienste teilen sich ein Benutzer Konto.

Prusa CORE One+ Umrlstsatz 247


https://www.printables.com

Anderungsprotokoll der Anleifung

248 Prusa CORE One+ Umrustsatz



Anderungsprotokoll der Anleitung

SCHRITT 1Versionsgeschichte

@® Versionen der Prusa CORE One+
Umriistsatz Montageanleitung:

@® 11/2025 - Erste Version 1.00

249



Notes:

250



251



Notes:

252



253



Notes:

254



255



Notes:

256



